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ςΦΙΓΓέΙ ό ΚΛόΙός ΓΙΑ ΧΙΛΙΑΔές ΙΔΙόΚΤΗΤές

ΑΝέΞΑρΤΗΤόπόΙΗΘΗΚέ
ό ΔΗΜόΤΙΚός ςυΜΒόυΛός 
ΤΗς πΑρΑΤΑΞΗς “ΗρΑΚΛέΙό ΜΑζΙ” 

έΞέΦρΑςΑΝ ΤΗΝ ΑΝΤΙΘέςΗ
Τόυς  ςΤόΝ πέρΙΦέρέΙΑρΧΗ 
ΑΤΤΙΚΗς, ΓΙώρΓό πΑΤόυΛΗ

*Βαριά πρόστιμα και κατεδαφίσεις για όσους δεν συμμορφωθούν
*όι κίνδυνοι για όσους δεν τακτοποιήσουν την περιουσία τους
*ποιες είναι οι διευκολύνσεις για όσους μπουν στη ρύθμιση
*όι κρίσιμες ημερομηνίες και η διαδικασία βήμα-βήμα

αυθαιρΕΤα
πώς ςώζόΝΤΑΙ
έώς 30 ΙόυΝΙόυ

•Η απάντηση του κου Γιώργου παπαδημητρίου

ςφιγγΕι ο κλοιος για χιλιάδες ιδιοκτήτες ακινήτων, οι οποίοι απέφευγαν συστη-
ματικά έως τώρα να προχωρήσουν σε τακτοποίηση και πλέον κινδυνεύουν με βαριά
πρόστιμα και κατεδάφιση του ακινήτου τους.

Τι αναφέρεται στη μήνυση των κ.κ. Καναβού και πανταγιά
εις βάρος της κας Θωμαΐδου και του προέδρου του Δημοτι-
κού ςυμβουλίου.

νΕο –οθώμανικο ςχΕδιο ΕρνΤογαν απο κριμαια Εώς λιβυη σε
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Από ΜπΑρΜπΑς…
ΜπΑ(ρ)ΜπΑΛός;

Κοινό «μέτωπο» 
της αντιπολίτευσης για
την «υπογειοποίηση»
της oδού Μ. Μερκούρη
στο Ηράκλειο Αττικής
Φτιάξτε τη δική σας ομάδα και δηλώστε συμμετοχή

Το Χαλάνδρι ετοιμάζεται για
το πιο χαρούμενο Καρναβάλι!

Τeσσερα βραβεiα για 
τον Χ-τύπο, το xtypos.gr
και το syneidisi.com

Regional Media awaRds 2019

οι «φυλΕς» Του 
ςυριΖα παιρνουν… 
Τ’ οπλο Τους

πυρΕΤος διΕργαςιών

Τα πατήματά του ψάχνει ακόμη ο ςυριΖα σε μια
κρίσιμη για τη χώρα συγκυρία στην οποία κυ-
ριαρχούν οι εξελίξεις στα ελληνοτουρκικά, λό-
γω της  προκλητικής στάσης του Τ. Ερντογάν.

Ταραχοποιος ςουλΤανος

Δύο Διευθυντές  Λυκείων 
της Νέας Ιωνίας μηνύουν 
την Δήμαρχο της πόλης
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υνάντηση εργασίας είχαν στο
Δημαρχείο Μεταμόρφωσης ο
Δήμαρχος, ςτράτος ςαραού-
δας, με τον Δήμαρχο Ηρακλείου

Αττικής, νίκο μπάμπαλο, για το ςχέδιο
Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ςΒΑΚ)
των δύο δήμων.

όι δύο δήμαρχοι συνομίλησαν για τη ση-
μασία και τις δυνατότητες που παρέχει το
ςΒΑΚ όσον αφορά στην εύρυθμη λει-

τουργία και ανάπτυξη τόσο της Μετα-
μόρφωσης, όσο και του Ηρακλείου Αττι-
κής, ενώ συμφώνησαν σε κοινές παραμέ-
τρους του ςχεδίου.

Μάλιστα, θα ακολουθήσουν και άλ-
λες σχετικές συναντήσεις, όσο προχωρά
η δημόσια διαβούλευση του ςΒΑΚ και
αυτό προσαρμόζεται ολοένα και περισ-
σότερο στις ανάγκες των κατοίκων των
δύο περιοχών.

ο Δημοτικό έλεύθερο πανε-
πιστήμιο του Δήμου παπά-
γου – Χολαργού παρουσιάζει

τη διάλεξη της Καθηγήτριας Ιστο-
ρίας και Αρχαιολογίας στο Καποδι-
στριακό πανεπιστήμιο Αθηνών Μα-
ρίας έυθυμίου με τίτλο «Μεγάλες
Τομές στην Ιστορία του 1821».

Η διάλεξη θα πραγματοποιηθεί
τη Δευτέρα 10 Φεβρουαρίου στις
18.30 στο Αμφιθέατρο «Μίκης Θε-
οδωράκης» του Δημαρχείου (Λ. πε-
ρικλέους 55, Χολαργός), με ελεύθε-
ρη είσοδο.

Η πρωτοβουλία της διοργάνω-
σης ανήκει στην Αντιδήμαρχο Κοι-
νωνικής πολιτιστικής και έθελον-
τισμού Μαρία Δημητριάδου.

να πρωτότυπο εργαστήρι
μόδας ξεκινάει στον Δήμο
Κηφισιάς και σας καλεί να

συμμετάσχετε και να φτιάξετε τις δι-
κές σας δημιουργίες!

Με τη βοήθεια της κ. Κατερίνας
πλειώνη "μαθαίνουμε να φτιά-
χνουμε μοδάτα αξεσουάρ, τσάντες,
ζεστές εσάρπες, αεράτες τουνίκ,
γάντια, μπουτονιέρες, να διακο-
σμούμε σαγιονάρες, να ζωγραφί-
ζουμε σε ύφασμα ή καπέλο  και να
μετατρέπουμε τα παλιά μας ρούχα
δημιουργώντας υπέροχα κομμάτια
και μοναδικές δημιουργίες απαραί-
τητες για κάθε γυναικεία γκαρντα-
ρόμπα."

πρόγραμμα: • Τρίτη 19:30 -
21:30 • Τέταρτη 10:30 - 12:30

Τα μαθήματα γίνονται στο Κτήριο
“ςτουδίτη” (Χαριλάου Τρικούπη 68,
Κηφισιά).
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«Μεγάλες τομές στην
Ιστορία του 1821»

Ξεκινάει το 
έργαστήρι Μόδας 
στο Δήμο Κηφισιάς

«ο βασιλικός» – Θεατρική παράσταση 
σήμερα στο ςυνεδριακό Κέντρο Μεταμόρφωσης

ς

ςυνάντηση εργασίας 
για το ςΒΑΚ στο Δημαρχείο
της Μεταμόρφωσης

Δήμος Μεταμόρφωσης και το ένιαίο παράρτημα
Ν.Ι.Φ.Η.Μ της έλληνικής Αντικαρκινικής έταιρείας
(έ.Α.έ) σας προσκαλούν, σήμερα ςάββατο 8 Φεβρουα-

ρίου, στις 20.00  στο ςυνεδριακό Κέντρο του Δήμου Μετα-
μόρφωσης (Λητούς και Κύμης), στην θεατρική παράσταση του
κοινωνικού δράματος του Αντωνίου Μάτεση ''ό Βασιλικός'' από
την θεατρική ομάδα ''όνειροβάτες''. ςτο πλαίσιο της εκδήλω-
σης θα πραγματοποιηθεί συγκέντρωση τροφίμων μακράς
διαρκείας για το Κοινωνικό παντοπωλείο του Δήμου.

Η δράση αποτελεί συνεργασία της Διεύθυνσης Κοινωνικής πο-
λιτικής & προάσπισης Δημόσιας υγείας, του Τμήματος πολι-
τισμού, της Κοινωφελούς έπιχείρησης και του   ένιαίου πα-
ραρτήματος Ν.Ι.Φ.Η.Μ της έ.Α.έ . Η είσοδος είναι ελεύθερη.

η λειτουργία τουλάχι-
στον δύο νέων παιδι-
κών ςταθμών ανήγγει-

λε ο Δήμαρχος Αγίας παρα-
σκευής βασίλης Ζορμπάς
στην κοπή της βασιλόπιττας
των εργαζομένων στους παι-
δικούς ςταθμούς (πΑΙςΔΑπ),
που πραγματοποιήθηκε στον
Δ΄ παιδικό ςταθμό (Αισώπου
6), την παρασκευή 31 Ια-
νουαρίου.

Όπως υπογράμμισε ο Δή-
μαρχος, ήδη «ο ένας παιδικός
ςταθμός στην οδό Αγίου Βα-
σιλείου έχει δρομολογηθεί και
γίνονται ενέργειες για τον
δεύτερο που πρόκειται να λει-
τουργήσει στην οδό ρόδων».
Τόνισε, επίσης, πως «η διοί-
κησή του θα σταθεί αρωγός
στις διεκδικήσεις των εργα-
ζομένων στους πΑΙςΔΑπ με
οποιονδήποτε ενδεδειγμένο
τρόπο αλλά και με τη βοήθεια
της νομικής υπηρεσίας του
δήμου, όπου αυτή χρειαστεί».

ΕνΤος Της 4ΕΤιας

ΖηΤεΙΤαΙ παραΓωΓoσ
δΙαφημΙσησ

για τη στελέχωση  του εμπορι-
κού τμήματος του Ομίλου  me-
dia Αντώνη Κατωπόδη, με
γνώσεις και εμπειρία. 
Αποστείλατε βιογραφικό στο
e-mail: xtypos.cv@gmail.com

Διάλεξη στο Δημοτικό έλεύθερο 
πανεπιστήμιο παπάγου – Χολαργού

Τη λειτουργία 
δύο νέων παιδικών
σταθμών ανήγγειλε 
ο Δήμαρχος 
Αγ. παρασκευής

Τ

ό
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Δύο Διευθυντές Λυκείων
της Νέας Ιωνίας μηνύουν 
την Δήμαρχο της πόλης

τη συνάντηση με τον περιφε-
ρειάρχη, γιώργο πατούλη, αν-
τιπολίτευση και κάτοικοι της

περιοχής, που συμμετείχαν σε αυτήν,
εξέφρασαν την αντίθεσή τους για την
«υπογειοποίηση» που σχεδιάζει η δη-
μοτική αρχή και με επιχειρήματα και
προτάσεις του ζήτησαν και έλαβαν
την δέσμευσή του ότι θα εξετάσει ιδι-
αίτερα σοβαρά το ζήτημα.

Για το θέμα ο γιώργος παπαδημη-
τρίου επαναλαμβάνει ότι «λέμε ΝΑΙ σε
ό,τι κάνει το Ηράκλειο μια όμορφη
και λειτουργική πόλη και σταθερά όΧΙ
σε ό,τι το υποβαθμίζει, αλλά με εμμο-
νή το υποστηρίζει η διοίκηση του Δή-
μου, εγκλωβισμένη στις με προχειρό-
τητα και καιροσκοπισμό προεκλογικές
δεσμεύσεις της, όπως το έργο στην Μ.
Μερκούρη.

Έργο που δικαιολογεί τον χαρακτη-

ρισμό φερόμενη υπογειοποίηση, αφού
στα 800 μέτρα παρέμβασης, μόνο τα
350 είναι σκεπαστά, ενώ τα υπόλοιπα
αποτελούν ένα ανοιχτό όρυγμα

Η μία λωρίδα που προβλέπεται, η έλ-
λειψη ολοκληρωμένων κυκλοφορια-
κών μελετών, η κίνηση των οχημάτων
της γέφυρας Φιλοθέης που απολήγει
και αυτή στην έξοδο της παρέμβασης,
η διέλευση βαρέων οχημάτων, η απου-
σία πρόληψης για την ηχορύπανση, το
πρόβλημα της οδού πολυτεχνείου που
δεν λύνει, είναι μερικές από τις κεν-
τρικές διαφωνίες που έχουμε στις τε-
χνικές προδιαγραφές.

Δυστυχώς, η διοίκηση του δήμου δεν
αντιλαμβάνεται ότι με αυτές προδια-
γράφει την υποβάθμιση της πόλης και
της ζωής των κατοίκων μας».

Για τις παρατάξεις τις αντιπολίτευσης
παρόντες ήταν οι:

Γιώργος παπαδημητρίου, επικεφαλής
«Ηράκλειο, μαζί».

παντελής Βλασσόπουλος, επικεφα-
λής «ΑΚέπ».

Κυριάκος Κουτρούλης, επικεφαλής
«πνοή, Ηράκλειο».

Φανή Βελλίδου, Δημοτική ςύμβουλος
«Δίκτυο πολιτών».

Βλαντή έυδοκία, Δημοτική ςύμβου-
λος «Λαϊκή ςυσπείρωση».

ήνυση στην έισαγγελία πρω-
τοδικών Αθηνών κατά της
δημάρχου Νέας Ιωνίας, κας

δέσποινας θωμαΐδου και του προ-
έδρου του Δημοτικού ςυμβουλίου, κ.
κώστα κουλούρη υπέβαλαν ο κ. μιλ-
τιάδης καναβός, δημοτικός σύμβου-
λος της παράταξης "Δημιουργία Αλλη-
λεγγύη", διευθυντής του 3ου Γενικού
Λυκείου Νέας Ιωνίας και ο κ. δημή-
τρης πανταγιάς, υποψήφιος δημοτι-
κός σύμβουλος με την "Δημιουργία
Αλληλεγγύη" και Διευθυντής του 5ου
Γενικού Λυκείου.

Η μήνυση έρχεται συνέχεια  της προ-

σφυγής των δύο ανδρών στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, με την
οποία ζητούν την ακύρωση της πράξης
του Δημοτικού ςυμβουλίου Νέας Ιωνίας
που αφορούσε τον ορισμό των τακτι-
κών μελών της ςχολικής έπιτροπής
ςχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας
έκπαίδευσης.

Αναλυτικά το κείμενο της μήνυσης
μπορείτε να διαβάσετε στο www.xty-
pos.gr. 

έπίσης, στο www.xtypos.gr μπο-
ρείτε να διαβάσετε τι είχε προηγηθεί
στη συγκεκριμένη υπόθεση στα σχε-
τικά ρεπορτάζ που είχαμε φιλοξενήσει. 

κοινο «μΕΤώπο» 
Της ανΤιπολιΤΕυςης 
για την «υπογειοποίηση» της οδού

μ. μερκούρη στο ηράκλειο αττικής

εντοπίζω

Φωτογραφίζω

Συμμετέχω

στο

ρεπΟρΤαΖ
για να δίνω

λύσεις στην

πόλη μου

xtypos@otenet.grστέλνω

έργασίες επισκευής οδοστρωμάτων στη Ν. Ιωνία

ς

έΞέΦρΑςΑΝ ΤΗΝ ΑΝΤΙΘέςΗ Τόυς 
ςΤόΝ πέρΙΦέρέΙΑρΧΗ ΑΤΤΙΚΗς, Γ. πΑΤόυΛΗ

ςτην περιφέρεια αττικής, για το
θέμα- πρόβλημα της φερόμενης
υπογειοποίησης της οδού μ.
μερκούρη, βρέθηκαν ο γιώργος
παπαδημητρίου και επικεφαλής
και σύμβουλοι από όλες τις πα-
ρατάξεις της αντιπολίτευσης
του ηρακλείου αττικής.

Τι αναφέρεται στη μήνυση των κ.κ. καναβού
και πανταγιά εις βάρος της κας θωμαΐδου και 
του προέδρου του δημοτικού ςυμβουλίου

Μ

υνεχίζονται οι εργασίες επισκευής και συντήρησης φθαρμέ-
νων οδοστρωμάτων που έχουν υποστεί διάφορες ζημιές
εξαιτίας των καιρικών συνθηκών ή λόγω της παλαιότητας τους

στο Δήμο Νέας Ιωνίας. 
οι τελευταίες εργασίες αφορούν τις οδούς: • Δωδεκανήσου &
Μεσσηνίας, Αλσούπολη • Δωδεκανήσου & Κασταμονής, Αλσούπο-
λη •  Ανδρέα Κάλβου, Νέα Ιωνία.

ς!
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ροκειμένου να χορηγήσει ο
Δήμος το οικονομικό βοήθη-
μα σε απόρους, θα πρέπει οι
δικαιούχοι να είναι κάτοικοι

Δήμου Κηφισιάς.
παράλληλα θα πρέπει να ισχύουν

τα παρακάτω εισοδηματικά κρι-
τήρια:

Για την παροχή του βοηθήματος υπο-
λογίζεται το συνολικό εισόδημα των
συνοικούντων, οπότε απαιτείται εκκα-
θαριστικό από όλα τα ενήλικα μέλη που
κατοικούν στην ίδια οικία.

Εισόδημα για:
1 άτομο : 6.000 €
2 άτομα : 7.200 €
3 άτομα : 8.400€
4 άτομα : 9.600 €
5 άτομα : 10.800€
6 άτομα: 12.000€
7άτομα: 13.200€
8άτομα: 14.400€

Τα παραπάνω εισοδήματα προσαυ-
ξάνονται, εάν υπάρχει πιστοποιημένη
αναπηρία από υγειονομική επιτροπή ή
ενοικιαζόμενη κατοικία, κατά 3.000€ .

• όι τόκοι καταθέσεων να είναι έως το
ποσό των 200€ το έτος.

• Το όριο ακίνητης περιουσίας έως
150.000€ προσαυξανόμενο 15.000€ για
κάθε επιπλέον μέλος.

• Κοινωνική έρευνα όπου απαιτείται.
Για όσους αιτήθηκαν το οικονομικό

βοήθημα Χριστουγέννων 2019 και προ-
σκόμισαν τα παρακάτω δικαιολογητικά
και εφόσον δεν έχει αλλάξει κάτι στα δε-
δομένα τους, δεν απαιτείται η εκ νέου
προσκόμισή τους εκτός εάν αυτό θεω-
ρηθεί επιβεβλημένο από τους Κοινωνι-
κούς έπιστήμονες της υπηρεσίας, που
ελέγχουν όλα τα στοιχεία. Κατατίθενται
μόνο η αίτηση και μια υπεύθυνη δήλω-
ση ότι δεν έχει αλλάξει κάτι από τα στοι-
χεία που δήλωσαν τα Χριστούγεννα
2019.

απαιτούμενα δικαιολογητικά
για νέους αιτούντες
α. Δικαιούχοι ΚέΑ ( Κοινωνικό έισό-

δημα Αλληλεγγύης ).
1. Αίτηση – Η αίτηση κατατίθεται στην

Κοινωνική υπηρεσία του Δήμου από
τον ίδιο τον ενδιαφερόμενο.

2. Αντίγραφο τελευταίας εγκριτικής
αίτησης του ΚέΑ, που να είναι σε ισχύ.

3. Αριθμό λογαριασμού (ΙΒΑΝ) –
φωτοτυπία πρώτης σελίδας βιβλιαρίου
τραπέζης.

4. έκκαθαριστικό εφορίας & αντίγρα-
φο έ1 του τελευταίου φορολογικού
έτους όλων των συνοικούντων ενηλίκων
μελών.

5. πιστοποιητικό οικογενειακής κα-
τάστασης (ζητείται αυτεπάγγελτα).

–ςε περίπτωση αλλοδαπών το πιστο-
ποιητικό προσκομίζεται από τον ίδιο
και απαιτείται μεταφρασμένο στα ελ-
ληνικά.

β. Λοιποί δικαιούχοι
1. Αίτηση – Η αίτηση κατατίθεται στην

Κοινωνική υπηρεσία του Δήμου από
τον ίδιο τον ενδιαφερόμενο.

2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής
ταυτότητας ή διαβατηρίου

3. έκκαθαριστικό εφορίας, αντίγραφο
έ1 &amp; εκκαθαριστικό έΝΦΙΑ του τε-
λευταίου φορολογικού έτους όλων των
συνοικούντων ενηλίκων μελών

4. ςε περίπτωση που δεν διαθέτει πε-
ριουσιακά στοιχεία κάποιο μέλος , απαι-
τείται υπεύθυνη δήλωση ότι δεν διαθέ-
τει ακίνητη περιουσία

5. πιστοποιητικό οικογενειακής κα-
τάστασης(ζητείται αυτεπάγγελτα)

– ςε περίπτωση αλλοδαπών το πι-
στοποιητικό προσκομίζεται από τον ίδιο
και απαιτείται μεταφρασμένο στα ελ-
ληνικά.

6. Βεβαίωση μόνιμης κατοικίας από τον
Δήμο Κηφισιάς (απευθυνθείτε στο κεν-
τρικό κτίριο του Δημαρχείου Διονύσου &
Μυρσίνης / Δικαιολογητικά : ταυτότητα
-Λογαρ. ΔέΚό & εκκαθαριστικό)

7. πρόσφατο λογαριασμό ΔέΚό
8. πρόσφατη βεβαίωση ανεργίας από

όΑέΔ (εάν υπάρχει)
9. Μισθωτήριο συμβόλαιο (εάν υπάρ-

χει)
10. Απόφαση αναπηρίας (εάν υπάρχει)
11. Αριθμό λογαριασμού (ΙΒΑΝ) του αι-

τούντα και σε περίπτωση που επιθυμεί
να κατατεθεί σε λογαριασμό τρίτου,

απαιτείται υπεύθυνη δήλωση
του αιτούντα που να δηλώνει

τον Iban λογαριασμό και το όνομα.

όι αιτήσεις με όλα τα δικαιολο-
γητικά βάσει της υπ’ αριθμ
11/2020 Απόφασης Δημοτικού

ςυμβουλίου θα κατατίθενται κα-
τόπιν ραντεβού στην Κοινωνική
υπηρεσία της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κών υπηρεσιών, παιδείας, Αθλητι-
σμού και πολιτισμού έως 6/3/2020.

όικονομική βοήθεια
στους ευάλωτους

κατοίκους του
Δήμου Κηφισιάς 

εν όψει του πάσχα

ΔέΙΤέ ΑΝΑΛυΤΙΚΑ ΤΑ έΙςόΔΗΜΑΤΙΚΑ ΚρΙΤΗρΙΑ
ΓΙΑ ΤΑ ΑπΑΙΤόυΜέΝΑ ΔΙΚΑΙόΛόΓΗΤΙΚΑ

π

Δήμος Αμαρουσίου, με πρόσκλη-
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος,
αναζητεί χώρους προς ενοικίαση

εντός των ορίων του Δήμου, για τη στέ-
γαση Νηπιαγωγείων στο πλαίσιο εφαρ-
μογής της υποχρεωτικής δίχρονης προ-
σχολικής εκπαίδευσης.

ςυγκεκριμένα, οι χώροι πρέπει να εί-
ναι ισόγεια, επιφάνειας τουλάχιστον
100 τ.μ. και αποκλειστικής χρήσης για το

Νηπιαγωγείο. Θα πρέπει ακόμη να υπάρ-
χει δυνατότητα προσέγγισης όλων των
χώρων του διδακτηρίου καθώς και του
αύλειου χώρου για άτομα με κινητικά
προβλήματα.

για τα προτεινόμενα ακίνητα 
θα εξετασθούν κατ’ αρχήν τα εξής:
1. Η νομιμότητα της κατασκευής τους

ή η αιτιολογημένη εξαίρεσή της από τις

οικείες πολεοδομικές διατάξεις.
2. Η στατική επάρκεια του κτιρίου.
3. Τα δομικά υλικά κατασκευής τους

να μην περιέχουν επιβλαβή για την
υγεία στοιχεία όπως π.χ. αμίαντο.

παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι να
επικοινωνήσουν με το Τμήμα υποστή-
ριξης Δομών έκπαίδευσης Δήμου Αμα-
ρουσίου, στα τηλέφωνα 2132038294-
296, εντός δεκαπέντε (15) ημερών.

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ενοικίαση
χώρων στέγασης Νηπιαγωγείων στο Δήμο Αμαρουσίου

ό

ο δήμος κηφισιάς, στο πλαί-
σιο άσκησης κοινωνικής πο-
λιτικής, προσφέρει οικονο-
μική ενίσχυση σε απόρους
κατοίκους του δήμου δύο
φορές χρόνο, και συγκεκρι-
μένα στις εορτές του πάσχα
και των χριστουγέννων.
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πρόΚέΙΤΑΙ ΓΙΑ ΤόΝ ΤρΙΤό πΑΙΔΙΚό ςΤΑΘΜό 
πόυ πΑρΑΔΙΔέΤΑΙ ςΤΗΝ πόΛΗ, Από ΤΗΝ έΝΑρΞΗ ΤΗς 
ΘΗΤέΙΑς Τόυ ςΗΜέρΙΝόυ ΔΗΜΑρΧόυ ςιμου ρουςςου

«ςτολίδι» για το χαλάνδρι:
Ξεκίνησε η λειτουργία 
του 7ου παιδικού ςταθμού

ό Δήμος Νέας Ιωνίας απέκτησε… Facebook!

Διατακτικές εν όψει πάσχα 
για ευπαθείς κοινωνικές ομάδες
από το Δήμο Αμαρουσίου

ρόκειται για έναν θαυ-
μάσιο διαμορφωμένο
ισόγειο χώρο που πλη-
ροί όλες τις τεχνικές και
ουσιαστικές προϋποθέ-

σεις ασφάλειας και καταλληλό-
τητας. ςτελεχωμένος πλήρως με το
αναγκαίο προσωπικό, πλήρως εξο-
πλισμένος σε εργαλεία, παιχνίδια
και βιβλία και με έναν θαυμάσιο
κήπο, ο νέος παιδικός σταθμός
του Δήμου Χαλανδρίου είναι ένα
πραγματικό στολίδι.

Φιλοξενεί 30 παιδιά – σε δύο
τμήματα- από την ηλικία των δυό-
μιση ετών έως την ηλικία εγγρα-
φής τους στην υποχρεωτική εκ-
παίδευση και λειτουργεί από τις 7
το πρωί έως τις 4 το απόγευμα.

Με αφορμή την έναρξη λειτουρ-
γίας της μονάδας ο ςίμος ρούσσος
επανέλαβε ότι τα έργα υποδομών
στην πόλη παραμένουν κύρια προ-
τεραιότητα της σημερινής διοίκη-

σης: «Η δημιουργία υποδομών εί-
ναι και θα είναι προτεραιότητά
μας. έιδικά για τον κρίσιμο το το-
μέα της παιδείας εξασφαλίσαμε και
διαθέτουμε πολύ σημαντικούς πό-
ρους για να αλλάξει η εικόνα των
σχολικών μονάδων του Χαλαν-
δρίου, που είχαν αφεθεί στο έλε-
ός τους εδώ και πολλά χρόνια.
Από την αρχή της θητείας μας
έχουμε παραδώσει τρεις μονάδες
προσχολικής αγωγής και τους
τελευταίους μήνες βρίσκεται σε
εξέλιξη στο Δήμο μας ένα μεγάλο
έργο υποδομών συνολικού προ-

ϋπολογισμού 1,2 εκατ. ευρώ, από
ίδιους πόρους, το οποίο περι-
λαμβάνει εργασίες αποκατάστα-
σης και συντήρησης σε όλα τα
σχολεία του Δήμου.

“παράλληλα με ίδιους πόρους
αλλά και με χρηματοδότηση μέσω
του προγράμματος “ΦΙΛόΔΗΜός
ΙΙ” υλοποιούμε την κατασκευή
ραμπών και χώρων υγιεινής για
την πρόσβαση και την εξυπηρέ-
τηση των ΑμεΑ στις σχολικές μο-
νάδες του Δήμου, όπως και μέτρα
και μέσα πυροπροστασίας”, ση-
μείωσε ο δήμαρχος Χαλανδρίου. 

Δήμος Νέας Ιωνίας δημι-
ούργησε μια νέα σελίδα στο
Facebook με τον τίτλο «Δή-

μος Νέας Ιωνίας – Municipality of
Nea Ionia» με στόχο την εξέλιξή
της σε ένα σταθερό και καθημε-
ρινό δίαυλο αμφίδρομης επικοι-
νωνίας για τα ζητήματα και τις
προοπτικές του Δήμου.

ςύμφωνα με την ανακοίνωση του
Δήμου: «Η συγκεκριμένη σελίδα

αποτελεί την συνέχεια από μια σει-
ρά βημάτων που κάνει ο Δήμος
Νέας Ιωνίας, με απώτερο στόχο την
αμεσότερη και ταχύτερη ενημέρω-
ση των κατοίκων και επισκεπτών
του Δήμου, μέσα από εκσυγχρονι-
σμένους και λειτουργικούς τρόπους
διαδικτυακής επικοινωνίας.

όι χρήστες που ακολουθούν την
επίσημη σελίδα θα ενημερώνονται
με ανακοινώσεις, δελτία τύπου, ει-

δήσεις και γενικά για οτιδήποτε νέο
συμβαίνει στην πόλη, με στόχο την
βελτίωση της ποιότητας της καθη-
μερινής ζωής.

ςημειώνεται ότι οποιαδήποτε
άλλη σελίδα στο Facebook φέρει τον
διακριτικό τίτλο «Δήμος Νέας Ιω-
νίας» δεν έχει ουδεμία σχέση με τον
Δήμο και πρόκειται για σελίδες που
έχουν δημιουργηθεί από φυσικά
πρόσωπα στο παρελθόν.»

ι πολίτες που μπορούν να τύχουν της
συγκεκριμένης στήριξης πρέπει να εί-
ναι συγχρόνως δημότες εγγεγραμμένοι

στο Δημοτολόγιο και μόνιμοι κάτοικοι του Δή-
μου Αμαρουσίου και επιπλέον να πληρούν τα
παρακάτω αναφερόμενα εισοδηματικά κρι-
τήρια.

παράλληλα εκτελούνται και αναβαθμίζον-
ται συνεχώς όλες οι δράσεις κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης και προσφοράς του Δήμου Αμα-
ρουσίου ανεξαρτήτως ειδικών χρονικών πε-
ριόδων και εορτών.

όι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν
αίτηση στο τμήμα πρωτοκόλλου του Δήμου
Αμαρουσίου, από: 10 Φεβρουαρίου 2020
έως 17 Φεβρουαρίου 2020 στο ισόγειο του
Δημαρχείου: Βασ. ςοφίας 9 & Δημ. Μόσχα.

ώράριο κατάθεσης αιτήσεων: καθημερινά
από 9.00 έως 14.00

Δικαίωμα αίτησης έχει ένα μόνο μέλος της
οικογένειας-νοικοκυριού.

δικαιολογηΤικα
1. Αίτηση ( χορηγείται από τον Δήμο)
2. Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο
3. πιστοποιητικό όικογενειακής Κατάστασης
4. Φορολογική Δήλωση(έ1) και έκκαθαρι-

στικό έφορίας, Φορολογικού Έτους 2018
(όλων των ενηλίκων μελών

της οικογένειας-νοικοκυριού)
5. πρόσφατος Λογαριασμός ΔέΚό
6. Μισθωτήριο ςυμβόλαιο σε ισχύ (εάν η κα-

τοικία είναι μισθωμένη)
7. Απόφαση Αναπηρίας (εάν υπάρχει)

ΕιςοδημαΤικα κριΤηρια 
(οικογένειας - νοικοκυριού) 
• για 1 άτομο: ατομικό εισόδημα έως 8.000

έυρώ  • για 2 άτομα: συνολικό εισόδημα έως
12.000 έυρώ • για 3 άτομα: συνολικό εισό-
δημα έως 16.000 έυρώ • για 4 άτομα: συ-
νολικό εισόδημα έως 20.000 έυρώ  • για 5
άτομα: συνολικό εισόδημα έως 24.000 έυρώ

Για περισσότερα από 5 άτομα ισχύει το ανώ-
τατα όριο των 24.000 έυρώ.

Για κάθε άτομο με ποσοστό αναπηρίας
67% και άνω,το εισοδηματικό όριο αυξάνε-
ται κατά 3.000 έυρώ.

πληροφοριΕς: ΤΜΗΜΑ ΚόΙΝώΝΙΚΗς
ΜέρΙΜΝΑς (ισόγειο Δημαρχείου)

Τηλέφωνο: 213 2038084 κ. Μερεντίτη έυ-
τυχία

ΓΙΑ ΑΓόρές Από 
ΚΑΤΑςΤΗΜΑΤΑ ΤρόΦΙΜώΝ

ό

ό

π

Ένας ακόμα παιδικός
σταθμός τέθηκε σε λει-
τουργία στις 24 ιανουα-
ρίου 2020 δίνοντας ανά-
σα σε πολλές οικογένειες
στο κάτω χαλάνδρι.
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την συνεδρίαση, η οποία έγινε
απουσία της Δημάρχου κας θω-
μαΐδου λόγω ασθένειας, συζη-
τήθηκε αναλυτικά το θέμα, εκ-
φράστηκαν οι απόψεις και οι έν-

τονοι προβληματισμοί των δημοτικών
συμβούλων για κάτι που ενδέχεται να
προκαλέσει πολλά προβλήματα και στην
Ν. Ιωνία συνολικά.

Την αντίθετη άποψη εξέφρασαν εκ-
πρόσωποι των εργαζομένων του καζίνο
της πάρνηθας που παρευρέθηκαν στο
Δ.ς. και παρέθεσαν τα θετικά της ενδεχό-
μενης μετεγκατάστασης του εντός της
πόλης, λέγοντας μεταξύ άλλων ότι θα δη-
μιουργήσει πολλές θέσεις εργασίας, επι-
πλέον χώρους πρασίνου κ.α.

Μάλιστα, κατά τη διάρκεια της συζήτη-
σης δεν έλειψαν οι αντιπαραθέσεις μετα-

ξύ των δημοτικών συμβούλων εστιάζον-
τας στις κυβερνήσεις που οδήγησαν προ
τετελεσμένου γεγονότος, ενώ κάποιοι εξ
αυτών είχαν αντίθετη άποψη με την πλει-
οψηφία, όπως αποδείχτηκε και στην ψη-
φοφορία που έγινε στην συνέχεια.

Κάθετος προς την μετεγκατάσταση του
καζίνο εμφανίστηκε και ο επικεφαλής
της δημοτικής παράταξης «Δημιουργία
Αλληλεγγύη» κ. μανούρης, ο οποίος τό-
νισε τα μεγάλα προβλήματα που μπορεί να
δημιουργηθούν από μία τέτοια κίνηση
που θα μεταφέρει το καζίνο, με ότι αυτό
συνεπάγεται, δίπλα στα σπίτια των πολι-
τών, λέγοντας μάλιστα ότι θα μπορούσε να
επιλεχθεί μία άλλη περιοχή εκτός οικιστι-
κού ιστού για την μετεγκατάσταση του
ώστε να προστατευτούν και οι εργαζόμε-
νοι του, με τα πολλά και σοβαρά προβλή-

ματα που αντιμετωπίζουν. 
Αξίζει να σημειωθεί ότι με την τοποθέ-

τηση του κ. Μανούρη έδειξε να συμφωνεί
η πλειοψηφία των δημοτικών συμβούλων
που παρευρέθηκε στην συνεδρίαση.

Τέλος, πραγματοποιήθηκε ψηφοφορία
ώστε ο Δήμος Ν. Ιωνίας να συστρατευθεί
με τους όμορους Δήμους που εναντιώ-
νονται στην κατασκευή καζίνο εντός του
οικιστικού ιστού της περιοχής. Η πρότα-
ση που επιλέχθηκε από κοινού να τεθεί
προς ψήφιση ήταν εκείνης της Λαϊκής
ςυσπείρωσης, η οποία και υπερψηφίστη-
κε, καθώς από τους 18 παρόντες οι 15 ψή-
φισαν υπέρ. 

όι δημοτικοί σύμβουλοι που κατα-
ψήφισαν ήταν ο κ. Αποστολόπουλος, ο
κ. Λαζαρίδης και ο πρόεδρος του Δ.ς. κ.
Κουλούρης. 

ςε έκτακτη συνεδρίαση προ-
χώρησε το δ.ς. ν. ιωνίας την
Τετάρτη (5/2) για το μείζων
θέμα που έχει προκύψει με την
μεταφορά του καζίνο της πάρ-
νηθας πλησίον του δήμου
(κτήμα δηλαβέρη), προκειμέ-
νου να εκδοθεί ψήφισμα κατά
της μετεγκατάστασης του
πριν την επικείμενη συζήτηση
της προσφυγής στο ςυμβούλιο
της Επικρατείας (7/2).

ς

ΨΗΦΙςΜΑ Τόυ ΔΗΜόΤΙΚόυ ςυΜΒόυΛΙόυ

ο ςαββατοκύριακο 8 & 9 Φε-
βρουαρίου, διοργανώνεται
υπό την αιγίδα του Δήμου Φι-

λοθέης – Ψυχικού μια ξεχωριστή
γιορτή με γεύση… σοκολάτα!

ςτόχο έχει να ευαισθητοποιήσει
τους κατοίκους Φιλοθέης – Ψυχικού
αλλά και των όμορων περιοχών, για
τους ανθρώπους με νοητική υστέ-
ρηση της «έστίας».

όι επισκέπτες θα έχουν τη δυνα-
τότητα να απολαύσουν ζεστά ρο-
φήματα σοκολάτας και χειροποί-
ητα γλυκίσματα, να αγοράσουν σο-
κολατένια κέικ, σοκολατάκια,  σο-
κολατόπιτες, βάφλες και πολλές
ακόμη σοκολατένιες λιχουδιές και
βέβαια να γνωρίσουν την έστία και
το έργο της.

Η γιορτή θα είναι ανοιχτή από τις
10:00 έως τις 20:00 και θα λάβει
χώρα στην Α’ πλατεία Ψυχικού
(πρώην Blue Bell).

Δήμος παπάγου – Χολαργού, στο πλαίσιο των εκδηλώσεων «πολιτι-
στικός Φεβρουάριος» παρουσιάζει την κλασική παράσταση: «Μία Ιτα-
λίδα από την Κυψέλη».

Η αγαπημένη κωμωδία των Νίκου Τσιφόρου και πολύβιου Βασιλειάδη ανεβαί-
νει από την θεατρική ομάδα του ΚΑπΗ του ΔόΚΜέπΑ, σε διδασκαλία και σκηνο-
θεσία έυθυμίας Μπαρτσώκα. Η ιστορία γνωστή: μία πλούσια γυναίκα με απίστευτη
ξενομανία ταλαιπωρεί όλη την οικογένεια.

όι παραστάσεις θα πραγματοποιηθούν ςάββατο 8 και Κυριακή 9 Φεβρουαρίου
2020 στις 18.30, στο Αμφιθέατρο «Μίκης Θεοδωράκης» Δημαρχείου (Λ. περικλέ-
ους 55, Χολαργός), με ελεύθερη είσοδο.

Τ

ό

«Chocolove» 
Μια ξεχωριστή γιορτή 
για καλό σκοπό στο Δήμο
Φιλοθέης – Ψυχικού!

«Μία Ιταλίδα από την Κυψέλη» 
έρχεται στο Δήμο παπάγου – Χολαργού!

«οχι» Τόυ ΔΗΜόυ Ν. ΙώΝΙΑς
ςΤΗ μΕΤαφορα Τόυ 

καΖινο ΤΗς παρνηθας

μικρΕς αγγΕλιΕς
Δημοσιεύουμε 

μικρές αγγελίες 
κaθε εβδΟμaδα 

Διαβάζουν χιλιάδες

αναγνώστες

Με την εγγύηση της εφημερίδας “ΧΤΥΠΟΣ”

e-mail:  mikresaggelies.xtypos@gmail.com
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την ανακοίνωση του ανεξαρ-
τητοποιημένου, πλέον, δημο-
τικού συμβούλου, δεν δια-
φαίνονται οι ακριβείς λόγοι
της απόφασής του, καθώς

αναφέρεται γενικά σε “άρνηση σε οτι-
δήποτε θετικό μπορεί να πραγματο-
ποιηθεί στην πόλη” και στο ότι η πα-
ράταξη με την οποία εξελέγη λειτουρ-
γεί ως «αρχή ενός ανδρός». 

Θα πρέπει να τονίσουμε πάντως πως
είναι πραγματικά σπάνιο στα αυτοδι-
οικητικά χρονικά να ανεξαρτητοποι-
είται κάποιος μόλις λίγους μήνες μετά
τις εκλογές και πολύ περισσότερο
όταν είναι δημοτικός σύμβουλος της
μειοψηφίας.

η ανακοίνωση του κ. μπάρμπα
Αναλυτικά, η ανακοίνωση του κ.

Μπάρμπα είναι η εξής: «Αγαπητέ πρό-
εδρε Δημοτικού ςυμβουλίου Ηρακλεί-
ου Αττικής, λαμβάνοντας υπόψιν τις
τρέχουσες εξελίξεις αναφορικά στον
Δήμο μας με ανοιχτά και μεγάλα ζητή-
ματα όπου απαιτούνται αποφάσεις
συλλογικές – ομόφωνες αλλά και τεκ-
μηριωμένες επιστημονικά, αλλά και
πολιτικά, με λύπη παρατηρώ και έχω
διαπιστώσει την μόνιμη άρνηση σε οτι-
δήποτε θετικό μπορεί να πραγματο-
ποιηθεί στην πόλη μας, χωρίς θέσεις και
προγραμματισμό παρά μόνο ΑρΝΗςΗ
για την ΑρΝΗςΗ με απώτερο σκοπό μι-
κροπολιτικά οφέλη που δεν συνάδουν

με τις σκέψεις – ιδέες – απόψεις στην
τρέχουσα πραγματικότητα, παρατη-
ρώ παρεμβάσεις χωρίς κανένα πραγ-
ματικό όφελος για την καθημερινότη-
τα του Δημότη.

έπίσης, θα ήθελα να αναφερθώ προς
μεγάλη μου έκπληξη και με λύπη στην
λειτουργία της παράταξης ΗρΑΚΛέΙό
ΜΑζΙ ως «αρχή ενός ανδρός», η οποία
δεν με εκφράζει στο ελάχιστο και δεν
νομίζω ότι υπάρχει πρόσφορο έδαφος
ενόψει της νέας δεκαετίας.

Αποτελέσματος αυτών σας ενημε-
ρώνω ότι αποχωρώ από την παράταξη
ΗρΑΚΛέΙό ΜΑζΙ, διατηρώ την έδρα
στο Δημοτικό ςυμβούλιο της πόλης
μας ως ανεξάρτητος δημοτικός σύμ-
βουλος με μόνο και κύριο γνώμονα το
γενικό συμφέρον της πόλης και των δη-
μοτών, αλλάζοντας την πόλη προς το
καλύτερο και προσδοκώντας θετικό
πρόσημο στην ανάπτυξη, επέρχοντος
σκληρής δουλειάς ιδεών, προτάσεων,
παρατηρήσεων, αξιοποιώντας όλες τις
δυνατότητες που μπορούν να υποστη-
ρίξουν την ώθηση που έχει ανάγκη η

πόλη μας, αξιοποιώντας παράλληλα
και τις δυνατότητες που υπάρχουν
στον νόμο περί τοπικής αυτοδιοίκησης
«ΚΛέΙςΘέΝΗς»

Με Τιμή
Μπάρμπας Ηλίας
Φαρμακοποιός – Ανεξάρτητος Δημο-

τικός ςύμβουλος Ηρακλείου Αττικής

υ.Γ. παρακαλώ όπως με αντικατα-
στήσετε το συντομότερο δυνατόν από
τις επιτροπές – διοικητικά συμβούλια
όπου συμμετέχω για την εύρυθμη λει-
τουργία τους».

“Ήθελε να αναλάβει 
θέση διοίκησης με την 
παρούσα δημοτική αρχή”
Η παράταξη της μείζονος μειοψη-

φίας που ηγείται ο κ. γιώργος παπα-
δημητρίου με μία λιτή ανακοίνωση
αποκαλύπτει πως ο κ. Μπάρμπας ήθε-
λε να αναλάβει θέση διοίκησης με την
παρούσα δημοτική αρχή και κάνει γνω-
στό πως ουσιαστικά ο δημοτικός σύμ-

βουλος ανεξαρτητοποιήθηκε για να
προλάβει την διαγραφή του.

Αναλυτικά, η ανακοίνωση που εξέ-
δωσε η παράταξη “Ηράκλειο Μαζί” έχει
ως εξής: “Η τυπική ανεξαρτητοποίηση
του κ. Ηλία Μπάρμπα δεν αποτελεί εί-
δηση, διότι είχε θέσει τον εαυτό του
εκτός παράταξης από την πρώτη κιόλας
συνεδρίαση της δημοτικής μας ομάδας,
«Ηράκλειο, μαζί», όταν ανέφερε ότι
ήθελε να αναλάβει θέση διοίκησης με
την παρούσα δημοτική αρχή.

Ξεκαθαρίσαμε αμέσως ότι εμείς δεν
συμμετέχουμε σε «συναλλαγές εξου-
σίας» και θα συνεχίσουμε με σοβαρό-
τητα να επιτελούμε τον θεσμικό ρόλο
της αντιπολίτευσης, με μέτρο το συμ-
φέρον της πόλης.

Δεν μας ταιριάζει αυτό το ύφος και η
έλλειψη υπευθυνότητας, γιατί κυρίως
αδικούν το Ηράκλειο.

Τον ευχαριστούμε για την διευκό-
λυνση να παραιτηθεί και να μην τον δια-
γράψουμε και του ευχόμαστε καλή συ-
νέχεια. 

Η τοπική αυτοδιοίκηση υπάρχει για να
υπηρετεί τους δημότες.”

αποκλειστική δήλωση του 
κ. μπάρμπα στον χ – Τύπο
Η εφημερίδα μας ως όφειλε επι-

κοινώνησε με τον κ. Ηλία Μπάρμπα
αμέσως μόλις έγινε γνωστή η επι-
στολή ανεξαρτητοποίησής του. ςτην
ερώτησή μας για ποιο λόγο αποχώ-
ρησε από την παράταξη με την οποία
εξελέγη, μας παρέπεμψε στην επι-
στολή του προς τον πρόεδρο του
ςώματος. ςτην πρόσκλησή μας να
πει κάτι προς τους πολίτες που τον
ψήφισαν με τη συγκεκριμένη παρά-
ταξη μας απάντησε πως αν χρειαστεί
θα προχωρήσει και στην έκδοση δελ-
τίου τύπου ώστε να διευκρινίσει οτι-
δήποτε χρειαστεί.

Την ανεξαρτητοποίησή του από
την παράταξη “ηράκλειο μαζί”,
με επικεφαλής τον κ. γιώργο
παπαδημητρίου ανακοίνωσε ο
δημοτικός σύμβουλος, κ. ηλίας
μπάρμπας, με επιστολή του
προς τον πρόεδρο του δημοτι-
κού συμβουλίου της πόλης.

ς

απο μπαρμπας…
μπα(ρ)μπαλος;

Ανεξαρτητοποιήθηκε ο δημοτικός σύμβουλος της παράταξης “Ηράκλειο Μαζί” 

Η απάντηση του 
κου Γ. παπαδημητρίου

η «Ενότητα για
τη  νέα ιωνία» 
κόβει την  πίτα της
Η δημοτική παράταξη «ένότητα
για τη Νέα Ιωνία» σας προσκαλεί
την Κυριακή 9 Φεβρουαρίου 2020
στην εκδήλωση για την κοπή της
πρωτοχρονιάτικης πίτας της.
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί
στις 11.00 π.μ. στον Δημοτικό Κι-
νηματογράφο «Αστέρας» (Ασκλη-
πειού 4, Νέα Ιωνία).
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Κοινωφελής έπιχείρηση Δήμου Ν. Φιλα-
δέλφειας– Ν. Χαλκηδόνας (Κ.έ.Δ.Ν.Φ.Ν.Χ.),
αναζητά οικίες προς μίσθωση στο πλαίσιο

υλοποίησης του προγράμματος ESTIA II το οποίο υλο-
ποιείται σε συνεργασία με την Ύπατη Αρμοστεία του
όΗέ για τους πρόσφυγες και με χρηματοδότηση από
την έυρωπαϊκή Ένωση.

Η μίσθωση αφορά στο διάστημα μέχρι το τέλος του
2020, με δυνατότητα επέκτασης για το 2021. Η σύ-
ναψη μισθωτηρίου συμβολαίου με τον εκάστοτε ιδιο-
κτήτη πραγματοποιείται μετά από επίσκεψη της έπι-
τροπής πιστοποίησης της Καταλληλότητας των δια-
μερισμάτων και αντίστοιχης έγκρισης αυτής.

καλύπτονται:
1. Η καταβολή του μισθώματος με δυνατότητα τρί-

μηνης προπληρωμής μέχρι το τέλος του 2020.
2. Όλοι οι λογαριασμοί (νερού, ρεύματος, κοινό-

χρηστων κλπ).
3. Η καθημερινή φροντίδα θεμάτων που αφορούν

στη διαβίωση των προσφύγων με εξειδικευμένο προ-
σωπικό καθ’ όλη τη διάρκεια της παραμονής τους.

4. Η ασφάλιση των οικιών αυτών.
Για πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να

επικοινωνούν τηλεφωνικώς στο 210-2523584 και
ηλεκτρονικά στο kednf2@dimosfx.gr

όι αιτήσεις υποβάλλονται είτε αυτοπροσώπως στη
διεύθυνση Αγ. Αναργύρων 9
στη Νέα Χαλκηδόνα Τ.Κ.
14343, είτε (υπογε-
γραμμένες) ηλεκτρο-
νικά στην ηλεκτρονι-
κή διεύθυνση ked-
nf2@dimosfx.gr.

Αναζήτηση οικιών 
προς μίσθωση για τη 
φιλοξενία προσφύγων 
στο Δήμο Ν. Φιλαδέλφειας
– Ν. Χαλκηδόνας 

H

εφημερίδα “συνείδηση”
τηλ.: 210 2836555
e-mail: synidisi@otenet.gr

ΑΓΓΕΛΙΕΣγάμου

κάθε μέρα

ιο συγκεκριμένα υπήρξε ψήφισμα κατά της
μεταφοράς του καζίνο της πάρνηθας στο Μα-
ρούσι, το οποίο ήλθε να προστεθεί σε αντί-
στοιχα ψηφίσματα των Δημοτικών ςυμ-

βουλίων Αμαρουσίου, Χαλανδρίου, Ηρακλείου Αττικής
Λυκόβρυσης- πεύκης, του περιφερειακού ςυμβουλίου
Αττικής, του Διοικητικού ςυμβουλίου της ΚέΔέ και της
έκτελεστικής Γραμματείας της ΑΔέΔυ. 

έπιπλέον ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης- πεύκης και Γε-
νικός Γραμματέας της πέΔΑ Τάσος μαυρίδης έθεσε
ζητήματα που αφορούν το μέτρο της κινητικότητας και
τις προσλήψεις στους Δήμους και αποφασίστηκε από
το Δ.ς. να ζητηθεί συνάντηση από την ηγεσία του υπουρ-
γείο έσωτερικών, προκειμένου να δοθούν λύσεις στην
υποστελέχωση των Δήμων.

ό κ. Μαυρίδης δήλωσε σχετικά: «Η περιφερειακή Ένω-
ση Δήμων Αττικής παίρνει θέση στα μεγάλα ζητήματα

της Αττικής και της λειτουργίας των Δήμων. έκδώσα-
με ψήφισμα για το μεγάλο ζήτημα της μεταφοράς του
καζίνο εντός του αστικού ιστού, όπως έχουν κάνει οι
όμοροι Δήμοι, η περιφέρεια και άλλοι φορείς, ενώ απο-
φασίσαμε να ζητήσουμε συνάντηση από τον υπουργό
έσωτερικών για το ζήτημα υποστελέχωσης που αντι-
μετωπίζουμε καθημερινά στους Δήμους μας και μας δυ-
σκολεύει να επιτελέσουμε την αποστολή μας».

Από Τό πρόΓρΑΜΜΑ ESTIA II 

Δήμος παπάγου – Χολαργού τίμησε
την παρασκευή 31 Ιανουαρίου τους
Έλληνες και έλληνοκυπρίους Κα-

ταδρομείς, με τα αποκαλυπτήρια ενός μνημείου
στο πάρκο ςτρατάρχου Αλέξανδρου παπάγου.

Όπως ανέφερε κατά την ομιλία του ο Δή-
μαρχος παπάγου – Χολαργού ηλίας απο-
στολόπουλος, το μνημείο φιλοτεχνήθηκε
από τον γλύπτη Ιωάννη Μπαρδή μετά από αί-
τημα της Λέσχης Καταδρομέων και Ιερολοχι-
τών, το οποίο στη συνέχεια αποδέχτηκε το Δη-
μοτικό ςυμβούλιο του Δήμου παπάγου – Χο-
λαργού.

Νωρίτερα και με την ευκαιρία της επετείου
της τραγωδίας των Ιμίων, ο Δήμος παπάγου
– Χολαργού τέλεσε επιμνημόσυνη δέηση και
κατάθεση στεφάνων στο μνημείο πεσόντων
στα Ίμια που βρίσκεται εντός του πάρκου
ςτρατάρχου Αλέξανδρου παπάγου.

ςΤό πΑρΚό ςΤρΑΤΑρΧόυ ΑΛέΞΑΝΔρόυ πΑπΑΓόυ

θέματα που αφορούν τον βόρειο Τομέα
της αθήνας, αλλά και τη λειτουργία των
δήμων συζητήθηκαν μεταξύ άλλων στο
διοικητικό ςυμβούλιο της πΕδα, που συ-
νεδρίασε την πέμπτη 30 ιανουαρίου. 

ςυζΗΤΗςΗ ΚΑΙ ΓΙΑ ΘέΜΑΤΑ πρόςώπΙΚόυ ΤώΝ ΔΗΜώΝ 

πΕδα: Ψήφισμα κατά 
της μεταφοράς του καζίνο της
πάρνηθας στο Μαρούσι

π

ό

Αποκαλυπτήρια του Μνημείου 
έλλήνων – έλληνοκυπρίων Καταδρομέων 



τον σύντομο χαιρετισμό του ο
δήμαρχος της πόλης, κ. νίκος
μπάμπαλος ισχυρίστηκε ότι
η δημοτική του αρχή θα δου-
λέψει για να είναι καλύτερη

από την περυσινή.
παρόμοιες ευχές για ένα καλύτερο

αύριο για την πόλη και τους πολίτες έδω-
σαν τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου
που παραβρέθηκαν στην εκδήλωση.

Τον δικό του χαιρετισμό έστειλε ο
υπουργός έσωτερικών, Τάκης θεο-
δωρικάκος, ο οποίος ευχήθηκε το 2020
να είναι ένα έτος παραγωγικό για τον
Δήμο Ηρακλείου Αττικής, τονίζοντας
ότι στόχος του είναι οι Δήμοι να ενι-
σχυθούν και με αρμοδιότητες, και με πό-
ρους, αλλά και με προσωπικό. «έσείς εί-
στε πιο κοντά στους πολίτες και σεις

γνωρίζετε όσο κανείς και τα προβλήματα
και τις λύσεις τους», υπογράμμισε στην
επιστολή του ο υπουργός.

ςτη γιορτή για την κοπή της πίτας του
Δήμου Ηρακλείου Αττικής ήρθαν για να
δώσουν τις ευχές τους οι βουλευτές
της Β1 εκλογικής περιφέρειας Αθηνών:
από τη ΝΔ ο Δημήτρης Καιρίδης και η
ζωή ράπτη, από τον ςυρΙζΑ ο Γιώργος
Κατρούγκαλος και ο Κώστας ζαχαριά-
δης, οι δήμαρχοι Νέας Ιωνίας, Δέσποινα
Θωμαϊδου, Μεταμόρφωσης, ςτράτος
ςαραούδας, Λυκόβρυσης πεύκης, Τάσος
Μαυρίδης, ο αντιδήμαρχος Αμαρουσίου,
ςτέφανος Τσιπουράκης, απεσταλμένος
του δημάρχου της πόλης, Θεόδωρου
Αμπατζόγλου, και η αντιπεριφερειάρχης
Βόρειου Τομέα Αθηνών, εκπροσωπών-
τας τον περιφερειάρχη, Γιώργο πατού-
λη, Λουκία Κεφαλογιάννη.

πάλι “μπέρδεψαν” 
το δήμο με τη 
διοικούσα παράταξη
Την ίδια στιγμή σε μία προφανή πα-

ρέμβαση προχώρησε η δημοτική πα-
ράταξη Ηρακλείου Αττικής “ΑΚέπ ςυ-
νεργασία” αναφερόμενη στην πρό-
σκληση κοπής πίτας του δημάρχου Νί-
κου Μπάμπαλου με παραπλανητικό
τίτλο περί δήθεν «κοπής της πίτας του
Δήμου».

Να θυμίσουμε ότι πέρυσι εν μέσω
προεκλογικής περιόδου ο δήμαρχος
είχε ακολουθήσει την ίδια τακτική «βα-
φτίζοντας» την κοπή πίτας της παρά-
ταξής του σε κοπή πίτας του δήμου προ-
καλώντας έντονες αντιδράσεις.

η ανακοίνωση έχει ως εξής:
«Για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά, ο κ.

Μπάμπαλος επιλέγει, δυστυχώς, να
«βαφτίσει» αυθαίρετα την κοπή της
πρωτοχρονιάτικης πίτας της παράτα-
ξής του με τον παραπλανητικό τίτλο της
δήθεν «κοπής της πίτας του Δήμου».

Για τη συγκεκριμένη εκδήλωση δεν
υπάρχει καμιά απόφαση του Δημοτικού
ςυμβουλίου, ούτε άλλου συλλογικού ορ-
γάνου του Δήμου, δια της οποίας να εγ-
κρίνεται τόσο η διοργάνωσή της, όσο
και οι δαπάνες αυτής.  όύτε φυσικά έχει
κάποια εξουσιοδότηση από εμάς ο κ.
Μπάμπαλος, ώστε να προσκαλεί στο

όνομα «των μελών του δημοτικού συμ-
βουλίου από όλες τις παρατάξεις…»   ό
«θεσμικός δήμαρχος» προσκαλεί στο
όνομά μας χωρίς καν να μπει στον
κόπο να μας ενημερώσει, έστω και
προφορικά…

έννοείται βέβαια ότι δεν υφίσταται
καμιά νομιμοποίηση του κ. Μπάμπαλου
να κάνει χρήση των αρχείων του Δήμου,
ως προς προσωπικά δεδομένα δημοτών
(ονόματα, τηλέφωνα, διευθύνσεις κλπ),
τα οποία παρόλα αυτά χρησιμοποιεί για
να κάνει κινητοποίηση σε παραταξια-
κή εκδήλωση και μάλιστα από τα γρα-
φεία και τα τηλέφωνα του Δήμου.

έίναι πραγματικά εκπληκτικό ότι
ακόμα και σε μια εθιμοτυπική εκδή-
λωση ο κ. Μπάμπαλος καταφέρνει να
αναδείξει την καθεστωτική του αντί-
ληψη για τον τρόπο λειτουργίας του Δή-
μου.  Του ευχόμαστε καλή επιτυχία
στην πίτα της παράταξής του αλλά
δεν θα τον ακολουθήσουμε στον θε-
σμικό κατήφορο που έχει επιλέξει…

ΑΚέπ ςυΝέρΓΑςΙΑ»
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έΝ Μέςώ ΑΝΤΙΔρΑςέώΝ

πολλές ευχές, λίγος κόσμος
στην κοπή πίτας του 
δήμου ηρακλείου αττικής 
με ευχές για υγεία, ευτυχία,
προκοπή και αισιοδοξία
προς όλους τους κατοίκους
της πόλης, ο δήμος ηρακλεί-
ου αττικής έκοψε την καθιε-
ρωμένη πίτα του για το
2020 στο πολιτιστικό πολύ-
κεντρο, με την παρουσία του
κόσμου να υπολείπεται κατά
πολύ σε σχέση με τα προ-
ηγούμενα έτη.

ς
δημος νΕας ιώνιας

Δημοτική παράταξη «Δύ-
ναμη προοπτικής» σας προ-
σκαλεί στην κοπή της Βα-

σιλόπιτας της.
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί
σήμερα ςάββατο 8 Φεβρουαρίου
2020 και ώρα 7:00 μ.μ. στην πο-
λυγωνική αίθουσα εκδηλώσεων
των 7ου Γυμνασίου και 5ου Λυ-
κείου Νέας Ιωνίας (έμμανουήλ
παππά 6, Καλογρέζα).

Η

Κοπή πίτας 
της παράταξης
«Δύναμη 
προοπτικής»
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ρήξη του Τούρκου προέδρου
με έναν παραδοσιακό του σύμ-
μαχο, όπως είναι ο βλαντιμίρ
πούτιν για την Κριμαία, δεν εί-

ναι τυχαία και αποσκοπεί στον έλεγχο
των εξελίξεων στην ευρύτερη περιοχή.

ςτο παρασκήνιο, δεν είναι λίγοι αυτοί
που υπογραμμίζουν ότι στόχος του είναι
να ηγεμονεύσει σε εκείνες τις περιοχές
που εκτεινόταν η όθωμανική Αυτοκρα-
τορία και ο ίδιος να έχει το ρόλο του ςουλ-
τάνου.

Άλλοι πάλι υπογραμμίζουν ότι είναι ορ-
γισμένος με τους βομβαρδισμούς φιλο-
τουρκικών δυνάμεων στο Ιντλίμπ της ςυ-
ρίας από τις δυνάμεις του Άσαντ και το
θάνατο τούρκων στρατιωτών.

έπισημαίνουν μάλιστα ότι με τον τρό-
πο αυτό εκδικείται τη ρωσία που είναι σε
πλήρη συνεννόηση με τον Άσαντ, με
όχημα ένα πολύ ευαίσθητο θέμα για τη
Μόσχα, όπως αυτό της Κριμαίας.

Η φράση του κ. Ερντογάν «η Τουρκία
δεν αναγνωρίζει την προσάρτηση της
Κριμαίας, υποστηρίζει την εδαφική ακε-
ραιότητα της όυκρανίας», δείχνει ότι
είναι αποφασισμένος να ανακατέψει
την «τράπουλα».

Το γεγονός μάλιστα ότι εκφράζει την

ανησυχία για την κατάσταση των Τα-
τάρων της Κριμαίας, καθιστά σαφές ότι
για να πετύχει τους στόχους του, δεν δι-
στάζει να έρθει σε σύγκρουση ακόμη και
με τη ρωσία.

γκρίζες ζώνες
όι τελευταίες εξελίξεις συγκλίνουν

στην εκτίμηση ότι είναι σε εξέλιξη το νέο-
οθωμανικό σχέδιο του έρντογάν, το

οποίο εκτείνεται από την Κριμαία έως τη
ςυρία και από την Κυπριακή Αόζ και το
Αιγαίο έως τη Λιβύη.

Η στρατηγική του Τούρκου προέδρου
είναι η δημιουργία γκρίζων ζωνών παν-
τού και η στρατικοποίηση κρίσεων που
ο ίδιος δημιουργεί, προκειμένου στη
συνέχεια να μπορεί να προβάλει διεκ-
δικήσεις.

ςε όλα αυτά θα πρέπει να προσθέ-
σουμε μια σειρά προκλήσεων από την
Άγκυρα όπως:

• το θρίλερ με το «όρούτς ρέις» που επί
20 ώρες ήταν σε θαλάσσια περιοχή που
βρίσκεται πάνω από την ελληνική υφα-
λοκρηπίδα περίπου 200 χιλ. νότια του Κα-
στελόριζου,

•  το «κλείδωμα» μέσω Navtex περιο-
χής ανάμεσα στον Άγιο έυστράτιο, τη Λέ-
σβο και τη ςύρο,

•  τα αντίποινα σε βάρος του Άσαντ
όπως 35 ςύροι στρατιώτες και μέλη πο-
λιτοφυλακών να χάνουν τη ζωή του,

•  τις απίστευτες προκλήσεις στην Κυ-
πριακή Αόζ,

•  το ψευτομνημόνιο με την κυβέρνη-
ση της Λιβύης.

Ταραχοποιός
Όλα αυτά καθιστούν σαφές ότι ο κ.

έρντογάν λειτουργεί στη βάση ενός νέο
-οθωμανικού σχεδίου και το μόνο σί-
γουρο είναι ότι θα λειτουργεί για
πολύ καιρό ακόμη ως ταραχοποιός
στην περιοχή.

ό ίδιος με «όπλα» τη στρατιωτική
υπεροπλία και το μεταναστευτικό θέλει
να δημιουργήσει τετελεσμένα, καθώς
εκτιμά ότι είναι ο μόνος τρόπος για να
εξασφαλίσει γενναία ανταλλάγματα.

απομόνωση-σύγκρουση
Η στρατηγική που ακολουθεί μέσω της

κατασκευής εχθρών, είναι βέβαιο ότι
θα τον οδηγήσει και σε διεθνή απομό-
νωση, αλλά και σε σύγκρουση με παρα-
δοσιακές δυνάμεις.

Με την έ.έ. δείχνει να τα έχει «σπάσει»
εδώ και καιρό, με τη Μόσχα, η κατάσταση
είναι οριακή, με τις ΗπΑ στην κόψη του
ξυραφιού, ενώ και με τις αραβικές χώρες,
οι σχέσεις είναι ανύπαρκτες.

έιδικά με τις τελευταίες, ο κ. έρντογάν
φαίνεται να έχει κηρύξει ιδιότυπο πόλε-
μο, αφού ούτε λίγο ούτε πολύ υποστη-
ρίζει ότι διαπράττουν έγκλημα με την
αποδοχή του σχεδίου Τραμπ για το πα-
λαιστινιακό.

μέτωπο λογικής
Μέσα στο κλίμα αυτό, η Αθήνα ενισχύει

τις σχέσεις της με τον Αραβικό κόσμο,
κάτι που έγινε σαφές από τις επισκέψεις
του κυριάκου μητσοτάκη στο Άμ-
που Ντάμπι και τη ριάντ.

Κυβερνητικά στελέχη αποφεύγουν να
μιλήσουν για σχέδιο απομόνωσης της
Τουρκίας και μιλούν για μέτωπο λογικής,
θέλοντας με τον τρόπο αυτό να κατα-
στήσουν σαφές ότι θα επικρατήσει το διε-
θνές δίκαιο.

κάθε όριο προκλητικότη-
τας έχει ξεπεράσει ο Τα-
γίπ Ερντογάν, ο οποίος
διεκδικεί ρόλο ηγεμόνα
και σουλτάνου από την
κριμαία και τη ςυρία έως
την κυπριακή αοΖ το αι-
γαίο και τη λιβύη.

H

μοραΤοριουμ
Το μήνυμα που εκπέμπει το Μαξίμου είναι ψυχραιμία & αποφασιστικότητα και παρά τις προκλήσεις της γειτονικής χώ-
ρας προσπαθεί να διατηρήσει ανοικτούς διαύλους επικοινωνίας. Βήμα προς την κατεύθυνση αυτή είναι οι συζητήσεις των
Μέτρων όικοδόμησης  έμπιστοσύνης (Μόέ) που θα γίνουν ή στη Θεσσαλονίκη ή στην Αθήνα από τις 17 έως τις 21 Φε-
βρουαρίου. Βασική επιδίωξη της Αθήνας είναι να παραμείνει το ίδιο πλαίσιο ως προς το μορατόριουμ στρατιωτικών ασκή-
σεων και να επιβεβαιωθεί συγκεκριμένη πολιτική αντιμετώπισης σε γεγονότα στρατιωτικής έντασης.
Το στοίχημα ασφαλώς και δεν είναι εύκολο με δεδομένο ότι πρόκειται για επιτροπές εμπειρογνωμόνων που σε καμία πε-
ρίπτωση δεν είναι σε θέση να δεσμεύσουν τον κ. έρντογάν.
ό Τούρκος πρόεδρος άλλωστε έχει αποδείξει ότι είναι απρόβλεπτος, γεγονός που οδηγεί στο συμπέρασμα, ότι είναι ικα-
νός για όλα, εάν δεν κάνει πράξη το νέο οθωμανικό του σχέδιο.

Τα αντίποινα στη ςυρία
και το ψευτομνημόνιο
με την Τρίπολη

Η στρατηγική 
της Αθήνας και τα Μόέ
έλλάδας Τουρκίας

όι προκλήσεις 
στο Αιγαίο, η ρήξη με
τον αραβικό κόσμο

Ταραχοποιος ςουλΤανος

νΕο-οθώμανικο 
ςχΕδιο ΕρνΤογαν απο 
κριμαια Εώς λιβυη

Τι κρύβει η σύγκρουση
του Τούρκου 
προέδρου με τον πούτιν
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Κουμουνδούρου δεν έχει κα-
ταφέρει να βρει ακόμη τον βη-
ματισμό της, με αποτέλεσμα να
μην μπορεί να αρθρώσει αξιό-

πιστο αντιπολιτευτικό λόγο και ο κυ-
ριάκος μητσοτάκης να δείχνει κυ-
ρίαρχος των εξελίξεων.

Η στρατηγική που ακολούθησε για
παράδειγμα στην προεδρική εκλογή, δεν
απέδωσε καρπούς, με αποτέλεσμα να
υποχρεωθεί να αποδεχτεί την πρόταση
του Κ. Μητσοτάκη για την αικατερίνη
ςακελλαροπούλου.

ςε όλα αυτά θα πρέπει να προσθέ-
σει κανείς:

• Τη γκρίνια για την Κ.ό. του ςυρΙζΑ  και
την αντιπολιτευτική στρατηγική που
ακολουθεί έναντι της Ν.Δ.

• Τις κόντρες και τις διαφωνίες για το
άνοιγμα του κόμματος στην σοσιαλδη-
μοκρατία

• Τα πυρά κατά του γραμματέα π.
ςκουρλέτη, λόγω της στάσης του ίδιου
και των τοπικών οργανώσεων στην επι-
χείρηση διεύρυνσης.

κομβικής σημασίας
Μέσα στο κλίμα αυτό, εντείνονται οι

διεργασίες για την ιδεολογική φυσιο-
γνωμία του ςυρΙζΑ και στο πλαίσιο
αυτό θεωρείται καθοριστική η συνε-
δρίαση της Κεντρικής έπιτροπής σήμε-
ρα και αύριο.

Για τους περισσότερους θεωρείται γε-
γονός κομβικής σημασίας και προάγγε-
λος όσων θα συμβούν στο ςυνέδριο το
οποίο που θα διεξαχθεί από τις 14 έως τις
17 Μαΐου.

ςτο πλαίσιο αυτό κάποιοι υπογραμμί-
ζουν την ανάγκη για φυγή προς τα εμπρός
με διεύρυνση προς το Κέντρο και την Κεν-

τροαριστερά, ενώ άλλοι εμφανίζονται ως
θεματοφύλακες της αριστερής φυσιο-
γνωμίας.

ιδεολογική σύγκρουση
Όπως γίνεται αντιληπτό, στο ςυνέ-

δριο θα γίνει το μεγάλο ξεκαθάρισμα λο-
γαριασμών, καθώς εκεί θα φανεί εάν ο
ςυρΙζΑ μπορεί να ξεφύγει από τις ιδεο-
ληψίες του παρελθόντος.

Όσοι πάντως γνωρίζουν πρόσωπα και
καταστάσεις, τονίζουν ότι έως τότε οι
«φυλές» του ςυρΙζΑ θα συνεχίζουν να
συγκρούονται προκειμένου να επιβάλ-
λουν τις δικές τους θέσεις και απόψεις.

Η σύγκρουση αυτή έχει κυρίως ιδεο-
λογικά χαρακτηριστικά και σε κάθε πε-
ρίπτωση αφορά τις πολιτικές που θα ακο-
λουθήσει ο α. Τσίπραςγια να ανακτήσει
την ηγεμονία στην κοινωνική και πολιτική
ζωή της χώρας.

ο… πόλεμος
ό ιδιότυπος αυτός πόλεμος  μεταξύ των

«φυλών» του ςυρΙζΑ βρίσκεται σε πλή-
ρη εξέλιξη, αν και όλοι αναγνωρίζουν ότι
ο πρόεδρος του κόμματος είναι ο από-
λυτος κυρίαρχος.

ό Α. Τσίπρας άλλωστε θα είναι αυτός

που θα δώσει το στίγμα του νέου κόμ-
ματος και αυτός που με την ομιλία του στο
συνέδριο θα δείξει ποιες είναι οι βασικές
του προτεραιότητες.

ςυμμαχία
πολύ κοντά στον πρώην πρωθυπουρ-

γό βρίσκεται ο ν. παπάς, παρά το γεγο-
νός ότι κινείται λίγο πιο αυτόνομα  το τε-
λευταίο διάστημα.

ό πρώην υπουργός έχει χτίσει συμμα-
χία με τη ρ. δούρου και τον κ. Ζαχα-
ριάδη, ενώ ο δ. παπαδημούλης επι-
διώκει για τον εαυτό του έναν πιο ενω-
τικό ρόλο.

53+
όι εθνικές εκλογές, είχαν ως αποτέλε-

σμα να μειωθεί στην Κοινοβουλευτική
όμάδα η δυναμική της ομάδας των
53+, η οποία πάντως συνεχίζει να έχει
ως βασικό της εκφραστή τον Ευ. Τσα-
καλώτο.

ό τέως υπουργός όικονομικών ηγείται
ατύπως ακόμη των 53+ και τυπικά απο-
τελεί τον έτερο πόλο στον Τσίπρα, στον
τρόπο που προσεγγίζει την πολιτική και
κοινωνική πραγματικότητα.

Η θέση που εξέφρασε πρόσφατα για
συμπόρευση με το ΚΚέ, το ΜέρΑ25 και
το ΚΙΝΑΛ με το επιχείρημα ότι σε οποι-
αδήποτε άλλη περίπτωση «κερδισμένο
θα είναι το ρεύμα της Δεξιάς», προκά-
λεσε αίσθηση.

ό κ. Τσακαλώτος άλλωστε δεν είναι από
αυτούς που βλέπουν θετικά τη διεύρυν-
ση προς το Κέντρο καθώς στο παρελθόν
είχε πει ότι φοβάται… μόλυνση του ςυ-
ρΙζΑ από την πασοκοποίηση.

Κοντά στις θέσεις του κ. Τσακαλώτου,
αλλά χωρίς να ταυτίζεται μαζί του είναι
ο γραμματέας του κόμματος πάνος
ςκουρλέτης, που εμφανίζεται ως ο εκ-
φραστής της αριστερής συνείδησης του
ςυρΙζΑ.

Τηρεί «γραμμή άμυνας» απέναντι στο
άνοιγμα των προεδρικών προς το Κέντρο
και η φράση που τον έχει σημαδέψει εί-
ναι το «θέλουμε τη λαϊκότητα του πΑςόΚ,
αλλά όχι τον λαϊκισμό του».

αριστερό δίκτυο
ό δημήτρης Τζανακόπουλοςναι μεν

είναι «πιστός» στον κ. Τσίπρα, αλλά
πρωτοστατεί και στην τάση που λέγεται
Αριστερό Δίκτυο.

Μαζί του, φέρεται να είναι ο κώστας
μπάρκας, ενώ συνομιλούν με στελέχη
όπως ο δ. βίτσας και ο κ. πουλάκης.

πασοκογενείς
Η τάση αυτή διατηρεί άριστες σχέσεις

με τον Α. Τσίπρα και πιστώνεται το γε-
γονός ότι κατάφερε να φέρει πιο κον-
τά στον ςυρΙζΑ πρώην στελέχη του πΑ-
ςόΚ οι οποίοι εκφράζουν το νέο διευ-
ρυμένο κόμμα.

Ατύπως ηγείται ο χρήστος ςπίρτζης,
αλλά ενεργό ρόλο στην προσπάθεια της
διεύρυνσης έχει και ο εξάδελφος του
πρώην πρωθυπουργού γιώργος Τσί-
πρας που τον ενημερώνει για όσα συμ-
βαίνουν.

ανένταχτοι
ςτην κατηγορία των ανένταχτων που

βρίσκονται όμως πολύ κοντά με τους
προεδρικούς είναι ο γ. κατρούγκαλος,
ο ν. Ξυδάκης, ο γ.μουζάλας.

Κινητικότητα έχει αναπτύξει και ο χρ.
βερνερδάκης, ο οποίος θέτει ως προ-
τεραιότητα τη μάχη με τη Ν.Δ. ενώ άπαν-
τες του αναγνωρίζουν ότι μπορεί να συ-
νομιλεί με όλες τις τάσεις.

Τα πατήματά του ψάχνει
ακόμη ο ςυριΖα σε μια
κρίσιμη για τη χώρα συγ-
κυρία στην οποία κυ-
ριαρχούν οι εξελίξεις στα
ελληνοτουρκικά, λόγω
της  προκλητικής στάσης
του Τ. Ερντογάν.

H

πυρΕΤος διΕργαςιών
Κρίσιμη συνεδρίαση της
Κ.έ. σήμερα και αύριο

Τι συμβαίνει 
με τους 53+ και τον
έυ. Τσακαλώτο

όι τάσεις ενόψει 
του συνεδρίου 
που θα γίνει το Μάιο

οι «φυλΕς» Του ςυριΖα
παιρνουν… Τ’ οπλο Τους

Η κυριαρχία των 
προεδρικών 
του Αλέξη Τσίπρα

προΕδρικοι
ςε κάθε περίπτωση οι συσχετισμοί

δυνάμεων είναι υπέρ του Α. Τσίπρα και
το προεδρικό στρατόπεδο, δείχνει απο-
φασισμένο να επιβάλει τις θέσεις του
στο συνέδριο του Μαΐου. Η στενή ομά-
δα του κ. Τσίπρα δεν αμφισβητείται
από κανέναν και το στενό του επιτελείο
όπως ομ. καλογήρου, οα. χαρίτσης,
η Ε. αχτσιόγλου, θα έχει τον πρώτο
ρόλο στις εξελίξεις. ςτην ομάδα που έχει
καθημερινή επαφή με τον Α. Τσίπρα
βρίσκεται ο α. φλαμπουράρης.
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ο χρονικό περιθώριο που έχουν
στη διάθεσή τους είναι μόλις
πέντε μήνες, με την ηγεσία του
υπουργείου περιβάλλοντος να

διαμηνύει ότι πρόκειται για την τελευ-
ταία  ευκαιρία δήλωσης αυθαιρέτου με
διευκολύνσεις.

Αυτό στην πράξη σημαίνει ότι μετά το
τέλος του τελεσίγραφου, οποίος δεν εν-
ταχθεί στη ρύθμιση θα πρέπει να αντιμε-
τωπίσει τις συνέπειες του νόμου, που εί-
ναι κάτι παραπάνω από οδυνηρές.

Κοινό μυστικό είναι άλλωστε ότι οι πα-
ραβάτες θα συλλαμβάνονται με το… πά-
τημα ενός κουμπιού ή καλύτερα μέσω
της Ηλεκτρονικής Ταυτότητας Κτιρίου,
που αφορά όλες τις κατηγορίες αυθαίρε-
των κτισμάτων.  

ό χρόνος λοιπόν μετρά αντίστροφα και
όσοι δεν θέλουν να μπλέξουν σε… περι-
πέτειες, δηλαδή βαριές χρηματικές καμ-
πάνες, αλλά και κατεδάφιση του ακινή-
του τους, θα πρέπει να σπεύσουν για τα-
κτοποίηση. 

με βάση τα δεδομένα που υπάρ-
χουν έως τώρα:

• Όσοι έχουν αυθαίρετο με παραβάσεις
κατηγορίας 1-4 μπορούν έως τις 30 Ιου-
νίου να τακτοποιήσουν τις ιδιοκτησίες
τους με τις υπάρχουσες ευνοϊκές διατά-
ξεις του Ν. 4495/17.

•  Όσοι έχουν αυθαίρετο με παραβιά-
σεις κατηγορίας 5 έχουν μόλις 5 μήνες
ώστε να μπουν στην ρύθμιση γιατί σε
διαφορετική περίπτωση θα ακολουθή-
σουν μπουλντόζες.

•   όι πολύ σοβαρές αυθαιρεσίες αφο-
ρούν σε υπέρβαση τουλάχιστον κατά
40% στην κάλυψη και στη δόμηση ή καθ’
ύψος πάνω από 20%.

Η ηγεσία του υπουργείου περιβάλλον-
τος έχει ξεκαθαρίσει σε όλους τους τό-
νους ότι δεν πρόκειται να κάνει πίσω, κα-
θώς στόχος της είναι να μπει τέλος στο
καθεστώς της ιδιότυπης οικιστικής
αναρχίας.

Αυτό σημαίνει ότι από τον Ιούλιο που

θα τεθεί σε εφαρμογή η Ηλεκτρονική
Ταυτότητα Κτιρίου, οι πολίτες θα έχουν
αύξηση του προστίμου κατά 20% την
πρώτη χρονιά και για κάθε επόμενη θα
επιβαρύνονται με επιπλέον 5%.

Όσον αφορά στις ημερομηνίες που
αναφέρθηκαν παραπάνω και θεωρούν-
ται ορόσημο, η ηγεσία του υπουργείου
περιβάλλοντος έχει τονίσει ουκ ολίγες
φορές ότι είναι και οι τελευταίες.

Κατά συνέπεια όσοι θέλουν να είναι νό-
μιμοι θα πρέπει να ανταποκριθούν άμεσα
στις νέες ημερομηνίες , για να μην κινδυ-
νεύουν με κυρώσεις που σημαίνουν τε-
ράστια έξοδα και απώλεια περιουσίας.

οι κίνδυνοι για όσους δεν συμμορ-
φωθούν και δε γίνουν νόμιμοι είναι:

•  Καταγγελίες από γείτονες
•   προσφυγές στα δικαστήρια
•  πολεοδομικά πρόστιμα
•  Αναδρομικό έΝΦΙΑ
•  Κατεδάφιση ακινήτου
•  Μπλόκο στη μεταβίβασή.
ό τελευταίος είναι και ο μεγαλύτερος

κίνδυνος, λόγω του ότι αυθαίρετη ιδιο-
κτησία σημαίνει ότι δεν μεταβιβάζεται
στα παιδιά του ιδιοκτήτη, εάν δεν έχει γί-
νει τακτοποίηση.

Αυτός είναι και ο λόγος για τον οποίο
τώρα υπάρχει η χρυσή ευκαιρία, ώστε
όσοι έχουν αυθαίρετο να ξεμπερδέψουν
οριστικά με τα λάθη που έκαναν στο πα-
ρελθόν και να κάνουν μια νέα αρχή.

Όπως γίνεται αντιληπτό η τακτοποί-
ηση αποτελεί μονόδρομο για όλους όσοι
έχουν αυθαίρετο, καθώς το ηλεκτρονικό
μάτι της Ταυτότητας Κτιρίου, θα «συλ-
λαμβάνει» άμεσα τους παράνομους.

Κατά συνέπεια δεν υπάρχει χρόνος για
χάσιμο και όσοι έχουν αυθαίρετο θα πρέ-
πει να προχωρήσουν άμεσα σε πολύ συγ-
κεκριμένες κινήσεις για να μην βρεθούν
αντιμέτωποι με χρηματικές καμπάνες
και κατεδάφιση.

Τοπογραφικά
έκτός από τη δήλωση ακινήτου στο

Κτηματολόγιο, θα πρέπει να συνταχθούν
σύγχρονα τοπογραφικά διαγράμματα
για τα οικόπεδα και τα αγροτεμάχια, για
τα οποία δεν υπάρχει ακριβής μέτρηση
στα συμβόλαιά.

ςτο πλαίσιο αυτό θα πρέπει τόσο στο
έ9 όσο και στο Κτηματολόγιο να δηλωθεί
το σωστό εμβαδόν της έκτασης, για να
μην υπάρχουν λάθη που θα μπλοκάρουν
τη μελλοντική μεταβίβαση του ακινήτου.

Επίσης:
• Θα πρέπει ελέγξετε και να διορθώσε-

τε τα τετραγωνικά μέτρα της οικοδομής
που δηλώνετε στο έ9 και στη ΔέΗ, ώστε

ποιες είναι 
οι διευκολύνσεις
για όσους μπουν
στη ρύθμιση

T αυθαιρΕΤα
πώς ςώΖονΤαι

Εώς 30 ιουνιου

ςφίγγει ο κλοιός για χιλιάδες ιδιοκτήτες

ςφιγγΕι ο κλοιος για χιλιαδΕς ιδιοκΤηΤΕς ακινηΤών, οι οποιοι απΕφΕυγαν 
ςυςΤημαΤικα Εώς Τώρα να προχώρηςουν ςΕ ΤακΤοποιηςη και πλΕον 

κινδυνΕυουν μΕ βαρια προςΤιμα και καΤΕδαφιςη Του ακινηΤου Τους.

οι κίνδυνοι για όσους
δεν τακτοποιήσουν
την περιουσία τους
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να είναι ίδια με τα τετραγωνικά που ανα-
γράφονται στο έντυπο της όικοδομικής
Άδειας και στο Κτηματολόγιο.

•  Θα πρέπει να εντοπίσετε τα αγροτε-
μάχια που δεν έχουν τίτλους ιδιοκτησίας,
αλλά δηλώνονται στο έ9, και ΝΑ ελέγξτε
αν φαίνονται ως δασικά στον δασικό
χάρτη.

κρίσιμες ημερομηνίες
Με βάση αυτά τα δεδομένα, οι ιδιοκτή-

τες αυθαιρέτων θα πρέπει και να τα δη-
λώσουν και να τα τακτοποιήσουν έως τις
31 Ιουνίου για να κάνουν χρήση των ευ-
νοϊκών ρυθμίσεων που ισχύουν μέχρι αυ-
τή την ημερομηνία.

Ακόμη έως τις 31 Μαρτίου, οι ιδιοκτή-
τες είναι υποχρεωμένοι να δηλώσουν
τα επιπλέον «αδήλωτα» τετραγωνικά
των κτισμάτων τους στον δήμο, για
να  απαλλαγούν από δημοτικούς φό-
ρους και τέλη.

διευκολύνσεις
Η αντίστροφη μέτρηση για όσους

έχουν αυθαίρετο έχει αρχίσει και το δί-
λημμα με το οποίο βρίσκονται αντιμέτω-
ποι είναι να πληρώσουν κάποιοι πρόστι-
μο ή να χάσουν την περιουσία τους.

Όσοι επιλέξουν να τα δηλώσουν μπο-
ρούν να κάνουν χρήση των ευνοϊκών δια-
τάξεων του νέου νόμου που δίνει σημαν-
τικές διευκολύνσεις σε όσους έχουν πά-
ρει την απόφαση να νομιμοποιήσουν το
ακίνητό τους.

οι διευκολύνσεις για όσους μπουν
στις ρυθμίσεις έως και τις 30 ιουνίου,
είναι οι εξής: 

• 100 δόσεις για την εξόφληση των
προστίμων.

• Μείωση 20% σε όσους πληρώσουν
εφάπαξ το πρόστιμο.

•  Μείωση 10% σε όσους καταβάλουν
το 30% του προστίμου.

•  Δόσεις με 50 ευρώ το μήνα.
•  παράταση επιπλέον δύο ετών στην

τακτοποίηση αυθαίρετων σε όσους αδυ-
νατούν οικονομικά να πληρώσουν τα
πρόστιμα.

•  Μειωμένα παράβολα.
•  Δυνατότητα νομιμοποίησης αυθαι-

ρέτου σε εξ αδιαιρέτου οικόπεδο χωρίς
τη συμφωνία όλων των συνιδιοκτητών.

Θα πρέπει επίσης να σημειωθεί ότι με
την καταβολή του παραβόλου ύψους

250 ευρώ νομιμοποιούνται αυθαίρετα
που ανεγέρθηκαν μεταξύ 1955 και 1975
χωρίς την πληρωμή προστίμου.

ό νόμος προβλέπει πληρωμή του 15%
του προστίμου για τα αυθαίρετα που κτί-
στηκαν από το 1975 έως το 1982 και
πληρωμή του 60% του προστίμου για τα
αυθαίρετα που κτίστηκαν από την
1η/1/83 έως  1η/1/1993.

προβλέπει επίσης:
•   πληρωμή του 80% του προστίμου

για αυθαίρετες κατασκευές και αυθαίρε-
τη αλλαγή χρήσης από την 1η/1/1993
έως την 31η/12/2003.

•  έπιπλέον μείωση σε όσους έχουν μία
και μοναδική κατοικία.

έάν δηλώσετε το αυθαίρετό σας μέχρι
31 Μαρτίου 2020 και ταυτόχρονα κάνετε
τις διορθώσεις στο έ9, τότε θα έχετε τη
φοροαπαλλαγή από δημοτικούς φόρους
και τέλη για τη δεκαετία 2010 έως 2019.

Καλό είναι λοιπόν να προχωρήσετε στη
δήλωση του αυθαίρετό έως και τις 31
Μαρτίου προκειμένου να κάνετε μια νέα
αρχή καθώς οποιαδήποτε άλλη επιλογή
οδηγεί σε περιπέτειες.

δήμος, απαλλαγές
ό ιδιοκτήτης που έχει δηλωμένο το ακί-

νητό του στον δήμο με μικρότερο εμβα-
δόν από το πραγματικό, μπορεί να υπο-
βάλει δήλωση με διορθωμένο έ9, με τα
πλήρη και ορθά στοιχεία.

ςε μια τέτοια περίπτωση γλιτώνει την
επιβολή προστίμων για το παρελθόν και
τις αναδρομικές χρεώσεις πολλών ετών
και για το λόγο αυτό θα πρέπει  να προ-
σέλθουν οικειοθελώς στους δήμους μέ-
χρι τις 31 Μαρτίου.

Το κέρδος τους σ’ αυτή την περίπτωση
είναι ότι και το κεφάλι τους ήσυχο θα
έχουν από εδώ και στο εξής  και δεν θα
επιβαρυνθούν με αναδρομικές επιβα-
ρύνσεις και δημοτικά τέλη τη δεκαετία
2010-2019.

Η ισχύουσα ρύθμιση αφορά και την δή-
λωση αδήλωτων επιφανειών μη ηλε-
κτροδοτούμενων ακινήτων, ώστε η
απαλλαγή από δημοτικούς φόρους και
τέλη να ισχύσει και για τα επιπλέον τε-
τραγωνικά που θα δηλωθούν.

πληρωμή δόσεων
ζητούμενο επίσης είναι τι θα γίνει με τα

αυθαίρετα τετραγωνικά που έχουν δη-
λωθεί στους δήμους πριν από τον Δεκέμ-
βρη του 2019 και οι ιδιοκτήτες πληρώ-
νουν δόσεις ύστερα από διακανονισμό

Για λόγους ισονομίας των πολιτών και
ιδιαίτερα των συνεπών εκείνων που
έσπευσαν οικειοθελώς να τις δηλώσουν,
θα υπάρξει ερμηνευτική εγκύκλιος από
το υπουργείο έσωτερικών.

Η δέσμευση που υπάρχει από το αρμό-
διο υπουργείο είναι ότι δεν θα ζητηθεί η
είσπραξη των συγκεκριμένων οφει-
λών, εφόσον δεν έχουν ήδη
καταβληθεί στους δή-
μους.

Ενφια
Με τη διόρθωση

των στοιχείων των
ακινήτων που έχουν
δηλωθεί στο έ9 προκύ-
πτει υποχρέωση κα-
ταβολής επιπλέον

έΝΦΙΑ  λόγω της αύξησης των τετραγω-
νικών μέτρων της επιφάνειας ενός ή πε-
ρισσότερων ακινήτων.

ςε αυτή την περίπτωση ο ιδιοκτήτης
ακινήτου, είναι υποχρεωμένος να πλη-
ρώσει αναδρομικά το φόρο από το έτος
2014 και μετά.

κτηματολόγιο
Η δήλωση των επιπλέον τετραγωνι-

κών στο Κτηματολόγιο είναι σε κάθε  πε-
ρίπτωση υποχρεωτική, καθώς έχει αρχί-
σει η διαδικασία σύνδεσης του με το
taxisnet

Έτσι, οι ελεγκτές της υπηρεσίας έσό-
δων αποκτούν άμεση πρόσβαση στα αρ-
χεία του έθνικού Κτηματολογίου για να
εντοπίζονται όλα τα ακίνητα και εμ-
πράγματα δικαιώματα (πλήρη ή ψιλή κυ-
ριότητα, επικαρπία κ.λπ.).

“καμπάνες”
Όσοι δεν δηλώσουν τα πραγματικά τε-

τραγωνικά σε έ9 και κτηματολόγιο θα
εντοπιστούν από μελλοντικές διασταυ-
ρώσεις στοιχείων που θα γίνουν μεταξύ
των δύο αρχείων.

έάν διαπιστωθεί ότι λόγω της μη διόρ-
θωσης στοιχείων πλήρωναν για ένα ή πε-
ρισσότερα έτη έΝΦΙΑ λιγότερο από αυ-
τόν που όφειλαν κανονικά, θα υποστούν
τις συνέπειες του νόμου.

Αυτό σημαίνει ότι πρέπει να πληρώ-
σουν τα διαφυγόντα ποσά αναδρομικά
μαζί με προσαυξήσεις της τάξεως του
10%-50% και τόκους εκπρόθεσμης κα-
ταβολής υπολογιζόμενους με 0,73% ανά

μήνα εκπρόθεσμης
καταβολής.

ΕνΤοπιςμος 
αδηλώΤών αυθαιρΕΤών
η ηλεκτρονική καταγραφή του ακι-
νήτου μέσω του λογισμικού συστή-
ματος του κτηματολογίου δίνει τη
δυνατότητα να  εντοπιστεί πολύ εύ-
κολα ένα αυθαίρετο κτίσμα και μά-
λιστα οπουδήποτε.
για παράδειγμα, μια αποθήκη 10 τε-
τραγωνικών που έχει μετατραπεί
σε κατοικία 50 τετραγωνικών, βρί-
σκεται πλέον με το πάτημα ενός
κουμπιού.
ςτην ουσία αρκεί μια απλή εντολή
για να εμφανιστούν όλα τα ακίνη-
τα που δηλώνονται ως αδόμητα και
να διασταυρωθούν με τους σύγ-
χρονους χάρτες του κτηματολογί-
ου, που αποτυπώνουν τους δομημέ-
νους χώρους.
κάτι ανάλογο γίνεται και με τη δια-
σταύρωση των τετραγωνικών μέ-
τρων των ακινήτων, καθώς έχει τε-
θεί σε εφαρμογή το «e-άδειες», που
αφορά στην ηλεκτρονική έκδοση
των οικοδομικών αδειών.

οι κρίσιμες 
ημερομηνίες 
και η διαδικασία
βήμα-βήμα

βαριά πρόστιμα και 
κατεδαφίσεις για όσους 
δεν συμμορφωθούν



ο Δημοτικό ςυμβούλιο του Δήμου Βριλησσίων δηλώνει
την κατηγορηματική αντίθεσή του στο σχέδιο μετα-
φοράς του Καζίνο της πάρνηθας στο Μαρούσι. ςυν-

τάσσεται με τα ψηφίσματα των άλλων Δήμων για το ίδιο θέμα,
που ζητούν να μη μεταφερθεί το Καζίνο της πάρνηθας
μέσα σε αστικό ιστό, δίπλα σε κατοικίες και σχολεία, σε πε-
ριοχή κυκλοφοριακά και περιβαλλοντικά κορεσμένη, όπως

είναι το κτήμα Δηλαβέρη στο Μαρούσι, επί της Λ. Κηφισίας.
Όπως αναφέρει στη σχετική ανακοίνωση, αντιτάσσεται στη

φιλοσοφία του τζόγου ως τρόπου ζωής και μέσου διεξόδου
από την οικονομική κρίση που πλήττει τους δημότες. Το προ-
ταθέν ψήφισμα κατατέθηκε στο δημοτικό συμβούλιο από το
Δήμαρχο κ. Ξένο μανιατογιάννη και εγκρίθηκε από όλες
τις παρατάξεις, ομόφωνα.

Τ
Αντίθετος ο Δήμος Βριλησσίων στη μεταφορά του καζίνο στο Μαρούσι
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Δήμαρχος Νέας Φιλαδέλ-
φειας – Νέας Χαλκηδό-
νας γιάννης βούρος

υποδέχθηκε την Τρίτη 28 Ια-
νουαρίου 2020, στο γραφείο του,
τον πρόεδρο της πόςπΛΑ και του
σωματείου επαγγελματιών πω-
λητών Β΄ λαϊκής αγοράς Αθηνών
δημήτρη μουλιάτο και τον Αν-
τιπρόεδρο του σωματείου δημή-
τρη παπαδόπουλο. 

ςτη συνάντηση τέθηκαν επί τά-
πητος σχεδιασμοί του Δημάρχου
για ευρύτερη συνεργασία των
δύο πλευρών που θα αφορά τόσο
στην καλύτερη δυνατή λειτουργία
των λαϊκών αγορών στην πόλη,
όσο και στον τομέα της κοινωνι-
κής πολιτικής με την περαιτέρω
ενίσχυση κοινωνικών δομών του
Δήμου, όπως το κοινωνικό παν-
τοπωλείο.

Τέλος ο Γιάννης Βούρος ευχα-
ρίστησε το σωματείο επαγγελ-
ματιών πωλητών β’ λαϊκής αγοράς
Αθηνών και το σύλλογο παρα-
γωγών β’ λαϊκής αγοράς Αθηνών
για την ενίσχυση του δεκατιανού
με τη διανομή δωρεάν φρούτων
στους μαθητές των δημοτικών
σχολείων της πόλης που πλέον θα
γίνεται συστηματικά και κάθε
εβδομάδα.

ςυνάντηση 
για την καλύτερη 
λειτουργία των 
λαϊκών αγορών στο
Δήμο Ν. Φιλαδέλφειας
– Χαλκηδόνας

ό

δημΟσΙεΥΟΥμε
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ,

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & 

ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

ι πολίτες ανταποκρίθηκαν
στο κάλεσμα αυτό και πα-
ρέδωσαν είδη προσωπικής
υγιεινής - οδοντόκρεμες,
οδοντόβουρτσες, σαπού-

νια, σαμπουάν, μωρομάντηλα, πετσέτες
κ.α.- στο Κέντρο Νεότητας και στα
Κέπ του Δήμου.

Το είδη που συνελέγησαν στο Χαλάν-
δρι και σε πέντε ακόμα σημεία σε όλη
την Αθήνα μεταφέρθηκαν στη Μόρια
στις 27 Ιανουαρίου. Το φορτηγάκι της
Αλληλεγγύης συνόδευσε στη Μόρια εκ
μέρους του Δήμου Χαλανδρίου η αντι-

δήμαρχος Τεχνικών υπηρεσιών Έλενα
χριστούλη, η οποία μεταφέρει μια ζο-
φερή εικόνα από την σημερινή κατά-
σταση στο Κ.υ.Τ. της Μόριας.

«περίπου 20.000 άνθρωποι, δηλαδή μια
ολόκληρη πόλη της έλλάδας, στοιβά-
ζονται στη Μόρια. ςτο κεντρικό camp εί-
ναι κυρίως ασυνόδευτα και μωρομάνες,
στριμωγμένοι στα κοντέινερ. Έξω και
γύρω από το συρματόπλεγμα βρίσκεται
ένας χώρος που οι αλληλέγγυοι τον απο-
καλούν “ελαιώνα” γιατί έχει ελιές, αλλά
οι ίδιοι οι πρόσφυγες και μετανάστες τον
ονομάζουν “ζούγκλα”. Μία πάνω στην
άλλη οι σκηνές, εκατομμύρια σκουπίδια,
λάσπη και βρώμα», περιγράφει η Έλενα
Χριστούλη. 

Τα παιδιά πίνουν νερό 
δίπλα στα σκουπίδια
«Η “λεωφόρος των σκουπιδιών” ο δρό-

μος που κάποτε ήταν ανοιχτός για να πε-
ράσει ένα αυτοκίνητο, τώρα αν συμβεί
κάτι δεν μπορεί να περάσει από εκεί
ούτε ασθενοφόρο, ούτε πυροσβεστική.
Τα παιδιά πίνουν νερό δίπλα στα σκου-
πίδια και παίζουν στις χαραμάδες ανά-

μεσα στις σκηνές», συμπληρώνει.
Μεταφέροντας τη συζήτησή της με

τον υποδιοικητή του καταυλισμού, ανα-
φέρει ότι στο Κ.υ.Τ. εργάζονται πλέον 22
μόνιμοι υπάλληλοι και 15 άνθρωποι που
έχουν ξεμείνει από την κοινωφελή ερ-
γασία του όΑέΔ. Δηλαδή από 257 εργα-
ζόμενους τώρα έχουν απομείνει 37, για
19.400 πρόσφυγες και μετανάστες, σύμ-
φωνα με τα τελευταία στοιχεία. «Αυτοί
οι 37 άνθρωποι δεν μπορούν να κάνουν
τίποτα. Κι εμείς δεν μπορούσαμε ούτε να
μοιράσουμε τη βοήθεια που είχαμε συγ-
κεντρώσει. Ήταν αδύνατο», λέει χαρα-
κτηριστικά η κ. Χριστούλη.

ςημειώνεται ότι από την 1 Ιανουαρίου
2020 μέχρι τις 27 Ιανουαρίου 2020 έχουν
φύγει από την Μόρια μόλις 802 άτομα,
ενώ έχουν φτάσει 1.577. 

Αξίζει να αναφέρουμε  ότι ο Δήμος
Χαλανδρίου από την αρχή της προσφυ-
γικής κρίσης έχει βρεθεί σε πολλούς κα-
ταυλισμούς ανά την έλλάδα (Κουτσό-
χερο, έιδομένη, έλαιώνας, Λαύριο, Μόρια)
μεταφέροντας είδη για την κάλυψη πρώ-
των αναγκών αλλά και το μήνυμα Αλ-
ληλεγγύης των πολιτών του Χαλανδρίου. 

ο δήμος χαλανδρίου συμμε-
τέχοντας στην πρωτοβου-
λία των δομών αλληλεγγύης
της αττικής και της «αλλη-
λεγγύης για Όλους» συνέλε-
ξε και παρέδωσε είδη προ-
σωπικής υγιεινής για τους
πρόσφυγες και μετανάστες
που «φιλοξενούνται» στο
κ.υ.Τ. της μόριας.

ο δήμος χαλανδρίου στη μόρια
με την «αλληλεγγύη για Όλους»

ο

έπΙςΚέΨΗ ΑΝΤΙπρόςώπέΙΑς ςΤΗ ΛέςΒό 
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ατά τη συνάντηση συζητή-
θηκαν θέματα που αφορούν
στην καλύτερη λειτουργία
του Αθλητικού όμίλου που

βρίσκεται σε συνάρτηση και με την
καλύτερη διαχείριση και αναβάθμιση
των εγκαταστάσεων του Δημοτικού
Κολυμβητήριου Αμαρουσίου.

Μετά το πέρας της συνάντησης ο κ.
θ. αμπατζόγλου δήλωσε: «ό “Τρί-
των” προσφέρει σημαντικές αθλητι-
κές υπηρεσίες όχι μόνο στην πόλη μας
αλλά και στη χώρα με αθλητές παγ-
κόσμιου βεληνεκούς. ςτηρίζουμε την

προσπάθειά του όμίλου που είναι
και εθνική προσπάθεια. Αντιλαμβα-
νόμενοι αυτό το γεγονός και τη με-
γάλη σημασία του υγρού στίβου για το
Μαρούσι, στο τεχνικό πρόγραμμα
του Δήμου για το 2020, έχουμε δε-
σμεύσει ικανοποιητικές δαπάνες για
την ανακαίνιση και ενεργειακή ανα-
βάθμιση του Κολυμβητηρίου μας. 

παράλληλα θα δημιουργήσουμε ένα
νέο κανονισμό λειτουργίας που θα
εξυπηρετεί καλύτερα τόσο τις οργα-
νωμένες αθλητικές δραστηριότητες
όσο και τους πολίτες». 

Την πέμπτη 6 Φεβρουαρίου 2020 ξε-
κίνησε το έργο «Λειτουργική και Αι-
σθητική Αναβάθμιση της οδού Βου-
τσινά», από την συμβολή της με την
οδό Μιλτιάδου. 
Μεταξύ άλλων το έργο περιλαμβάνει
οριοθέτηση μεγάλου αριθμού θέσεων
στάθμευσης, ανακατασκευή των πε-
ζοδρομίων για την διευκόλυνση της
διέλευσης των πεζών και έργα διευ-
θέτησης απορροής ομβρίων υδάτων.

ςυΝΑΝΤΗςΗ Τόυ ΔΗΜΑρΧόυ ΑΜΑρόυςΙόυ Μέ ΤόΝ “ΤρΙΤώΝ” ΑΘΛΗΤΙΚό όΜΙΛό ΑΜΑρόυςΙόυ

δύο νέοι αντιδήμαρχοι
ορίστηκαν στο 
δήμο αγ. παρασκευής

ςυνάντηση του Δημάρχου Αμαρουσίου Θεόδωρου Αμπατζόγλου πραγματοποιήθηκε με τη 
Γ. Γραμματέα Κορίνα Λιούτα και τον Τεχνικό ςύμβουλο Κώστα Βλαντή του “Τρίτων” Αθλητικού

όμίλου Αμαρουσίου, παρουσία του Αντιδημάρχου πολιτισμού & Αθλητισμού Γιάννη Νικολαράκου.

θ. αμπατζόγλου: «Μέσα στο 2020 η ανακαίνιση
- αναβάθμιση του Δημοτικού Κολυμβητηρίου»

Ξεκίνησε το έργο 
αναβάθμισης της οδού
Βουτσινά στο Δήμο 
παπάγου – Χολαργού

ατόπιν απόφασης του δη-
μάρχου αγίας παρασκευής
βασίλη Ζορμπά ορίζονται

ως άμισθοι αντιδήμαρχοι οι δημο-
τικοί ςύμβουλοι:

• μαλάμος νικόλαος του Ζαχαρία
ως αντιδήμαρχος πρόνοιας, προ-
στασίας και προαγωγής υγείας της
πόλης (χωρίς αντιμισθία), με αρμο-
διότητες:

Εποπτεία-λειτουργία του ςήμα-
τος προστασίας και προαγωγής δη-
μόσιας υγείας.

Εποπτεία-λειτουργία των καπη
του δήμου.

Εποπτεία-λειτουργία-συντονισμός
του προγράμματος «βοήθεια στο
ςπίτι».

• Ζόμπολας νικόλαος του αθανα-
σίου ως αντιδήμαρχος νεολαίας της
πόλης (χωρίς αντιμισθία), με αρμο-
διότητες:

Την εποπτεία και τον συντονισμό
θεμάτων που αφορούν στη νεο-
λαία και στο τοπικό συμβούλιο
νέων.

Τα θέματα μισθώσεων ακινήτων
του δήμου, κληροδοτημάτων και
ακινήτων για αγορά και αξιοποίηση,
οικοπέδων για απαλλοτρίωση.

Τη δημιουργία δημοτικού μη-
τρώου ενεργών συλλόγων και σω-
ματείων.

Τον συντονισμό της συνεργασίας
του δήμου με το αμερικάνικο κο-
λέγιο και τη γαλλική ςχολή.

οι ανωτέρω αντιδήμαρχοι υπο-
γράφουν εισηγήσεις, βεβαιώσεις,
πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά
έγγραφα, τα οποία εκδίδονται από
την υπηρεσία αρμοδιότητάς τους.

Έγγραφα που αφορούν σε θέματα
υψηλής σπουδαιότητας και τα
οποία απευθύνονται σε δημόσιες
αρχές υπογράφονται από τον δή-
μαρχο.

Επιπλέον, προσυπογράφουν τις
αποφάσεις δημάρχου αρμοδιότη-
τάς τους.

ςε περίπτωση απουσίας ή κωλύ-
ματος τους τις αρμοδιότητες ασκεί
ο δήμαρχος ή ο νόμιμος αναπληρω-
τής τους.

K

μΕ αποφαςη Του δημαρχου

ετά την αποκατάσταση προ-
βληματικών σημείων συγ-
κέντρωσης απορριμμάτων

στο  κέντρο της Κηφισιάς, σειρά είχε η
απομάκρυνση του μεταλλικού συμπιεστή
απορριμμάτων (press container) από την
οδό Κολοκοτρώνη στο Κεφαλάρι και η
τοποθέτηση στο συγκεκριμένο σημείο
υπογειοποιημένων κάδων.

Η  αρμόδια Αντιδήμαρχος Ζέτη κα-
σιμάτη σύντομα θα παρουσιάσει το
νέο σύστημα διαχείρισης  κηπαίων και
ογκωδών απορριμμάτων, το οποίο θα

στηρίζεται σε ηλεκτρονικά ραντεβού
περισυλλογής τους. υπενθυμίζεται στους
πολίτες και τους καταστηματάρχες πως
επιβάλλεται να διαχωρίζουν τα πράσινα
απορρίμματα από τα οικιακά και τα ογ-
κώδη απορρίμματα. 

ό Δήμος Κηφισιάς εκτός από το περι-
βαλλοντικό κέρδος είχε και οικονομικό
από τα πράσινα απορρίμματα (μείωση
εξόδων από τη χωματερή). ένδεικτικά
αναφέρουμε πως  το 2017 το κέρδος
ήταν της τάξεως των 127.000 ευρώ,
ενώ το 2018 στα  154.000 ευρώ.

Μ

Απομάκρυνση του μεταλλικού συμπιεστή
απορριμμάτων από το Κεφαλάρι Kηφισιάς

πέρΙΒΑΛΛόΝΤΙΚό ΚΑΙ όΙΚόΝόΜΙΚό ΚέρΔός  

K
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λέξη «συμμαχία» είναι εύκολη
στην διατύπωσή της, ανέξοδη
και γι’ αυτό συχνή. Δύσκολο

είναι να εφαρμοστεί και να ανταπο-
κρίνεται ο τρόπος εφαρμογής της στο
πνεύμα των όρων που έχουν συμφω-
νήσει οι σύμμαχοι μεταξύ τους.

Με τις Ηνωμένες πολιτείες Αμερικής
ωστόσο, η χώρα μας δεν ανταλλάσσει
μόνο φιλοφρονήσεις και ευχολόγια.
Κατά γενική ομολογία αλλά και όπως
έχουν παραδεχθεί μια σειρά από πο-
λιτικοί παράγοντες των Ηνωμένων
πολιτειών –με πιο πρόσφατο όλων
τον πρόεδρο Τραμπ-, έλλάδα και Αμε-
ρική συναντώνται στις αξίες του αρ-
χαίου ελληνικού πολιτισμού.

όι Η.π.Α έπαιξαν σημαντικό πολιτι-
κό ρόλο στην ίδρυση του νεοελληνικού
κράτους, οι «πατέρες» του αμερικα-
νικού έθνους αναγνώρισαν την ελ-

ληνική επανάσταση, ο Τόμας Τζέ-
φερσον είχε αλληλογραφία με τον
Αδαμάντιο Κοραή ενώ ο Αµερικανός
πρόεδρος Τζέιµς Μονρόου στο ετήσιο
διάγγελµα του το ∆εκέµβριο του 1822
αναφέρθηκε στην έλληνική έπανά-
σταση υποστηρίζοντας την αυτοδιά-
θεση των λαών.   

Έλληνες και Αμερικανοί πολέμησαν
πλάι πλάι στον Β΄ παγκόσμιο πόλεμο,
η ισχυρή αυτή χώρα μας βοήθησε να
σηκωθούμε οικονομικά αλλά και αμυν-
τικά στα πόδια μας μεταπολεμικά με το
σχέδιο Μάρσαλ και τώρα, έχουμε τη
δυνατότητα να εμβαθύνουμε και να
ενισχύσουμε τις καλές σχέσεις μας με
την τροποποίηση της ςυμφωνίας Αμοι-
βαίας Αμυντικής ςυνεργασίας μεταξύ
έλλάδας και Η.π.Α.

Τα εθνικά, πολιτικά και γεωπολιτικής
φύσεως οφέλη από την τροποποίηση
αυτή είναι πολυδιάστατα και σημαν-
τικά, ενώ περαιτέρω, η σύνδεση των
ελληνικών και των αμερικανικών αμυν-
τικών επιδιώξεων, που αποτελεί πάγια
επιδίωξη των κυβερνήσεων της Νέας
Δημοκρατίας, γίνεται με πλήρη επί-
γνωση της σημασίας της γεωστρατη-
γικής αναβάθμισης της θέσης της Χώ-
ρας στην ευρύτερη περιοχή των Βαλ-
κανίων και της Ανατολικής Μεσογείου.

έιδικότερα, στο επίπεδο της αμυν-
τικής θωράκισης και ασφάλειας της
χώρας μας, η υπογραφή της αμυντικής
συμφωνίας με τις Η.π.Α. αποκτά ιδι-
αίτερη σημασία, λόγω των γενικότε-
ρων αναταράξεων στην περιοχή της
Ανατολικής Μεσογείου. Η ςυμφωνία
αυτή  εξασφαλίζει, αφενός τον εκσυγ-

χρονισμό των κοινών βάσεων και των
στρατιωτικών υποδομών με έξοδα
της αμερικανικής πλευράς και αφετέ-
ρου, τη συνεκπαίδευση των ελληνικών
ένόπλων Δυνάμεων με τις αντίστοιχες
των Η.π.Α., που εκ των πραγμάτων θα
αναβαθμίσει το επίπεδο της κατάρτι-
σης των στελεχών μας και το εν γένει
αξιόμαχο του ελληνικού στρατού. Αμ-
φότερα τα ανωτέρω,  αποτελούν ανα-
γκαία επιδίωξη στο πλαίσιο της εξω-
τερικής πολιτικής και πολιτικής άμυ-
νας της πατρίδας μας. Με τη ςυμφω-
νία αυτή ενισχύουμε την αποτρεπτική
δύναμη της χώρας μας απέναντι σε
απειλές, που θέτουν υπό διακύβευση
τα εθνικά της συμφέροντα και την
εδαφική της ακεραιότητα.  

ςε γεωπολιτικό επίπεδο, η σχετική
πρόβλεψη για την πρόσβαση και χρή-
ση του λιμένα της Αλεξανδρούπολης
σηματοδοτεί τη στρατηγική αναβάθ-
μιση της ευρύτερης περιοχής. Η χρήση
του λιμένα της Αλεξανδρούπολης μπο-
ρεί να αποτελέσει μια παρακαμπτήρια
οδό των Δαρδανελλίων προς τις γεί-
τονες χώρες Βουλγαρία και ρουμανία
αλλά και την ευρύτερη περιοχή των
Βαλκανίων. Κατά τον τρόπο αυτόν , η
χώρα μας θα παίξει πρωταγωνιστικό
ρόλο στον ενεργειακό χάρτη της Ανα-
τολικής Μεσογείου δια της μετατροπής
της Αλεξανδρούπολης σε ενεργειακό
κόμβο μέσα από τον αγωγό TAP, τον
αγωγό IGB και τον τερματικό σταθμό
επεξεργασίας φυσικού αερίου.

Μέ την αμυντική συμφωνία με τις
Η.π.Α., η χώρα μας ενισχύει πολυεπί-
πεδα και ουσιαστικά τη γεωστρατη-

γική αξία και θέση της στο πλαίσιο των
ευρύτερων σχεδιασμών πολιτικής
ασφάλειας στην περιοχή. 

ό ςυρΙζΑ με τη στάση του, κατά τη
διάρκεια της ψήφισης της αμυντικής
συμφωνίας  έλλάδας - Ηνωμένων πο-
λιτειών Αμερικής στη Βουλή, απέδειξε,
για άλλη μία φορά, το έλλειμμα σοβα-
ρότητας και αξιοπιστίας που χαρα-
κτηρίζει το κόμμα της αξιωματικής
αντιπολίτευσης.  Αξίζει κανείς να ανα-
ρωτηθεί, πώς γίνεται στο σύντομο
διάστημα που μεσολάβησε από την κυ-
βερνητική του θητεία να μην ψηφίζει
μία συμφωνία την οποία είχε προ-
ετοιμάσει και είχε συμφωνήσει ως
Κυβέρνηση. ό κ. Τσίπρας, απέτυχε να
επιβάλει ακόμα και τη στοιχειώδη
κομματική πειθαρχία, επέτρεψε δε
στους βουλευτές του να μην ψηφίζουν
, αυτό για το οποίο πανηγύριζαν. όι
βουλευτές του ςυρΙζΑ κλείνουν τα
μάτια τους σε όλα τα θετικά μηνύμα-
τα που η αμερικανική πλευρά φρόντι-
σε να στείλει κατά τη διάρκεια της επί-
σκεψης του Έλληνα πρωθυπουργού
στις Η.π.Α.. Δυστυχώς ο κ. Τσίπρας επι-
λέγει να επιστρέψει στον αδιέξοδο,
καταγγελτικό, αντιπολιτευτικό λόγο
που θυμίζει τις αντιμνημονιακές κο-
ρώνες του κατά το παρελθόν. 

Η Νέα Δημοκρατία υπεύθυνα προ-
τάσσει πάντα το εθνικό συμφέρον,
πάνω και πέρα από κάθε πρόσκαιρο
κομματικό όφελος. Και η υπογραφή
της αμυντικής συμφωνίας συνιστά
αυτό ακριβώς:  μία αμοιβαία επωφε-
λή συνθήκη που εξυπηρετεί τα συμ-
φέροντα της έλλάδας. 

"υπογραφή Αμυντικής ςυμφωνίας έλλάδας - Ηνωμένων
πολιτειών Αμερικής - μία win-win περίπτωση"

ΒόυΛέυΤΗς Β1 ΒόρέΙόυ 
ΤόΜέΑ ΑΘΗΝώΝ ΚΑΙ  ΑΝ. ΚόΙΝό-

ΒόυΛέυΤΙΚΗ έΚπρόςώπός 
ΤΗς ΝέΑς ΔΗΜόΚρΑΤΙΑς

Της Ζώης ραπΤη

αρθρο

Η
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ο έργο είχε προϋπολογισμό
65.000€ χρηματοδοτήθηκε από
πόρους του Δήμου, κάλυψε το σύ-

νολο πινακίδων της πεύκης, ενώ θα
ακολουθήσει αντίστοιχο έργο στη Δη-
μοτική ένότητα Λυκόβρυσης.

ό Δήμαρχος Λυκόβρυσης- πεύκης Τά-
σος μαυρίδης δήλωσε σχετικά: «όλο-

κληρώσαμε την αντικατάσταση των φθαρμένων πινακίδων
οδοσήμανσης με νέες, κάτι που ήταν και αίτημα πολλών συμπο-
λιτών μας τα τελευταία χρόνια. Η καλή οικονομική κατάσταση του
Δήμου μας επιτρέπει πλέον με ίδιους πόρους να τοποθετήσουμε
νέες και καλαίσθητες πινακίδες, με στόχο την εξυπηρέτηση των
κατοίκων και των επισκεπτών που χρησιμοποιούν το οδικό δί-
κτυο αλλά και την αισθητική αναβάθμιση της πόλης. ςυνεχίζου-
με με μικρά και μεγάλα έργα να αλλάξουμε μέσα στα επόμενα χρό-
νια την εικόνα και στις δύο δημοτικές μας ενότητες».

Αντιπεριφερειάρχης Βορείου
Τομέα Αττικής, κα λουκία
κεφαλογιάννη, μετέφερε
το μήνυμα του περιφερει-

άρχη, κ. πατούλη και ευχήθηκε στον
Δήμαρχο, Ξένο Μανιατογιάννη και στο
Δημοτικό ςυμβούλιο να συνεχίσουν
τον καθημερινό αγώνα της επίλυσης

των προβλημάτων της πόλης και δή-
λωσε τη βούληση της περιφέρειας Ατ-
τικής να είναι μαζί στις προσπάθειες
βελτίωσης της ποιότητας ζωής των πο-
λιτών του Δήμου.

ό Δήμαρχος, Ξένος μανιατογιάννης,
στην ομιλία του αφού ευχαρίστησε
θερμά τους παρευρισκόμενους, τόνισε:
«Το μήνυμα είναι σαφές, έχουμε σχέδιο
για την επίλυση των προβλημάτων της

πόλης. έπιδιώκουμε τις συνεργασίες
και τον διάλογο σε όλα τα επίπεδα και
ήδη έχουμε επιτύχει αποτελέσματα σε
σημαντικά θέματα με ομοφωνία στο Δη-
μοτικό ςυμβούλιο».

ςτη συνέχεια ο κ. Μανιατογιάννης
αναφέρθηκε ενδεικτικά στα έργα τα
οποία βρίσκονται σε εξέλιξη στον Δήμο
και κατέληξε: «προχωρούμε με άξονα τις
ανάγκες του πολίτη, με τη γραμμή και

την ώρα του Δημότη, ώστε οι λύσεις να
βρίσκονται άμεσα. ςας ευχαριστώ που
αγκαλιάζετε και υποστηρίζετε τις πρω-
τοβουλίες της Δημοτικής Αρχής. Όλα τα
ζητήματα βρίσκονται πάνω στο τρα-
πέζι και αναζητούμε την καλύτερη δυ-
νατή λύση. Καταδικάζουμε ωστόσο
οποιαδήποτε μορφή φανατισμού και
ακρότητας».

ςύντομο χαιρετισμό απηύθυναν οι
επικεφαλής των δημοτικών συνδυα-
σμών του Δημοτικού ςυμβουλίου του
Δήμου  Βριλησσίων, κα Αθανασοπούλου
Γωγώ, κ. Γιάννης πισιμίσης και κ. Αρ-
γύρης Ντινόπουλος.

παρουσίες
Την εκδήλωση τίμησαν με την πα-

ρουσία τους ο πατέρας Αγησίλαος, ο
οποίος ευλόγησε την εκδήλωση, οι βου-
λευτές ςυρΙζΑ Β. Τομέα Αττικής κα
Μαριλίζα Ξενογιανακοπούλου και ο κ.
Κώστας ζαχαριάδης, η βουλευτής του
ΜέρΑ 25 κα Α. Αδαμοπούλου, τα μέλη
του Δημοτικού ςυμβουλίου,ο πρώην
Δήμαρχος Ν. πεντέλης, κ. Κώστας Κο-
σοβίτσας, ο Διοικητής Ασφαλείας του
Α.Τ. Βριλησσίων, κ. παππάς, το Δ.ς της
παλαιστινιακής παροικίας, οι πρόεδροι
των (4)  Νομικών προσώπων του Δή-
μου, εκπρόσωποι της εκπαιδευτικής
κοινότητας, αθλητικών – πολιτιστικών
φορέων, καθώς επίσης τα μέλη του
Δ.ς. και το προσωπικό των Νομικών
προσώπων του όΚπΑΔΒ και πΑόΔΒ και
ο πρόεδρος έργαζομένων του δήμου.

ΞΕνος μανιαΤογιαννης: «πρόΧώρόυΜέ Μέ ΑΞόΝΑ ΤΙς ΑΝΑΓΚές Τόυ πόΛΙΤΗ» 

όλοκληρώθηκε η αντικατάσταση
πινακίδων οδοσήμανσης 
στη Δημοτική ένότητα πεύκης

Τ

Μεγάλη και θερμή υπήρξε η αν-
ταπόκριση στην πρόσκληση του
δημάρχου Ξένου Μανιατογιάννη,
στην κοπή της πρωτοχρονιάτι-
κης Βασιλόπιτας του Δήμου Βρι-
λησσίων, που πραγματοποιήθη-
κε, την Κυριακή 26 Ιανουαρίου
2020 , στο πνευματικό Κέντρο
του Δήμου, με πλήθος πολιτών,
σε κλίμα συναίνεσης και αισιο-
δοξίας για επιτυχία των στόχων
του οράματος προοπτικής για
την πόλη των Βριλησσίων.

κοσμοσυρροή στη λαμπερή
εκδήλωση κοπής της 
πίτας του δήμου βριλησσίων

η
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ςεμινάριο για ζευγάρια 
από το κέντρο πρόληψης ιριδα

ο ςονφ κόβει 
την πίτα του

ο Κέντρο πρόληψης Ίριδα
προγραμματίζει την υλο-
ποίηση σεμιναρίου με τίτλο

«ΦροντίζόυΜέ τη συντροφική
μας σχέση» και απευθύνεται σε
κάθε ζευγάρι που θέλει να φροντί-
σει τη σχέση του και να την κρα-
τήσει ζωντανή στο χρόνο, κοιτά-
ζοντας τόσο τα δυνατά όσο και τα
τρωτά της στοιχεία.

ένδεικτικά κάποιες από τις θε-
ματικές που θα απασχολήσουν
τους συμμετέχοντες είναι: πώς επι-
κοινωνώ με τον/την σύντροφό
μου, πώς διατηρώ την αυτονομία
μου σε μια σχέση, τί με δυσκολεύει
στη σχέση μου.

ςυμμετοχή μπορούν να δηλώ-
σουν όλα τα ενήλικα ζευγάρια που
δεσμεύονται να παρακολουθήσουν
μαζί τις συναντήσεις.

Αξίζει να σημειωθεί πως ο στόχος
του σεμιναρίου είναι ψυχοεκπαι-
δευτικός και όχι ψυχοθεραπευτικός.

όι συναντήσεις, 6 τον αριθμό, θα
υλοποιηθούν στο χώρο του Κέν-
τρου πρόληψης, πριγκιποννήσων

4, Ν.Ιωνία, κάθε Δευτέρα απόγευ-
μα στις 17:30 – 19:30, από τη Δευ-
τέρα 9 Μαρτίου έως και τη Δευτέ-
ρα 13 Απριλίου 2020.

Λόγω περιορισμένου αριθμού
συμμετοχών, θα τηρηθεί σειρά προ-
τεραιότητας.

Για δηλώσεις συμμετοχής μπορί-
τε να καλείτε καθημερινά στα τη-
λέφωνα του κέντρου, 210 2715660

&; 210 2715379 έως και την Τρίτη
3 Μαρτίου.

όι υπηρεσίες του Κέντρου πρό-
ληψης ΙρΙΔΑ παρέχονται δωρεάν.

υπεύθυνοι ςεμιναρίου:
Κομνηνόγλου Ιωάννης, Ψυχολό-

γος – ςτέλεχος πρόληψης
παππά Γλυκερία, Κοινωνική Λει-

τουργός – ςτέλεχος πρόληψης.

ο διοικητικό ςυμβούλιο
του ςονφ σας προσκαλεί
στην κοπή της πρωτοχρο-

νιάτικης πίτας που θα γίνει σή-
μερα ςάββατο 8 φεβρουαρίου
2020 στις 6.30μμ στο πνευματι-
κό κέντρο νέας φιλαδέλφειας
(ν. Τρυπιά 45).
ςτην εκδήλωση θα γίνουν οι απο-
νομές των επάθλων του 13ου
φθινοπωρινού Όπεν – κύπελλο
ςπύρος λοβέρδος που εφέτος
ήταν αφιερωμένο στα 40 χρόνια
παρουσίας του αγωνιστικού σκα-
κιού στο δήμο μας και οι αθλητές
που διακρίθηκαν το 2019.
Τα μέλη του ςονφ καλούνται
να προσέλθουν νωρίτερα, στις
5.30,  για την τακτική γενική
συνέλευση που θα προηγηθεί της
πίτας.

ην πρωτοχρονιάτικη βασιλόπιτα έκοψε
το Εργαστήρι αγιογραφίας δήμου κη-
φισιάς με δασκάλα την μαρία καρδαρά.

η εκδήλωση πραγματοποιήθηκε παρουσία
του δημάρχου κηφισιάς γιώργου θωμάκου,
της προέδρου του νπδδ «δ. βικέλας» λίλας πα-
παδημητρίου και της πρόεδρου του κΕμμΕ
Έφης κούτση.

Τα ΚΑπΗ Χαλανδρίου 
ενημερώθηκαν για την
ασφάλειά τους από 
αστυνομικούς της γειτονιάς

Τ

Τ

Τ

δηλώςΤΕ ςυμμΕΤοχη
Την πρωτοχρονιάτικη
πίτα του έκοψε το 
Εργαστήρι αγιογραφίας
του δήμου κηφισιάς

ια σειρά από ενημερωτικές δράσεις έγιναν τον
Ιανουάριο στα ΚΑπΗ του Δήμου Χαλανδρίου,
προκειμένου οι ηλικιωμένοι να μάθουν τα εν-

δεδειγμένα μέτρα προστασίας από κακόβουλες ενέργειες.
Την ενημέρωση για «κακόβουλες ενέργειες και μέτρα

πρόληψης και προστασίας των ατόμων τρίτης ηλικίας»,
που έγινε σε όλα τα ΚΑπΗ του Δήμου Χαλανδρίου, έκα-
ναν αστυνομικοί της γειτονιάς.

Με ζωηρό ενδιαφέρον άκουσαν τα μέλη των ΚΑπΗ τους
ομιλητές και αντάλλαξαν μαζί τους απόψεις και εμπειρίες,
δεδομένου ότι πολλοί από τους ηλικιωμένους είτε είχαν
πέσει είτε κινδύνευσαν να πέσουν θύματα απατεώνων.

Ιδιαίτερη έμφαση έδωσαν οι ομιλητές στο γεγονός ότι
σε καμία περίπτωση δεν θα πρέπει οι ηλικιωμένοι να ανοί-
γουν την πόρτα σε αγνώστους και ότι στην περίπτωση
που θα προκύψει κάποιο πρόβλημα το ενδεδειγμένο εί-
ναι να ειδοποιούν το 100 και όχι να τηλεφωνούν σε γεί-
τονες ή συγγενείς.

Μ
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Ο Δήμος Αγ. Παρασκευής
«φέρνει» το θέατρο 
κοντά στους πολίτες 
με προβλήματα όρασης!

ΘΑ ΔΙΑΘΕΣΕΙ ΔΩΡΕΑΝ 2 CD ΜΕ ΑΚΟΥΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ

ρόκειται για δύο σπάνια
και συλλεκτικά έργα από
τα οποία εξασφάλισε
από την ΕΡΤ ο Αντιδή-

μαρχος Κοινωνικής Πολιτικής Νί-
κος Κωβαίος και απευθύνονται σε
άτομα που αντιμετωπίζουν προ-
βλήματα όρασης.

Περισσότερα 
για τα έργα
Πρόκειται για τα έργα: Λάμ-

προς και Μαρία (1954) του Μα-
νώλη Σκολούδη και Βόιτσεκ του
Γκέοργκ Μπύχνερ (1964).

ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΑΙ ΜΑΡΙΑ –
Σκηνοθεσία Νίκος Γκάτσος

Ο Νότης Περγιάλης έκανε τη
διασκευή για το ραδιόφωνο, με
μουσική του Μίκη Θεοδωράκη.

Τους ρόλους ερμηνεύουν οι
ηθοποιοί: Μάνος Κατράκης,
Άννα Συνοδινού, Β. Διαμαντό-
πουλος, Θεόδωρος Μορίδης, Τί-
τος Βανδής, Ιορδάνης Μαρίνος, Γ.
Νέζος, Γ. Μετσόλης, Τζένη Καρέ-
χη, Α. Παΐζη.

Έρευνα αρχειακού υλικού και
επιμέλεια CD: Αιμιλία Κτενά – Σι-

δέρης Πρίντεζης, Επιμέλεια κει-
μένου: Αιμιλία Κτενά.

Την ψηφιακή επεξεργασία έκα-
νε ο Γιάννης Ψυχογιός.

ΒΟΪΤΣΕΚ
Σκηνοθεσία Λεωνίδας Τριβιζάς

Τη μετάφραση και τη διασκευή
για το ραδιόφωνο έκανε ο Δημή-
τρης Μπέσκος με μουσική επιμέ-
λεια της Έλλης Σολομωνίδη.

Ακούγονται οι ηθοποιοί: Κώ-
στας Καζάκος, Γιάννης Γκιωνάκης,
Λουκιανός Ροζάν, Ελένη Χατζη-
αργύρη, Ελένη Κριτή, Θεοχάρης
Νάζος, Νάσος Κεδράκας, Γιώρ-

γος Βρασιβανόπουλος, Κώστας
Παπαγεωργίου, Γιώργος Μοσχί-
δης, Χρήστος Κατσιγάννης, Σταύ-
ρος Φαρμάκης, Γιώργος Πλου-
τής, Βίκτωρ Παγουλάτος.

Επιμέλεια ήχων: Δανάη Ευαγ-
γελίου, Τεχνική Επιμέλεια: Νί-
τσα Λουγγή, Επιμέλεια κειμέ-
νου: Αιμιλία Κτενά.

Την ψηφιακή επεξεργασία έκα-
νε ο Γιάννης Ψυχογιός.

Οι πολίτες με προβλήματα όρα-
σης, που ενδιαφέρονται για το θέ-
ατρο, μπορούν να τηλεφωνούν
στους αριθμούς: 213-2004606,
213-2004578 και 213-2004590.

Π

Το Τμήμα Κοινωνικής
Υπηρεσίας και Αλληλεγ-
γύης του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής διαθέτει δωρε-
άν δύο CD, με ακουστικό
περιεχόμενο από το Θέα-
τρο της Τετάρτης και της
Κυριακής από το ψηφια-
κό αρχείο της Ελληνικής
Ραδιοφωνίας και Τηλεό-
ρασης.

Με επιτυχία πραγματοποιήθηκε 
η 1η Εθελοντική Δράση Αναδάσωσης
για το 2020 στη Νταού Πεντέλη

Σ.Π.Α.Π. και 
μαθητές «πρασίνισαν» 
το Πεντελικό

ραγματοποιήθηκε με μεγάλη επιτυχία
και με την παρουσία πολλών ευαισθη-
τοποιημένων μαθητών, εκπαιδευτι-

κών, πολιτών, εθελοντών , καθώς και αιρετών
των Δήμων Μελών, η 1η Εθελοντική Δράση
Αναδάσωσης (Μαθητική) για το 2020 που
διοργάνωσε ο Σύνδεσμος Δήμων για την Προ-
στασία και την Ανάπλαση του Πεντελικού
(Σ.Π.Α.Π.), στην περιοχή της Νταού Πεντέλης.

Η Αναδάσωση, η οποία έγινε με τη μέθοδο
της δενδροφύτευσης βελανιδιών, χαρουπιών
και κουκουναριών είχε σαν κύριο στόχο την
ενίσχυση και τη συμπλήρωση των ήδη ανα-
δασωμένων περιοχών.

Εθελοντές, μαθητές των Ιδιωτικών Σχολεί-
ων (Ιονίου Σχολής, Εκπαιδευτηρίων Δούκα και
Campion School), ευαισθητοποιημένοι πολίτες
και φίλοι του Αττικού περιβάλλοντος όλοι μαζί,
με ενθουσιασμό ανταποκρίθηκαν για ακόμη
μία φορά στο κάλεσμα του Σ.Π.Α.Π. στηρί-
ζοντας ενεργά την προσπάθεια αποκατά-
στασης του φυσικού περιβάλλοντος στο Πεν-
τελικό, φυτεύοντας εκατοντάδες δενδρύλλια
στα σημεία που είχαν από πριν υποδειχθεί.

Στην 1η Αναδάσωση του Σ.Π.Α.Π. για το 2020
παρόντες ήταν ο Πρόεδρος του Σ.Π.Α.Π., Αν-
τιπρόεδρος του Εποπτικού Συμβουλίου της
Κ.Ε.Δ.Ε. και Πρόεδρος της Επιτροπής Πολιτι-
κής Προστασίας της Κ.Ε.Δ.Ε., Βλάσσης Σιώμος,
ο Δασάρχης Πεντέλης Αθανάσιος Ρέππας με
στελέχη του Δασαρχείου Πεντέλης και η Το-
πική Σύμβουλος Πεντέλης Μαρία Κοσμερίδου.

Π
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ατά τη διάρκεια της εκδή-
λωσης, που παρουσίασε ο
δημοσιογράφος Δημοσθέ-

νης Καρμοίρης προβλήθηκε ταινία
– αφιέρωμα στην ποδοσφαιρική
ζωή του μεγάλου αθλητή. 

Για τον Μίμη Δομάζο μίλησαν,
μεταξύ άλλων, ο παλιός συμπαίκτης
του ςπύρος Λιβαθηνός, ο παλιός κα-
λαθοσφαιριστής Απόστολος Κόντος

και οι κ.κ. ςωτήρης Κωστάκος και
Γιώργος Αναγνωστόπουλος. 

ό ίδιος ο τιμώμενος αναφέρθηκε
στο λεύκωμα που έχει εκδώσει με
τίτλο «Μυστικά και …άλλες απο-
καλύψεις»,  όσο και σε πολλά άγνω-
στα γεγονότα της καριέρας του.
ςτο τέλος της εκδήλωσε μετά από
κλήρωση έδωσε 10 μπάλες με την
υπογραφή του σε συμμετέχοντες.

κ

Εκδήλωση του δήμου 
λυκόβρυσης – πεύκης προς
τιμήν του μίμη δομάζουΤην πρωτοχρονιάτικη 

πίτα του έκοψε το π.π.Ι.έ.Δ.
στη Νέα Φιλαδέλφεια

Ελαιόλαδο και θερμαντικά σώματα από τον ροταριανό Όμιλο αγ. παρασκευής

αρόντος του Δημάρχου Νέας Φιλαδέλ-
φειας – Χαλκηδόνας και προέδρου του
π.π.Ι.έ.Δ. Γιάννη Βούρου, του Αντιπρο-

έδρου του Χρήστου Κοπελούσου, του Αντιδη-
μάρχου παιδείας και προσχολικής Αγωγής Τά-
σου Κωνσταντινίδη, μελών του Δ.ς. και των ερ-
γαζομένων του Ιδρύματος, πραγματοποιήθηκε
την Τρίτη 28 Ιανουαρίου η εκδήλωση κοπής της
Βασιλόπιτας για το 2020.
Μετά τις καθιερωμένες ευχές ο Δήμαρχος επα-
νέλαβε στους εργαζομένους και τα μέλη του Δ.ς.
πως βασικός στόχος του είναι το π.π.Ι.έ.Δ. να πα-
ραμείνει πυλώνας ανάδειξης της ιστορίας της πό-
λης, πυλώνας πολιτισμού, τονίζοντας παράλληλα
πως οι άξιες αναφοράς δράσεις που πραγμα-
τοποιούνταν στο παρελθόν όχι μόνο θα συνε-
χιστούν αλλά και θα εμπλουτιστούν με νέες πρω-
τοβουλίες.
Τέλος, εξήρε την συνεργασία του Αντιπροέδρου
κ. Κοπελούσου με τους εργαζόμενους, γεγονός
που συντελεί στην απόλυτα εύρυθμη λειτουρ-
γία του Ιδρύματος.

ια άλλη μια φορά ο ροταριανός Όμιλος αγίας παρασκευής στάθηκε αρωγός στις ανάγκες των δημοτών, ενισχύοντας την κοι-
νωνική υπηρεσία του δήμου. ςυγκεκριμένα, την Τετάρτη 15 και την Τρίτη 21 ιανουαρίου, η πρόεδρος της Επιτροπής κοινοτι-
κής δράσης του ομίλου Christiane Wulff, εκπροσωπώντας τον Όμιλο, προσέφερε πέντε δοχεία ελαιόλαδου στο κοινωνικό μα-

γειρείο, για να καλύψει τις αυξημένες ανάγκες του, και στη συνέχεια, μετά από προσωπική επαφή τού αντιδημάρχου κοινωνικής πο-
λιτικής νίκου κωβαίου, πρόσφερε έξι θερμαντικά σώματα, τα οποία θα διατεθούν σε συνδημότες μας που στερούνται θέρμανσης.

Τα θερμαντικά σώματα παρέλαβε εκ μέρους της κοινωνικής υπηρεσίας του δήμου η κοινωνική λειτουργός λίβια κανέλλου. Το ελαι-
όλαδο παρέλαβε στο κοινωνικό μαγειρείο η κοινωνική λειτουργός νεκταρία ρούφη και η χαρά γκάρα.

μια όμορφη εκδήλωση διοργάνωσε στο δημοτικό
θέατρο το πΕαπ του δήμου λυκόβρυσης- πεύκης
για να τιμήσει τον παλαίμαχο ποδοσφαιριστή
μίμη δομάζο για την προσφορά του στο ποδό-
σφαιρο και τον αθλητισμό της χώρας. 

π

Γ
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«έξόρμηση Αγάπης» 
για τους μαθητές της 
Λεοντείου ςχολής Αθηνών

Η «ρουμελιώτικη έστία 
Νέας Ιωνίας» κόβει την 
πρωτοχρονιάτικη πίτα της

ο Κοινωνικό παντοπωλείο του Δήμου Νέας Ιω-
νίας επισκέφθηκαν, την Τετάρτη 29 Ιανουα-
ρίου 2020, οι μαθητές της Α’ Γυμνασίου της Λε-

οντείου ςχολής Αθηνών οι οποίοι προσέφεραν τυ-
ποποιημένα τρόφιμα προς τους αδύναμους πολίτες.

Τους μαθητές και τους καθηγητές υποδέχθηκε η Δή-
μαρχος Νέας Ιωνίας κα δέσποινα θωμαΐδου, η
οποία τους ευχαρίστησε και τους συνεχάρη για την
προσφορά αγάπης και την εθελοντική τους δράση.

ςτη συνέχεια, οι μαθητές αφού ενημερώθηκαν για
τη δράση του Κοινωνικού παντοπωλείου από την Δι-
ευθύντρια της Κοινωνικής υπηρεσίας κα φωτεινή
παπαδοπούλου, βοήθησαν τους εθελοντές του
παντοπωλείου στη συσκευασία των πακέτων που
διανέμονται στους ωφελούμενους.

Η σπουδαία πρωτοβουλία της Λεοντείου ςχολής
Αθηνών εντάσσεται στο πλαίσιο της δράσης «έξόρ-
μηση Αγάπης», η οποία λαμβάνει χώρα κάθε χρόνο,
στις αρχές του έτους, με τους μικρούς μαθητές να επι-
σκέπτονται κοινωνικές δομές και φιλανθρωπικά
ιδρύματα για να προσφέρουν αγάπη, ως ένδειξη ανι-
διοτελούς προσφοράς και αλληλεγγύης.

μως, ο ςπύρος Γιαννιώ-
της δεν είναι μόνο ένας
θρύλος της κολύμβησης.
Αποτελεί το πρότυπο του

αθλητή που θέλουμε να παρακο-
λουθούν και να μιμούνται τα παι-
διά μας!  ςυνεπήρε ένα ολόκληρο

σχολείο με τον καίριο και μεστό
του λόγο, κεντρίζοντας το μυαλό
και ζεσταίνοντας την καρδιά των
μαθητών. 

Μίλησε κυρίως για τις αντιξοό-
τητες που αντιμετώπισε ο ίδιος
στην πορεία του προς την κορυφή,

τονίζοντας ότι αυτές οι αντιξοό-
τητες είναι που τον σκληραγώ-
γησαν και στο τέλος τον οδήγησαν
στη νίκη. «Η αποτυχία σε ετοιμά-
ζει για τη νίκη», είπε χαρακτηρι-
στικά και συμβούλευσε τους μα-
θητές να μη φοβούνται τις δυ-
σκολίες που θα συναντήσουν στη
ζωή τους. Το σημαντικό είναι να ξα-
νασηκώνονται στα πόδια τους και
να συνεχίσουν τον αγώνα τους. ΝΑ
έΙΝΑΙ ΜΑΧΗΤές!

Η εκδήλωση έκλεισε με την απο-
νομή αναμνηστικής πλακέτας στον
όλυμπιονίκη μας από τον Διευ-
θυντή του 1ου Λυκείου Ν. Ψυχικού,
κ. Δ. Τσάγκλα. 

ό ςπύρος Γιαννιώτης συγκινή-
θηκε με την αφιέρωση « ςτον
όλυμπιονίκη της καρδιάς μας ». έυ-
χαρίστησε θερμά καθηγητές, γο-
νείς και μαθητές για την τιμή που
επιφύλαξαν στο πρόσωπό του,
και δήλωσε πως με μεγάλη του
χαρά θα επισκεφτεί ξανά με την
πρώτη ευκαιρία το 1ο Λύκειο Ν.
Ψυχικού !

ςυγχαρητήρια για άλλη μία φορά
στο 1ο Λύκειο Νέου Ψυχικού για
τις πρωτοβουλίες που αναλαμβά-
νει, προκειμένου οι μαθητές να
γνωρίσουν και να εμπνευστούν
από ανθρώπους -πρότυπα ζωής!

ςύλλογος ρουμελιωτών «ρουμελιώτι-
κη έστία Νέας Ιωνίας» σας προσκαλεί
στην κοπή της πίτας του την Κυριακή 9

Φεβρουαρίου 2020.
Η εκδήλωση θα ξεκινήσει στη 1.30 μ.μ. στο κο-
σμικό κέντρο «ςΤΑ πέρΙΞ» (όδός Αγ. Λαύρας
18 & Γαλατσίου 23, Άνω πατήσια)  με πλούσιο
Μενού (κρασιά – ποτά δωρεάν) και ζωντανή
Μουσική.
Για συμμετοχή καλέστε στα τηλέφωνα: 210
2517101 – 6977 284382

ο
ςΤηριΞαν Το κοινώνικο 
πανΤοπώλΕιο νeaς ιώνιας

T

με ιδιαίτερη χαρά και ενθουσιασμό υποδέχτηκαν
οι μαθητές, ο ςύλλογος καθηγητών και ο ςύλλο-
γοςγονέων και κηδεμόνων του 1ου λυκείου νέου
Ψυχικού την Τρίτη 14 ιανουαρίου 2020 τον ολυμ-
πιονίκη και παγκόσμιο πρωταθλητή της κολύμβη-
σης στις μεγάλες αποστάσεις, ςπύρο γιαννιώτη.

O

πρόΤυπό ζώΗς!

Το 1ο λύκειο 
ν. Ψυχικού τίμησε
τον θρύλο της 
κολύμβησης,
ςπύρο γιαννιώτη
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το θεματικό τραπέζι με τίτλο
«πεντέλη: Τοπία της μνήμης,
της φύσης και της σύγχρονης
εμπειρίας, έπιστημονικός διά-

λογος για το αστικό και φυσικό περι-
βάλλον», επιχειρήθηκε η ολιστική προ-
σέγγιση του σύγχρονου αστικού σχε-
διασμού και η ανάδειξη του πεντελικού
τοπίου που αποτελεί πρωτεύοντα στό-
χο της Δημάρχου και της δημοτικής
αρχής, αξιοποιώντας το βήμα του έλεύ-
θερου πανεπιστημίου με τη συμμετοχή
σημαντικών προσωπικοτήτων του
εφαρμοσμένου πεδίου και του ακαδη-
μαϊκού χώρου.

ό μανόλης κορρές, όμότιμος Κα-
θηγητής έ.Μ.π, Ακαδημαϊκός, στην ομι-
λία του με τίτλο «πεντελικόν: Ιστορική

Τοπογραφία», ξεδίπλωσε την αδιάρ-
ρηκτη ιστορία της μνήμης αλλά και την
ιστορία της φύσης που ανέδειξαν στην
περίπτωση του πεντελικού, το μοναδι-
κό μέχρι σήμερα αποτύπωμα του τοπί-
ου ως αλάνθαστο μέτρο της πολιτισμι-
κής, ηθικής και αισθητικής αξίας ασύγ-
κριτων μνημείων της ανθρωπότητας. 

Τη νοηματική σκυτάλη πήρε ο αν-
δρέας λαμπρόπουλος, Αρχιτέκτων Δι-
δάκτωρ του έ.Μ.π., ο οποίος τόνισε το
ρόλο του σύγχρονου αστικού σχεδια-
σμού που συμπεριλαμβάνει τις μαρτυ-
ρίες της ιστορίας και του τοπίου αλλά
διαμορφώνει επίσης τη σύγχρονη εμ-
πειρία του κατοίκου. ό συντελεστής
της αξίας του δημόσιου χώρου της πό-
λης κρίνεται στη βελτίωση της ποιότη-
τας ζωής και της αναγέννησης της κοι-

νότητας με όρους προσβασιμότητας,
συμμετοχής, κινητικότητας αναδει-
κνύοντας την κομβική σημασία της δια-
βούλευσης αυτών των όρων ήδη από το
στάδιο της μελέτης. 

ό θεοδόσης Ψυχογιός, πολεοδό-
μος, Διευθυντής πολεοδομίας του
υπουργείου περιβάλλοντος και ένέρ-
γειας, ολοκλήρωσε εύστοχα το διάλογο
γύρω από το αστικό και φυσικό περι-
βάλλον του τόπου, αρθρώνοντας τη
διάθλαση όλων των παραπάνω χωρι-
κών νοημάτων μέσα από τις δημόσιες
πολεοδομικές και χωροταξικές πολιτι-
κές και τονίζοντας το σημαίνοντα ρόλο
της Αυτοδιοίκησης στην επιλογή της
υλοποίησης σύγχρονων και ολιστικών
προσεγγίσεων που θα προκρίνουν διε-
πιστημονικές μελέτες αναπλάσεων, θα

συνδέουν τον κάτοικο με τη μνήμη και
την εμπειρία του δημόσιου χώρου, και
θα αποδεικνύονται έτσι γνώμονας της
ίδιας της αξίας της.

παρέμβαση πραγματοποίησε η Αρχι-
τέκτων νεφέλη παπαδημητρίου, το-
νίζοντας τη σημασία όχι μόνο της διε-
πιστημονικότητας, αλλά και των έρ-
γων τέχνης στο δημόσιο χώρο.

«Η ενεργοποίηση του διαλόγου ως ποι-
οτικός όρος της κοινής ζωής και της συμ-
μετοχής στα πράγματα της πόλης και οι
προοπτικές της πολιτισμικής και αστι-
κής ανάδειξης ως η συλλογιστική μας
που αποτέλεσε και την αφορμή της
διοργάνωσης του παραπάνω θεματικού
τραπεζιού», έθεσε χαρακτηριστικά η
Άρτεμις αργύρη - εντεταλμένη δημο-
τική σύμβουλος πολιτισμικής αναβάθ-
μισης και προβολής της πολιτιστικής
ταυτότητας του Δήμου πεντέλης- κλεί-
νοντας την εκδήλωση και ευχαριστών-
τας για την ειλικρινή τιμή τους εκλεκτούς
ομιλητές, «πραγματώνει την αποστολή
του θεσμού και διεκδικεί το στίγμα του
έλεύθερου πανεπιστημίου Δήμου που
ελπίζουμε να αποτελέσει μία διαλεκτι-
κή γεφύρωση ιδεών και εμπειριών».

ςτο σύντομο χαιρετισμό της η Δή-
μαρχος πεντέλης δήμητρα κεχαγιά,
αφού ευχαρίστησε τους ομιλητές για τη
συμμετοχή τους, ευχήθηκε καλή επιτυ-
χία στις εργασίες του έλεύθερου πανε-
πιστημίου του Δήμου πεντέλης.

«ςτοχεύουμε το έλεύθερο πανεπι-
στήμιο να αποτελέσει σημείο αναφοράς
για την πολιτιστική, επιστημονική και
ερευνητική δραστηριότητα στην πόλη
μας, ενώ ταυτόχρονα θα βοηθήσει απο-
φασιστικά, ώστε να συνδεθεί η τοπική
κοινωνία με κάθε ανάλογο ή αντίστοι-
χο φορέα, καθώς θα αναπτύσσονται και
θα εξελίσσονται ποικιλότροπες διαπο-
λιτισμικές πρωτοβουλίες και δράσεις.

Η αξιοποίηση του πεντελικού, με
όρους και σύγχρονες πρακτικές ήπιας
πολιτισμικής και περιβαλλοντικής ανά-
δειξης, η ενίσχυση των δεσμών με την το-
πική κοινωνία και η αύξηση της επι-
σκεψιμότητας, είναι ένας από τους στό-
χους μας.  προσπαθούμε σε ορίζοντα τε-
τραετίας και με γνώμονα τη σκέψη ότι
το αστικό και φυσικό τοπίο της πεντέ-
λης αποτελεί μία συνολική οικολογική
οντότητα που απαιτεί συνεργασία όλων
των φορέων που άπτονται σε αυτό, να
δημιουργήσουμε έναν περιβαλλοντικό
και πολιτισμικό πόλο έλξης όχι μόνο για
την πόλη μας, αλλά και για όλο το λε-
κανοπέδιο», τόνισε η Δήμαρχος Δήμητρα
Κεχαγιά.

πεντέλη: Τοπία της μνήμης,
της φύσης και της σύγχρονης
εμπειρίας. Επιστημονικός
διάλογος για το αστικό και
φυσικό περιβάλλον

Δήμητρα Κεχαγιά: «Στοχεύουμε το
Ελεύθερο Πανεπιστήμιο να αποτελέσει
σημείο αναφοράς για την πολιτιστική
δραστηριότητα στην πόλη»

Με μία επιτυχημένη και ιδιαί-
τερα υψηλού επιπέδου εκδή-
λωση ξεκίνησε τον κύκλο δια-
λέξεών του, το έλεύθερο πα-
νεπιστήμιο του Δήμου πεντέ-
λης για το 2020.

ς

έΝΑρΚΤΗρΙΑ ΔΙΑΛέΞΗ έΛέυΘέρόυ πΑΝέπΙςΤΗΜΙόυ ΔΗΜόυ πέΝΤέΛΗς



συνάντηση με τον πρόεδρο
του ΙΝέΔΙΒΙΜ, ενός Ιδρύ-
ματος που στηρίζει τους
νέους κατά την εκπαιδευ-

τική αλλά και επαγγελματική τους
διαδρομή, πραγματοποιήθηκε ενό-
ψει του «Φεστιβάλ Νέων», που θα
διοργανωθεί για πρώτη φορά φέ-
τος στην Αγ. παρασκευή. 

όι δύο άνδρες, μετά από μια φι-
λική και εποικοδομητική συζήτηση,
αποφάσισαν τα εξής:

1. Την παραχώρηση της «Αιγί-
δας» του Ιδρύματος στο «Φεστιβάλ
Νέων». Με αυτόν τον τρόπο, το
Ίδρυμα προάγει τον πολιτισμό και
ενισχύει πρωτοβουλίες
που σχεδιάζονται από
φορείς νέων και υλο-
ποιούνται για νέους.

2. Τη διοργάνωση ημε-
ρίδας προκειμένου να
ενημερωθούν οι νέοι της
πόλης για το έυρωπαϊκό
πρόγραμμα Erasmus+.

3. Τη συνεργασία του
Δήμου με το Ίδρυμα σχε-
τικά με την έυρωπαϊκή
Κάρτα Νέων. 
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ρόκειται για τη δεύτερη διάλε-
ξη του δεύτερου κύκλου του Δη-
μοτικού έλεύθερου πανεπι-

στημίου του Δήμου παπάγου – Χο-
λαργού που πραγματοποιήθηκε τη
Δευτέρα 27 Ιανουαρίου στο κατάμεστο
Αμφιθέατρο του Δημαρχείου με πρω-
τοβουλία της Αντιδημάρχου Κοινωνι-
κής πολιτικής και έθελοντισμού Μα-
ρίας Δημητριάδου-Καρασιμοπούλου.

Η κ. ςκουμπουρδή, που είναι και
Ιδρυτικό Μέλος του θεσμού των «Δω-
ρεάν Ξεναγήσεων» του πνευματικού
Κέντρου του Δήμου Αθηναίων, ανα-
φέρθηκε διεξοδικά στην  ιστορική εξέ-
λιξη της Αθήνας ως πρωτεύουσας του
έλληνικού Κράτους επικεντρώνοντας
στα προ του Όθωνα και του Όθωνα τα
χρόνια, στον μεγάλο Φιλέλληνα Λου-
βοδίκο Α’, πατέρα του Όθωνα και
στους παγκοσμίου φήμης αρχιτέκτο-

νες (Theophilus Hansen,
Ernst Ziller κ.α.), οι
οποίοι καθιέρωσαν
το Νεοκλασικό ρυθ-
μό στα Αθηναϊκά κτί-
ρια και χάραξαν το

πρώτο πολεοδομικό σύ-
στημα της Αθήνας.

έντυπωσίασε το κοινό
του Δήμου παπάγου – 
Χολαργού  η Ιστορικός
Τέχνης και ςυγγραφέας
Ιστορικών και Λαογρα-
φικών Μελετών Άρτεμις
ςκουμπουρδή

Μια "διαστημική" 
περιπέτεια έζησαν 
τα παιδιά του Δήμου
παπάγου - Χολαργού!

ΔΗΜός ΑΓ. πΑρΑςΚέυΗς

π

ςχολή Γονέων του Δήμου Κη-
φισιάς συνεχίζει την λειτουργία
της με σημαντικές ομιλίες που

βοηθούν τους γονείς να αντεπεξέλ-
θουν στον πολυδιάστατο και απαιτη-
τικό τους ρόλο.

ςτην πρώτη συνάντηση της νέας
χρονιάς η ςωτηρία μακαρώνη, Ψυ-
χολόγος υγείας – MSc Ψυχοθερα-
πεύτρια- πρόΝόΗ ανέλυσε και απάν-
τησε στα ερωτήματα των γονέων
όσον αφορά το πρόβλημα του εθι-
σμού στο διαδίκτυο.

Η επόμενη συνάντηση με τους γονείς
θα πραγματοποιηθεί την Δευτέρα 17
Φεβρουαρίου 2020 στις 18:30, στο
ΚΑπΗ Νέας έρυθραίας (Κ. Βάρναλη
58, Νέα έρυθραία) με θέμα «Αποδέ-
χομαι κι αγαπώ τον εαυτό μου έτσι
ώστε να γίνω καλύτερος γονιός» με
την ςυμβουλευτική ψυχολόγο Κατε-
ρίνα Ασλάνη.

Το πρόγραμμα τελεί υπό την επο-
πτεία της κατερίνας καραλή, εκπαι-
δευτικού και προέδρου παιδείας του
Δήμου Κηφισιάς.

ό εθισμός στο διαδίκτυο συζητήθηκε 
στη ςχολή Γονέων του Δήμου Κηφισιάς

Η

Με τον πρόεδρο του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου
Μάθησης (Ι.Νέ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Κωνσταντίνο Δέρβο συναντήθη-
κε ο Αντιδήμαρχος Νεολαίας Αγίας παρασκευής Νίκος
ζόμπολας, την Τετάρτη 15 Ιανουαρίου.

ςΤΗ ΔΙΑΛέΞΗ Μέ ΤΙΤΛό «185
ΧρόΝΙΑ ΑΘΗΝΑ πρώΤέυόυςΑ»

η Το φορητό πλανητάριο
Kidsdome Planetarium
βρέθηκε  στο δημαρχείο
παπάγου – χολαργού, προ-
καλώντας τον ενθουσια-
σμό των παιδιών.

έσα από προβολή Full
Dome 360° και με εντυ-
πωσιακό τρόπο, τα παιδιά

είχαν την ευκαιρία να παρακο-
λουθήσουν τον μαγευτικό κόσμο
του διαστήματος, ενώ είδαν και την
περιέργεια και το επιστημονικό
τους ενδιαφέρον να ξυπνάει.

όι προβολές ήταν προσαρμο-
σμένες σε όλες τις ηλικιακές ομά-
δες των περίπου 300 παιδιών που
βρέθηκαν στο Δημαρχείο, ενώ
κατά τη διάρκεια της δράσης, ακρι-
βώς έξω από το πλανητάριο υπήρ-
χε πρόγραμμα δημιουργικής απα-
σχόλησης.

Μ

ςυνάντηση με 
τον πρόεδρο του 
ινΕδιβιμ ενόψει του
«φεστιβάλ νέων»
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κ. Θ. Αμπατζόγλου αφού ευ-
χήθηκε στους παριστάμενους
μία δημιουργική και παραγω-
γική καλλιτεχνική χρονιά, στη

συνέχεια αναφέρθηκε στις σπουδαίες
δραστηριότητες του Κέντρου Τέχνης και
πολιτισμού και του Δημοτικού ώδείου
και συνεχάρη τον πρόεδρο της Κοινω-
φελούς έπιχείρησης Δήμου Αμαρουσί-
ου (Κ.έ.Δ.Α) Νικόλαο πέππα, την αντι-
πρόεδρο έλένη Λέκκα – Καλαντζάκη, τα

μέλη Δς και τους εργαζόμενους για την
εξαιρετική δουλειά που κάνουν που
αποτελεί πρότυπο για όλη την Αττική.
Με την ευκαιρία της παρουσίας του ο
Δήμαρχος Αμαρουσίου ανακοίνωσε και
τη βούληση της νέας Δημοτικής Αρχής
να αποκτήσει το Μαρούσι το δικό του
Θέατρο. όι ενέργειες για το Δημοτικό Θέ-
ατρο Αμαρουσίου, έχουν ξεκινήσει και
«ήρθε η ώρα για τα 2.500 και πλέον μέλη
των πολιτιστικών τμημάτων και όλους
τους Μαρουσιώτες να αποκτήσουν τη
δική τους πολιτιστική στέγη, που θα
προσδώσει ένα νέο κύρος στον πόλη»
τόνισε ο κ. Θ. Αμπατζόγλου, δεσμευό-
μενος πως εντός του 2020 θα μπουν οι
βάσεις για αυτό το μεγάλο εγχείρημα.

Από την πλευρά τους, τόσο ο πρό-
εδρος της ΚέΔΑ Νικόλαος πέππας, όσο
και τα μέλη του Δς, ευχαρίστησαν τον
Δήμαρχο για την προσοχή που έδειξε
από την πρώτη στιγμή της θητείας του
στις πολιτιστικές δραστηριότητες του
Δήμου και σε συνεργασία με τους εξει-
δικευμένους συμβούλους και την Αντι-
δημαρχεία πολιτισμού, συνεργούν όλοι
μαζί σήμερα για τα μέγιστα δυνατά
αποτελέσματα.

Την εκδήλωση έντυσαν με τις καλ-
λιτεχνικές τους παρουσίες η παιδική
χορωδία και αυτή των ενηλίκων του
Δημοτικού ώδείου, καθώς και τα τμή-
ματα χορού του Κέντρου Τέχνης και
πολιτισμού.

ςτην εκδήλωση παρόντες ήταν Αντι-
δήμαρχοι, Δημοτικοί ςύμβουλοι, εκ-
πρόσωποι φορέων του Αμαρουσίου,
μέλη των πολιτιστικών τμημάτων και
πλήθος κόσμου.

θ. αμπατζόγλου: 
«ο δήμος αμαρουσίου
θα αποκτήσει 
το δικό του θέατρο»

KόπΗ πρώΤόΧρόΝΙΑΤΙΚΗς πΙΤΑς ΤώΝ 
ΚΑΛΛΙΤέΧΝΙΚώΝ έρΑςΙΤέΧΝΙΚώΝ ΤΜΗΜΑΤώΝ 
Τόυ ΚέΝΤρόυ ΤέΧΝΗς ΚΑΙ πόΛΙΤΙςΜόυ 
ΚΑΙ Τόυ ΔΗΜόΤΙΚόυ ώΔέΙόυ ΑΜΑρόυςΙόυ 

ΒΙΒΛΙό
πΑρόυςΙΑςH

ό ΘΗςΑυρός Τόυ 
ΒΑςΙΛΙΑ ΑΛέΞΑΝΔρόυ 

• ΚόΝΔυΛΗς ΘΑΝός 
•  έκδόσεις Μίνωας

έλλα, 334 π.Χ. ςτην πρω-
τεύουσα της αρχαίας
Μακεδονίας ο Μέγας

Αλέξανδρος διοργανώνει μια με-
γάλη γιορτή πριν από την έναρ-
ξη της εκστρατείας του κατά
των περσών. Δύο δωδεκάχρονοι
φίλοι, ο Κάσσανδρος και ο Φρί-
ξος, κατεβαίνουν κρυφά στα
υπόγεια του παλατιού. Όταν ο
Κάσσανδρος μπαίνει στο βασι-
λικό κελάρι, ακούει τυχαία ομι-
λίες. Κρύβεται και βλέπει δυο άν-
τρες να συνομιλούν σιγανά και
ύποπτα. Όταν φεύγουν, ο Κάσ-
σανδρος ανακαλύπτει ένα μι-
σοκαμένο μήνυμα που εκείνοι
προσπάθησαν, ατυχώς, να κα-
ταστρέψουν στο τζάκι του δω-
ματίου. Βρίσκει τον φίλο του
και ζητούν βοήθεια από τη Θεσ-
σαλονίκη, τη μικρή αδελφή του
Μεγάλου Αλεξάνδρου. όι τρεις
φίλοι σύντομα θα βρεθούν μπρο-
στά σε μια μεγάλη συνωμοσία με
επίκεντρο το ίδιο το παλάτι, χω-
ρίς να ξέρουν ότι κάποιοι άλλοι
ήδη τους παρακολουθούν…

Θα μπορέσει να σωθεί η μεγά-
λη εκστρατεία στα βάθη της
Ασίας;

π

ςτην κοπή της πρωτοχρο-
νιάτικης πίτας των καλλι-
τεχνικών Ερασιτεχνικών
Τμημάτων του κέντρου
Τέχνης και πολιτισμού και
του δημοτικού ώδείου
αμαρουσίου, παραβρέθηκε
ο δήμαρχος αμαρουσίου
θεόδωρος αμπατζόγλου.

ο
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υτή τη φορά τα Μουσεία του
ΚέΜΙπό επισκέφθηκαν το
4ο Λύκειο Ηρακλείου Αττικής

και μέλη του ςυλλόγου «Άλλος Τόπος
έπικοινωνίας και πολιτισμού».

ςυγκεκριμένα, τη Δευτέρα 27 Ια-
νουαρίου 2020, επισκέφθηκαν τα
Μουσεία του Κέ.ΜΙ.πό. οι μαθητές της
Γ΄ τάξης του 4ου Λυκείου Ηρακλείου
Αττικής συνοδευόμενοι από τις κα-
θηγήτριές τους: ςτέλλα Κουκουράκη,
Αριάδνη Γκούμα, πολυξένη Τριαντα-
φύλλου και έλένη Κάππα.

ςτο πρώτο μέρος της ξενάγησης ο
πρόεδρος του Κέ.ΜΙ.πό. Λουκάς Χρι-
στοδούλου καλωσόρισε τους μαθητές
στην αίθουσα του ςυνεδριακού Κέν-
τρου του Δήμου Ν. Ιωνίας, όπου για πε-
ρίπου μία ώρα, προβάλλοντας φω-
τογραφικό υλικό (χάρτες σχεδια-
γράμματα και φωτογραφίες) ανα-
φέρθηκε στο ιστορικό της εγκατά-

στασης των έλλήνων στη Μ. Ασία μέ-
χρι τον βίαιο διωγμό τους και τη Μι-
κρασιατική Καταστροφή που ακο-
λούθησε το 1922. Ακολούθως ανα-
φέρθηκε στην άφιξη των προσφύγων
στην Αττική και την ίδρυση της Ν. Ιω-
νίας το 1923 και τα δύσκολα χρόνια
που ακολούθησαν. 

ςτο τέλος της παρουσίασης δέχθη-
κε ερωτήσεις και έγινε συζήτηση
πάνω στα θέματα που αναπτύχθηκαν.

Μετά από ένα διάλειμμα – υπήρχε
κέρασμα και αναψυκτικά – οι μαθητές
κατευθύνθηκαν στα Μουσεία Ταπη-
τουργίας-υφαντουργίας και Λαο-
γραφικό, όπου το μέλος του Δ.ς. Χρή-
στος Χατζηϊωάννου τους ξενάγησε
στα εκθέματα των Μουσείων παρέ-
χοντας συγχρόνως πληροφορίες για
την Ταπητουργία και την υφαντουρ-
γία που άνθισε στην πόλη την περίο-
δο 1950-1970.

Φεύγοντας οι μαθητές έλαβαν ως
αναμνηστικό ένα στυλό, ενώ στις κα-
θηγήτριες προσφέρθηκαν εκδόσεις
του Κέ.ΜΙ.πό. με θέματα από τις Αλη-
σμόνητες πατρίδες της Ανατολής.

Το ςάββατο 1 Φεβρουαρίου 2020,
το ΚέΜΙπό υποδέχτηκε, μέλη του
ςυλλόγου «Άλλος Τόπος έπικοινωνίας
και πολιτισμού» που δραστηριοποι-
είται στο Ηράκλειο Αττικής. ό εν λόγω
σύλλογος εξέδωσε φέτος το Ημερο-
λόγιό του που ήταν αφιερωμένο στα
«Λιγνιτωρυχεία Καλογρέζας -Ν. Ηρα-
κλείου (1940-1960) Όταν από τη γη
έβγαζαν λιγνίτη» μια επιμελημένη έκ-
δοση που ξεπερνάει κατά πολύ την έκ-
δοση ενός ημερολογίου, αφού περιέ-
χει ιστορικά στοιχεία και φωτογρα-
φικό υλικό της περιόδου εκείνης.

πάνω από 30 μέλη του συλλόγου ξε-
ναγήθηκαν για 2 ½ ώρες στα μουσεία
του Κέ.ΜΙ.πό. ενώ στο ςυνεδριακό
Κέντρο έγινε προβολή διαφανειών
και φωτογραφιών από την εγκατά-
σταση των προσφύγων το 1923 στους
ποδαράδες (Ν. Ιωνία) μέχρι πρόσφα-
τα, ενώ ενημερώθηκαν για τα Ταπη-
τουργεία και τα υφαντουργεία που με-
γαλούργησαν από το 1923 έως το
1975 και την εν γένει ζωή των κατοί-
κων της πόλης.

ςτους επισκέπτες προσφέρθηκαν
αναψυκτικά και γλυκά, ενώ φεύγον-
τας ως αναμνηστικά πήραν μαζί τους
περιοδικά, στυλό και εκδόσεις του
Κέ.ΜΙ.πό.

μικροί 
και μεγάλοι 
επισκέφθηκαν 
τα μουσεία 
του κΕμιπο

Το Χαλάνδρι 
ετοιμάζεται για 
το πιο χαρούμενο 
Καρναβάλι!

ςΤό πΛΑΙςΙό έΝΗΜέρώΤΙΚώΝ ΞέΝΑΓΗςέώΝ

ΦΤΙΑΞΤέ ΤΗ ΔΙΚΗ ςΑς όΜΑΔΑ 
ΚΑΙ ΔΗΛώςΤέ ςυΜΜέΤόΧΗ

και το 2020, το κΕμιπο συνεχίζει την ενεργό δράση του
στη διαιώνιση της μικρασιατικής πολιτιστικής κληρονο-
μιάς, κάτι που φαίνεται να στηρίζεται από την κοινότητα. 

a

Δήμος Χαλανδρίου οργανώνει για πρώ-
τη φορά παρέλαση αρμάτων και καρ-
ναβαλιστών την τελευταία Κυριακή

των Αποκριών 1η Μαρτίου, και προσκαλεί
όλους τους συλλόγους της πόλης και τους
απλούς πολίτες να συμμετάσχουν με τη δη-
μιουργία ομάδων καρναβαλιστών. 

Για τη φετινή παρέλαση έχουν επιλεγεί δύο
θέματα για τις ομάδες των καρναβαλιστών. Το
πρώτο αντλεί την έμπνευσή του από την
Κίνα, λόγω της αδελφοποίησης του Χαλαν-
δρίου με την κινεζική πόλη Harbin. όι ομάδες
που θα διαλέξουν αυτό το θέμα θα ακολου-
θήσουν το άρμα του κινεζικού δράκου. Το δεύ-
τερο αντλεί τη θεματολογία του από την αρ-
χαία έλλάδα και ειδικότερα από το Δούρειο
Ίππο, ο οποίος και θα ηγηθεί των ομάδων με
τη σχετική θεματολογία.

υπάρχει πάντα η δυνατότητα οι συμμετέ-
χοντες να επιλέξουν ένα ελεύθερο θέμα, δια-
φορετικό από τα προτεινόμενα, ακολουθών-
τας τη φαντασία και τη διάθεσή τους για γιορ-
τή και ξεφάντωμα.

Την παρέλαση των καρναβαλιστών και
των αρμάτων θα ακολουθήσουν έθιμα και
δρώμενα των Αποκριών, σειρά δράσεων για
μικρούς και μεγάλους (παιχνίδια, δημιουργι-
κά εργαστήρια, γλυκές εκπλήξεις) με αποκο-
ρύφωμα το αποκριάτικο ξεφάντωμα με πολύ
μουσική και χορό.

ό Δήμος Χαλανδρίου στοχεύει στη δημι-
ουργία μιας μοναδικής γιορτής φαντασίας και
κεφιού, που μπορεί να αποτελέσει θεσμό για
την πόλη.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν στις ομά-
δες των καρναβαλιστών, μπορούν να δηλώ-
σουν τη συμμετοχή τους στα τηλ.: 213
2023919 – κ. βάλια χριστούλη (Γραφείο δη-
μάρχου), 210 6899939 & 2106899927 – πά-
νος ςτουραΐτης (Γραφείο παιδείας)

O
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να μαγικό μουσικό ταξίδι
μέσα από τις μοναδικές
ερμηνείες των έξι βιρ-
τουόζων από την Κορέα,

που ήρθαν στο Μαρούσι ειδικά γι’
αυτή την εκδήλωση. Με βιολί,
όμποε, φλάουτο, τσέλο, σαξό-
φωνο και το παραδοσιακό Κορε-
άτικο μουσικό όργανο Hae Keum,

ερμήνευσαν μοναδικά κλασικά
μουσικά έργα με τη συνοδεία του
ορχηστρικού ςυνόλου Novarte.

ό Δήμαρχος Αμαρουσίου θεό-
δωρος αμπατζόγλου στο κλεί-
σιμο της βραδιάς, ευχαρίστησε
όλους τους μουσικούς και ειδικά
αυτούς που τίμησαν το Μαρούσι
ερχόμενοι από την Κορέα, για τη
συναρπαστική μουσική εμπειρία
και φυσικά για την ανταπόκρισή
τους σε αυτή την εξαιρετική
πρωτοβουλία του Αντιδημάρ-
χου πολιτισμού & Αθλητισμού
Γιάννη Νικολαράκου. «Το Μα-
ρούσι μπαίνει σε μία νέα φάση
πολιτιστικής εξωστρέφειας με
σκοπό να προσελκύσει δημι-
ουργούς και επισκέπτες από όλο

τον κόσμο», τόνισε μεταξύ άλλων
ο κ. Θ. Αμπατζόγλου. 

Από την πλευρά ο κ. γ. νικο-
λαράκος κατά τον χαιρετισμό
του αναφέρθηκε στους στόχους
της Αντιδημαρχίας πολιτισμού
& Αθλητισμού και ενδεικτικά τό-
νισε: «ςτόχος μας για τα επόμενα
χρόνια, είναι να δώσουμε το έναυ-
σμα, μέσα από τις εκδηλώσεις
μας, σε ακόμη περισσότερους
συμπολίτες μας, να βρουν μέσα
από την τέχνη τον δικό τους τρό-
πο έκφρασης και ευχαρίστησης.
Η αποψινή βραδιά αποτελεί μία
μικρή γεύση από τα πολιτιστικά
δρώμενα και τις συνεργασίες που
πρόκειται να παρουσιάσουμε στο
Μαρούσι». 

Ε

Μουσική από την Ανατολή
στη Δύση, απόλαυσε πλήθος
κόσμου, που παραβρέθηκε
το βράδυ της Κυριακής 2
Φεβρουαρίου, στη συναυ-
λία που διοργάνωσε ο Δήμος
Αμαρουσίου, στο θέατρο του
πολιτιστικού Κέντρου Δαΐς.

Δήμος Μεταμόρφωσης (Τμήμα
πολιτισμού) και η Κοινωφελής
έπιχείρηση ανακοινώνουν την
έναρξη των Χορωδιακών Τμη-

μάτων για τη νέα χρονιά. 
Θα λειτουργήσουν Τμήματα, παιδικής

Χορωδίας, Μικτής Χορωδίας και Χορωδίας
ένηλίκων 3ης Ηλικίας. Τη διεύθυνση, δι-
δασκαλία και επιμέλεια των Τμημάτων, τα
οποία θα λειτουργούν σε συνεργασία και
με βάση τον καλλιτεχνικό προγραμματι-
σμό του Τμήματος πολιτισμού, αναλαμ-

βάνει ο διακεκριμένος νέος Έλληνας μα-
έστρος Γιάννης Βρυζάκης.

όι συμμετέχοντες θα μπορέσουν μέσω
της συμμετοχής τους στα Τμήματα να
αναπτύξουν τις φωνητικές και μουσικές
τους δεξιότητες, να διδαχθούν διάφορα
μουσικά ιδιώματα πάνω στο ομαδικό
τραγούδι και να καλλιεργήσουν το αι-
σθητικό τους κριτήριο μέσα από μία
όμορφη, ψυχαγωγική και διδακτική δια-
δικασία μέσω των δοκιμών – μαθημάτων
και των επερχόμενων συναυλιών, δρά-

σεων & συνεργασιών που ήδη σχε-
διάζονται για όλα τα Τμήματα, με
πολλές νέες ιδέες, εκτός των
καθιερωμένων, οι οποίες ανα-
μένονται συναρπαστικές.

Για εγγραφές – πληροφορίες
μπορείτε να επικοινωνήσετε στο:
Τμήμα πολιτισμού Δήμου Μεταμόρ-
φωσης 213 2012975, 9.00 -14.30
Δευτέρα έως παρασκευή.

Η συμμετοχή σε όλα τα Τμήματα
είναι δωρεάν.

απΕυθυνονΤαι για ολΕς Τις ηλικιΕς

O

Ευρωπαϊκή Ένωση Αθήνα, 05.02.2020
Ευρωπαϊκό Ταμείο Αρ. πρωτ.1962
Περιφερειακής Ανάπτυξης ΑΔΑ: 6ΥΖΩΟΞΧΔ-ΤΛΘ

κΤΙρΙακεσ ΥπΟδΟμεσ α.ε.
Γενική Διεύθυνση Έργων
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ

περΙΛηΨη δΙακηρΥΞησ δημΟπρασΙασ

1. Η Κτιριακές Υποδομές Α.Ε προ-
κηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό για
την ανάθεση του έργου:
«1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΗΣ ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΑΣ ΕΡΥ-
ΘΡΑΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΣΤΑΤΙΚΩΣ ΑΝΕ-
ΞΑΡΤΗΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ», με συνολική
δαπάνη προϋπολογισμού μελέτης
με ΓΕ+ΟΕ και απρόβλεπτα, αναθε-
ώρηση και Φ.Π.Α. 3.900.000,00 Ευ-
ρώ. Το έργο συντίθεται από τις ακό-
λουθες κατηγορίες εργασιών:
α) κατηγορία Οικοδομικά, με προ-
ϋπολογισμό 2.044.999,00 €, (δαπά-
νη εργασιών, ΓΕ και ΟΕ και απρό-
βλεπτα), β) κατηγορία Η/Μ, με προ-
ϋπολογισμό 1.043.533,00  €, (δαπά-
νη εργασιών, ΓΕ και ΟΕ και απρό-
βλεπτα).
Κωδικός έργου CPV: 45214200-2
2. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί: 
φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώ-
σεις αυτών που δραστηριοποιούν-
ται σε έργα κατηγορίας Οικοδομι-
κών και Ηλεκτρομηχανολογικών
και που είναι εγκατεστημένα σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊ-
κού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο
βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια
σύμβαση καλύπτεται από τα Πα-
ραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενι-
κές σημειώσεις του σχετικού με την
Ένωση Προσαρτήματος I της ως
άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν συ-
νάψει διμερείς ή πολυμερείς συμ-
φωνίες με την Ένωση σε θέματα
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων
συμβάσεων.
3. Οι προσφορές υποβάλλονται από
τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονι-
κά, μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗ-
ΔΗΣ, σε ηλεκτρονικό φάκελο του
υποσυστήματος. Συστημικός αριθ-
μός διαγωνισμού Α/Α: 83317.
Προσφέρεται δωρεάν ηλεκτρονική
πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβα-
σης στον ειδικό χώρο «ηλεκτρονικοί

διαγωνισμοί» της πύλης www.pro-
mitheus.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ, κα-
θώς και στην ιστοσελίδα της εται-
ρείας www.ktyp.gr. Πληροφορίες:
Γρηγόριος Θεωνάς, τηλ.:
2105272366 / φαξ: 2105272553. 
4. Ως ημερομηνία λήξης της προ-
θεσμίας υποβολής των προσφο-
ρών ορίζεται η 26η Φεβρουαρίου
2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα
15:00 μμ.
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρο-
νικής αποσφράγισης των προσφο-
ρών ορίζεται η 04η Μαρτίου 2020,
ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 πμ.
5. Η συνολική προθεσμία εκτέλε-
σης του έργου, ορίζεται σε πεντα-
κόσιες (500) ημερολογιακές ημέ-
ρες από την ημέρα υπογραφής της
σύμβασης.
6. Η διαδικασία υποβολής των προ-
σφορών γίνεται σύμφωνα με το άρ-
θρο 3 της Διακήρυξης.
7. Η οικονομική προσφορά των δια-
γωνιζομένων, θα συνταχθεί και υπο-
βληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα: 
στο άρθρο 95 παρ. 2(β) του
Ν.4412/2016 για το σύστημα «με
συμπλήρωση του ανοικτού τιμολο-
γίου» που περιλαμβάνεται στα έγ-
γραφα της σύμβασης που χορη-
γούνται από την Αναθέτουσα Αρχή
8. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό
απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής
επιστολής ύψους 62.903,00 € και
ισχύ τουλάχιστον κατά τριάντα (30)
ημέρες μεγαλύτερη από το χρόνο
ισχύος των προσφορών. Ο χρόνος
ισχύος των προσφορών είναι 6 μή-
νες από την καταληκτική ημερομη-
νία υποβολής προσφορών.
9. Το έργο χρηματοδοτείται από το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής
Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) (κωδικός ΟΠΣ
5045319) κατά το ποσό των
2.477.338,22 € και από ίδιους πό-
ρους του Δήμου Κηφισιάς κατά το
ποσό των 1.422.661,78.
10. Προβλέπεται η χορήγηση προ-
καταβολής.
11. Τα έξοδα δημοσίευσης της δια-
κήρυξης βαρύνουν τον ανάδοχο του
έργου.

Αθήνα, Φεβρουάριος 2020
Ο  Διευθύνων Σύμβουλος

Αθανάσιος Γ. Γιάνναρης

Ήχοι "από την ανατολή 
στη δύση" πλημμύρισαν 
το πολιτιστικό κέντρο 
δαΐς στο δήμο αμαρουσίου

ςυΝΑυΛΙΑ ΚΛΑςΙΚΗς ΜόυςΙΚΗς 

Ξεκινούν στη Μεταμόρφωση δωρεάν μαθήματα χορωδίας 
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Δήμαρχος Λυκόβρυσης- πεύ-
κης Τάσος μαυρίδης δήλωσε
σχετικά: «Με δαπάνες της

πρωτοβάθμιας ςχολικής έπιτροπής
εφοδιάστηκαν όλες οι αίθουσες Νη-
πιαγωγείων και Δημοτικών με αντι-
σηπτικό υγρό. 
Το ΝπΔΔ βρίσκεται σε συνεχή συνερ-
γασία με τους υπεύθυνους εκπαιδευ-
τικούς, ώστε να παρέμβουμε άμεσα
όποτε χρειαστεί και με όποια μέσα
διαθέτουμε. Απέναντι στην έξαρση της
εποχιακής γρίπης οφείλουμε να πά-
ρουμε όλα τα μέτρα για την αποφυγή
διασποράς».

ό πρόεδρος του ΝπΔΔ πρωτοβάθμια

ςχολική έπιτροπή του Δήμου Λυκό-
βρυσης πεύκης γιώργος Τσόλας σε
ανακοίνωση του υπενθυμίζει τα ατο-
μικά μέτρα προστασίας, που είναι τα
μόνα που μπορούν να σταματήσουν τη
διασπορά της εποχιακής γρίπης:

• Αποφυγή επαφής χεριών με τα μά-

τια, τη μύτη και το στόμα για τη μείωση
του κινδύνου μόλυνσης από τον ιό.

• Αποφυγή κοινής χρήσης των μο-
λυβιών, των στυλό, των μαρκαδόρων
και άλλων προσωπικών αντικειμένων.

• ςε βήχα ή φτέρνισμα, κάλυψη της
μύτης και του στόματος με το μανίκι

στο ύψος του αγκώνα ή με χαρτομάν-
τιλο. Το χρησιμοποιημένο χαρτομάν-
τιλο πρέπει να απορρίπτεται αμέσως
μετά τη χρήση τόσο από τα παιδιά όσο
και από το προσωπικό μέσα στους
κάδους απορριμμάτων.

• Απαγορεύεται τα παιδιά να πίνουν
νερό απ’ ευθείας από τη βρύση με το
στόμα.

• Τακτικό πλύσιμο των χεριών των
παιδιών και των εργαζομένων με υγρό
σαπούνι και νερό. Ακολουθεί προσε-
κτικό στέγνωμα των χεριών με χάρτι-
νες χειροπετσέτες μιας χρήσης οι οποί-
ες θα απορρίπτονται στους κάδους
απορριμμάτων.

• Τα παιδιά και οι εργαζόμενοι στην
εκπαιδευτική μονάδα μπορούν εναλ-
λακτικά να χρησιμοποιούν αντισηπτι-
κό αλκοολούχο διάλυμα ή χαρτομάν-
τιλα με αλκοόλη. ςυνιστάται καλό τρί-
ψιμο των χεριών μέχρι το αντισηπτικό
να στεγνώσει. Το μπουκάλι με το αλ-
κοολούχο διάλυμα (με αντλία έγχυσης
και βάση) πρέπει να βρίσκεται σε κάθε
αίθουσα διδασκαλίας, κοντά στην έξο-
δο και να χρησιμοποιείται υπό την
εποπτεία του εκπαιδευτικού της τάξης.

• Τα χέρια πρέπει να πλένονται καλά
οπωσδήποτε πριν τη λήψη τροφής.

ο

Mέ ΑΝΤΙςΗπΤΙΚό υΓρό έΦόΔΙΑςΤΗΚΑΝ 
όΛές όΙ ΑΙΘόυςές ΤώΝ ΝΗπΙΑΓώΓέΙώΝ ΚΑΙ ΤώΝ ΔΗΜόΤΙΚώΝ 

Το ΝπΔΔ πρωτοβάθμια ςχολική
έπιτροπή του Δήμου Λυκόβρυ-
σης – πεύκης έχει προβεί στην
προμήθεια αντισηπτικού υγρού
και στην άμεση διανομή του ως
μέτρο προστασίας από την επο-
χική γρίπη.

μέτρα προστασίας από 
την εποχική γρίπη παίρνει η
πρωτοβάθμια ςχολική Επιτροπή
του δήμου λυκόβρυσης -  πεύκης

ωρεάν εξετάσεις για τον προ-
ληπτικό έλεγχο της αναπνευ-
στικής λειτουργίας θα πραγ-

ματοποιηθούν στο Δήμο Ηρακλείου
Αττικής σε συνεργασία με την έλ-
ληνική πνευμονολογική έταιρία και
την έλληνική Αντικαρκινική έταιρία
(παράρτημα ΝΙΦΗΜ). 

όι εξετάσεις θα γίνουν την Τε-
τάρτη 12 Φεβρουαρίου στα Δημο-
τικά Ιατρεία (2ος όροφος δημαρ-
χείου) από τις 9.00 το πρωί ως τις
13.00 το μεσημέρι, κατόπιν όμως
ραντεβού που οι ενδιαφερόμενοι
μπορούν να κλείσουν στα τηλέφω-
να 2132000196 και 187.

Την σπιρομέτρηση μπορούν να
κάνουν όλοι οι κάτοικοι του Ηρα-
κλείου, χωρίς όριο ηλικίας, διαρκεί
μόλις 5 λεπτά, ενώ η ιατρική αξιο-
λόγηση θα γίνει επί τόπου από ειδι-
κό γιατρό πνευμονολόγο.

Δωρεάν 
σπιρομέτρηση 
στα Δημοτικά 
Ιατρεία του Δήμου
Ηρακλείου Αττικής

Δ
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>>8 φΕβρουαριου
1833: Με διάταγμα της αντιβασιλείας, η δραχμή αντικαθιστά ως
νομισματική μονάδα τον Φοίνικα.
1981:Η τραγωδία της θύρας 7του σταδίου «Καραΐσκάκη». Μετά
το τέλος του αγώνα όλυμπιακού - ΑέΚ (6-0) οι οπαδοί των ερυθρο-
λεύκων, στην προσπάθειά τους να βγουν έξω από το γήπεδο, βρί-
σκουν τη Θύρα 7 κλειστή, με αποτέλεσμα να ποδοπατηθούν. ό απο-
λογισμός: 21 νεκροί και 32 τραυματίες.

>>9 φΕβρουαριου
1828:ό ιμπραήμ πασάςφθάνει στην Τρίπολη επικεφαλής δύναμης
12.000 ανδρών, από τους οποίους οι 3.000 ιππείς, και διατάσσει την
κατεδάφιση των τειχών και την ολοκληρωτική καταστροφή της πό-
λης.
1895: ό αμερικανός γυμναστής ουίλιαμ μόργκαν παρουσιάζει
ένα νέο παιγνίδι, τοβόλεϊμπολ.

>>10 φΕβρουαριου
1634: ό γαλιλαίος (γκαλιλέο γκαλιλέι) απαρνείται μπροστά
στους ιεροεξεταστές τη θεωρία του ως αιρετική και λαθεμένη και
δέχεται ότι η Γη είναι επίπεδη και ακίνητη. Λέγεται ότι την ίδια στιγ-
μή σιγομουρμούρισε: «Και όμως κινείται!»
1947: Τα δωδεκάνησαπεριέρχονται στην έλλάδα με τη ςυνθήκη
των παρισίων.
1956: ςυνιστάται με νόμο το Ίδρυμα Ευγενίδου, με κεφάλαια της
διαθήκης του εφοπλιστή έυγένιου έυγενίδη και σκοπό «να συμβάλ-
λει εις την εκπαίδευσιν νέων έλληνικής Ιθαγενείας εν τω επιστημο-
νικώ και τεχνικώ πεδίω».

>>11 φΕβρουαριου
660 π.χ.:ό αυτοκράτορας Τζίμου ιδρύει την ιαπωνία, σύμφωνα
με την παράδοση.
1945: ό αμερικανός πρόεδρος φράνκλιν ρούσβελτ, ο άγγλος πρω-
θυπουργός γουίνστον Τσόρτσιλκαι ο σοβιετικός κομουνιστής ηγέ-
τηςιωσήφ ςτάλιν, μοιράζουν τον κόσμο σε σφαίρες επιρροής, υπο-
γράφοντας τηςυνθήκη της γιάλτας.
1978: Η κυβέρνηση της Κίνας αίρει την απαγόρευση των βιβλίων
τουαριστοτέλη, του γουίλιαμ ςέξπιρκαι του ντίκενς.

>>12 φΕβρουαριου
1709: ό σκοτσέζος ναυτικός αλεξάντερ ςέλκιρκ διασώζεται, έπει-
τα από τέσσερα χρόνια που έμεινε απομονωμένος στο νησί Φερνάν-
τεζ. Θα αποτελέσει την έμπνευση για το μυθιστόρημα του ντάνιελ
ντεφόε«ροβινσών Κρούσος».
1945: υπογράφεται η ςυμφωνία της βάρκιζας, με την οποία οι
εκπρόσωποι του έΑΜ δέχονται να διαλυθεί ο έΛΑς και οι μαχητές
του να παραδώσουν τα όπλα τους στη νόμιμη κυβέρνηση του νικο-
λάου πλαστήρα.

>>13 φΕβρουαριου
1867: Το εμβληματικό βαλς του γιόχαν ςτράους «Ο Γαλάζιος Δού-
ναβης»κάνει πρεμιέρα στη Βιέννη.
1957: ςτις 12 το μεσημέρι τα πάντα νεκρώνουν στην έλλάδα. Με
αυτό τον τρόπο, ο ελληνικός λαός αποφασίζει να διαμαρτυρηθεί
για τη στάση της Βρετανίας, αλλά και άλλων χωρών, στο κυπρια-
κό Ζήτημα. Το σύνθημα δίνουν οι καμπάνες των εκκλησιών και οι
σειρήνες συναγερμού.
1993: ό κωνσταντίνος μητσοτάκης δηλώνει ότι το όνομα που
θα λάβει ηπγδμδεν έχει μεγάλη σημασία, γιατί κανείς δεν θα το θυ-
μάται σε 10 χρόνια.

>>14 φΕβρουαριου
1477: Η μάργκερι μπρους στέλνει στον Τζον πάστον το πρώτο
ερωτικό γράμμα, ανήμερα του αγίου βαλεντίνου. Απευθύνεται
«Στον Αγαπημένο μου Βαλεντίνο».
1946: ό πρώτος ηλεκτρονικός υπολογιστής, που ονομάζεται
ENIAC και κατασκευάστηκε από την IBM, τίθεται σε λειτουργία στο
Αμερικανικό πεντάγωνο.
1989: Τίθενται σε τροχιά οι πρώτοι 24 δορυφόροι του παγκόσμιου
ςυστήματος έντοπισμού Θέσης (GPS).

ςΑΝ ςΗΜέρΑ

ΠΗΓΗ: www.sansimera.gr/© SanSimera.gr
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Εμμανουηλ αργυροπουλος

Εμμανουήλ αργυρόπουλος γεννήθηκε το
1889 και ήταν γιος του διπλωμάτη γεωργίου
αργυρόπουλου, πρεσβευτή της έλλάδας στη
ρωσία. ςπούδασε πολιτικός μηχανικός στη

Γερμανία και αεροπλοΐα στη Γαλλία. Τον ιανουάριο
του 1912 επέστρεψε στην έλλάδα, φέρνοντας μαζί
του το διαλυμένο σε κομμάτια ιδιόκτητο αεροπλάνο
του, ένα μονοπλάνο τύπου Νιεπόρ (Nieuport IVG), ιπ-
ποδυνάμεως 50 ίππων.

Με τη βοήθεια των μηχανικών της στρατιωτικής μο-
νάδας του ρουφ στην Αθήνα, το συναρμολόγησε και
ύστερα από λίγες ημέρες ήταν έτοιμος για την πρώτη
του πτήση στους ελληνικούς ουρανούς. ςτις 6 φε-
βρουαρίου 1912 ανακοίνωσε μέσω των αθηναϊκών
εφημερίδων το εγχείρημά του αυτό, ορίζοντας ως τόπο
απογείωσης την περιοχή του ρουφ και χρόνο την Τε-
τάρτη 8 φεβρουαρίου.

πράγματι, την προκαθορισμένη ημερομηνία
πλήθος κόσμου κατέκλυσε τον χώρο του αυτο-
σχέδιου αεροδρομίου για να θαυμάσει το πρωτο-
φανές θέαμα. ακριβώς στις 8:10 το πρωί ο αργυ-
ρόπουλος «σήκωσε» το αεροπλάνο του, υπό τις
επευφημίες του πλήθους, ανάμεσα στους οποίους
βρίσκονταν ο βασιλιάς γεώργιος α', ο πρωθυ-
πουργός Ελευθέριος βενιζέλος και πολλοί επίση-
μοι. η πτήση αυτή, που σηματοδοτεί τη γέννηση
της ελληνικής αεροπορίας, διήρκεσε 16 λεπτά και
υπήρξε απόλυτα επιτυχής. μία ώρα αργότερα έγι-
νε και δεύτερη πτήση, με συνεπιβάτη τον Ελευθέ-
ριο βενιζέλο. Το αεροπλάνο διέγραψε μερικούς
κύκλους πάνω από τον χώρο απογειώσεως σε
ύψος 80 μέτρων και προσγειώθηκε ύστερα από 4
λεπτά με επιτυχία.

Μετά και τη δεύτερη πτήση ακολούθησε η βάπτιση
του αεροπλάνου, με ανάδοχο τον πρωθυπουργό Ελευ-
θέριο βενιζέλο, ο οποίος του έδωσε το όνομα Αλκυών
(αποδημητικό πτηνό, κοινώς ψαροπούλι) και με ένα
ποτήρι σαμπάνια στο χέρι ευχήθηκε τα ακόλουθα: «έύ-
χομαι όπως η Αλκυών τερματίσει φυσικόν τον βίον. έύ-
χομαι όπως ο κ. Αργυρόπουλος, ο πρώτος Έλλην αερο-
ναύτης, που πέταξε υπέρ τα ιερά εδάφη, συνεχίσει επί
άλλου τελειότερου μηχανήματος, το οποίον να οφείλε-
ται εξ ολοκλήρου εις αυτόν, τας ενδόξους παραδόσεις
του Ικάρου, χωρίς τας ατυχίας εκείνου, προς δόξαν και

αυτού και της έλληνικής πατρίδος».
ςτις 12 φεβρουαρίου 1912 ο έμμανουήλ Αργυρό-

πουλος πραγματοποίησε νέα πτήση πάνω από το πα-
λαιό Φάληρο. ώς χώρος απογειώσεως αυτή τη φορά
χρησιμοποιήθηκε η περιοχή του ζωολογικού Κήπου.
πλήθη λαού από την Αθήνα και τον πειραιά έσπευσαν
να θαυμάσουν τον ατρόμητο Έλληνα αεροπόρο, σε μία
εξίσου επιτυχημένη πτήση, που κατέληξε σε ανέλπιστη
αεροπορική γιορτή. Το πλήθος σήκωσε στα χέρια τον
Αργυρόπουλο και τον έφερε θριαμβευτικά στη βασι-
λική εξέδρα, όπου δέχθηκε τα θερμά συγχαρητήρια του
βασιλιά Γεωργίου A'.

Όταν ξέσπασαν οι Βαλκανικοί πόλεμοι τον οκτώ-
βριο του 1912, ο Αργυρόπουλος εντάχθηκε στις τά-
ξεις των ένόπλων Δυνάμεων, με τον βαθμό του υπολο-
χαγού. ςτις 4 απριλίου 1913 απογειώθηκε από το αε-
ροδρόμιο Λεμπέτ της Θεσσαλονίκης (στη σημερινή
ςταυρούπολη), με ένα αεροπλάνο τύπου Μπλεριό 11
(λάφυρο από τον τουρκικό στρατό) και συνεπιβάτη
τον αγωνιστή και ποιητή κωνσταντίνο μάνο. Η απο-
στολή τους ήταν αναγνωριστική για την ανίχνευση των
κατεχομένων από τον βουλγαρικό στρατό περιοχών
πλησίον της Θεσσαλονίκης. Κατά τη διάρκεια της πτή-
σης το αεροσκάφος του υπέστη μηχανική βλάβη και
κατέπεσε κοντά στον Λαγκαδά Θεσσαλονίκης. Και οι
δύο επιβαίνοντες βρήκαν ακαριαίο θάνατο.

ο πρωτοπόρος της Ελληνικής αεροπορίας Εμ-
μανουήλ αργυρόπουλος ήταν μόλις 24 ετών και ο
κωνσταντίνος μάνος 44 ετών.

ο

έΙπέ..
Για να γράψεις καλά την ιστορία πρέπει να ζεις
μέσα σε χώρα ελεύθερη.

ΒόΛΤέρός
Φιλολογικό ψευδώνυμο του Φρανσουά Μαρί
Αρουέ, γάλλος συγγραφέας και διανοούμενος

Έλληνας μηχανικός και αεροπόρος.
πρωτοπόρος της ελληνικής αεροπορίας
και o πρώτος νεκρός της ελληνικής πο-
λεμικής αεροπορίας.

ΗΞέρές όΤΙ...
Ό,τι κάνει ο άνθρωπος στη
φύση, θα επηρεάζει αρνητι-
κά τη Γη για εκατομμύρια
χρόνια, αφού εξαφανιστεί
το ανθρώπινο είδος!



ε μεγάλη συμμετοχή ολοκλη-
ρώθηκε η δωρεάν προληπτική
έξέταση της Αναπνευστικής

Λειτουργίας από το Δήμο Μεταμόρ-
φωσης και την έλληνική Αντικαρκινι-
κή έταιρεία, με υποστήριξη της έλλη-
νικής πνευμονολογικής έταιρείας.

Η δωρεάν εξέταση πραγματοποι-
ήθηκε από εξειδικευμένο ιατρικό προ-
σωπικό σε 83 ενδιαφερόμενους στο
χώρο του ιατρείου του Α’ ΚΑπΗ, τον
οποίο μάλιστα επισκέφθηκε και ο Δή-

μαρχος Μεταμόρφωσης, ςτράτος ςα-
ραούδας.

Από την πλευρά του ο Αντιδήμαρχος
Κοινωνικής πολιτικής & προαγωγής
Δημόσιας υγείας κ. λουσίδης π. δή-
λωσε: «Η ενημέρωση, η πρόληψη και η
έγκαιρη διάγνωση αποτελούν καθο-
ριστικούς παράγοντες για τη διατή-
ρηση και προαγωγή της υγείας μας. ό
Δήμος Μεταμόρφωσης σε συνεργα-
σία με την έλληνική Αντικαρκινική
έταιρεία διοργανώνει συχνά δωρεάν

προληπτικές εξετάσεις. ςτα πλαίσια
των δράσεων αυτών, έγινε έλεγχος
σε 83 δημότες από το παράρτημα ΝΙ-
ΦΗΜ της έλληνικής Αντικαρκινικής
έταιρείας με την υποστήριξη της έλ-
ληνικής πνευμονολογικής έταιρείας. 

έυχαριστούμε θερμά την έλληνική
Αντικαρκινική έταιρεία για την συ-
νεργασία, την έλληνική πνευμονολο-
γική έταιρεία και όλους όσους συνέ-
βαλαν, ο καθένας από την πλευρά του,
στην επιτυχία της εκδήλωσης». 

α προγεννητικά αυτά μαθήματα γίνονται
ΔώρέΑΝ σε μικρές ομάδες, μπορούν μά-
λιστα να συμμετέχουν και οι σύζυγοι.

Για περισσότερες πληροφορίες και κρατήσεις
θέσεων: Μαίες Κέντρου υγείας Αγίας παρα-
σκευής, τηλ.210 6016911 (καθημερινές 8.00-
18.00, ζητάτε μια μαία) ή με inbox στη σελίδα του
fb: Μαίες Κ.υ. Αγίας παρασκευής.

μια «αγκαλια» 
για Τη νΕα μηΤΕρα 
ςΤην αγια παραςκΕυη 
Από τον ςεπτέμβρη του 2015 στο Κέντρο

υγείας Αγίας παρασκευής (πρώην ιατρεία ΙΚΑ-
έόπυυ-πέΔυ) διεξάγεται με επιτυχία, η Δράση
των μαιών της Μονάδας «προετοιμασία εγκύων
για τον τοκετό, τη λοχεία, το θηλασμό και τη γο-
νεϊκότητα», γνωστά και ως μαθήματα Ανώδυνου
Τοκετού/Ψυχοπροφυλακτικής, με σκοπό την
παροχή μιας πραγματικής δημόσιας πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας υγείας προς τις έγκυες.

ό κύκλος προετοιμασίας αποτελείται από πέν-
τε τρίωρα, πρωινά μαθήματα τα οποία είναι δω-
ρεάν και απευθύνονται σε έγκυες όλων των πε-
ριοχών, ασφαλισμένες όλων των ταμείων αλλά
και ανασφάλιστες. Τα γκρουπ είναι ολιγομελή και
αποτελούνται συνήθως από έγκυες που βρί-
σκονται γύρω στις 32 εβδομάδες.

Κάθε μάθημα αποτελείται από το θεωρητικό μέ-
ρος και το βιωματικό. ςτο θεωρητικό μέρος πα-
ρέχονται όλες οι γνώσεις όσον αφορά την περι-
γεννητική περίοδο (τέλος εγκυμοσύνης, τοκετός,
λοχεία, θηλασμός, φροντίδα νεογνού κ.α.), ενώ το
βιωματικό μέρος αποτελείται από απλές ασκή-
σεις εγκυμοσύνης, αναπνοές κατά την διάρκεια
του τοκετού, χαλάρωση, επίδειξη με κούκλες θέ-
σεων θηλασμού, μπάνιο/περιποίηση νεογνού κ.ά.

Όλα τα μαθήματα φυσικά απευθύνονται και
στους συντρόφους ή το υποστηρικτικό πρόσω-
πο της γυναίκας, όπου και τους παρέχονται οι κα-
τάλληλες γνώσεις για να την υποστηρίξουν ου-
σιαστικά ως έγκυο, επίτοκο, λεχώνα.

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε με τις μαίες
της Μονάδος για έγκαιρη κράτηση θέσης στο πρό-
γραμμα ή για οποιαδήποτε συμπληρωματική πλη-
ροφορία στο τηλέφωνο 210-6016911 (καθημε-
ρινές, 8.00-18.00, ζητάτε μια μαία) ή με inbox στη
σελίδα τους στο Fb: Μαίες Κ.υ. Αγίας παρασκευής.

ο ερχομός ενός νέου μέλους στο ζευγάρι
γεμίζει χαρά, ευτυχία αλλά και φόβους
τους νέους γονείς. οι μαίες του κέντρου
υγείας αγίας παρασκευής οργανώνουν
ενημερωτικές συναντήσεις με μέλλου-
σες μητέρες, προκειμένου να τις ενη-
μερώσουν για όλη τη διαδικασία της εγ-
κυμοσύνης, του τοκετού, της λοχείας,
του θηλασμού, της περιποίησης του
νεογέννητου κ.ά. 

δώρΕαν προγΕννηΤικα μαθημαΤα 

Ενημερωτικές συναντήσεις από τις 
μαίες του κέντρου υγείας αγ. παρασκευής

Μ

T

ΜΟΥΣΑΜΑΣ
ΚΑMΒΑΣ

ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ

εκτύπωση

•Τ: 210 27101769 
• akpress.adv@gmail.com

εξαιρετική
ποιότητα

στις καλύτερες τιμές
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Μεγάλη συμμετοχή πολιτών στις δωρεάν σπιρομετρήσεις από το Δήμο Μεταμόρφωσης
όΛόΚΛΗρώΘΗΚέ Μέ έπΙΤυΧΙΑ Η  πρόΛΗπΤΙΚΗ έΞέΤΑςΗ ΤΗς ΑΝΑπΝέυςΤΙΚΗς  ΛέΙΤόυρΓΙΑς 
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Ξεκινάει το νέο τμήμα κολύμβησης για τους «μικρούς
φίλους» του Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνας

αρόντες, ο αντιπρόεδρος του
Δημοτικού ςυμβουλίου του
Δήμου κ. Xάρης Λάμπρου, ο
Δημοτικός ςύμβουλος, κ. ςω-

τήρης ςκευοφύλακας, ο οποίος και εκ-
προσωπούσε τον επικεφαλής της Δη-
μοτικής παράταξης “Δημιουργία Αλλη-
λεγγύη”, κ. παναγιώτη Μανούρη και ο
Δημοτικός ςύμβουλος και χορηγός της
ομάδας κ. Γιώργος Τσιακαλάκης. 

Με την παρουσία τους τίμησαν την εκ-
δήλωση, ο Αντιπρόεδρος της έ. έ. της
έ.π.ς. Αθηνών κ. Νικόπουλος Άγγελος, ο
πρόεδρος του π.Α.ό. Αλσούπολης, κ. ςω-
τήρης Κατσός, ο Αντιπρόεδρος της Α.έ.
έλευθερούπολης, κ. Γιώργος Καρυπίδης
μαζί με τον υπεύθυνο των Ακαδημιών,
κ. Βαγγέλη Χεινοπωρο, ο πρόεδρος του
Γ.ς. “ΑΝΑΤόΛΗ”, κ. έυάγγελος Βασιλεί-
ου, ο Αντιπρόεδρος του Γ.ς. “ΙΚΑρός”, κ.
έυάγγελος Δεληνικολής μαζί με τον γε-
νικό αρχηγό του κ. Μάνο Τζατζιμακη και
ο πρόεδρος των Βετεράνων ποδοσφαι-

ριστών Νέας Ιωνίας, κ. Γιώργος όυ-
σταμπασίδης καθώς επίσης και ο εκ-
πρόσωπος του ςυλλόγου Κρητών Ν. Ιω-
νίας κ. Μανωλης ςτρατής. 

παρόντες και οι προπονητές της Αν-
δρικής ομάδας και των υποδομών, οι
αθλητές, γονείς αλλά και αρκετοί φίλοι
της ομάδας.

Η εκδήλωση άρχισε με την ευλογία της
πίτας από τον εκπρόσωπο του ςεβα-
σμιότατου Μητροπολίτη Ν. Ιωνίας κ.κ.

Γαβριήλ, πανοσιολογιότατο Αρχιμαν-
δρίτη π. Θεόκλητο και με ομιλία του Γ.
Γραμματέα του όμίλου κ. πανταγιά Δη-
μήτρη.

έιδική αναφορά έγινεστον ΤρΙΚόυ-
πΗ ςπυρΑΤό, που χάθηκε πρόσφατα,
μια εμβληματική φυσιογνωμία του Ιω-
νιώτικου ποδοσφαίρου τόσο ως ποδο-
σφαιριστής όσο και ως παράγοντας τη-
ρώντας ενός λεπτού σιγή στη μνήμη
του.

ςτη συνέχεια  ακολούθησαν οι βρα-
βεύσεις προσώπων και αθλητών.

Βραβεύτηκε ο κ. Γ. ΧόυΛΗς μέλος του
Δ.ς. για την πολυετή και ανιδιοτελή προ-
σφορά του στην ομάδα, οι αθλητές πΑ-
πόυΤςΗς ΚώΝςΤΑΝΤΙΝός και πόΛυ-
Μέρόυ ΘέόΔώρός για την εισαγωγή
τους σε σχολές της Τριτοβάθμιας έκ-
παίδευσης.

Τέλος δόθηκε βραβείο στον πιο μικρό
και φανατικό φίλαθλο της ομάδας, τον
ςτέλιο Κεραμιώτη, από τον εκπρόσωπο
των οργανωμένων οπαδών ςωτήρη Αυ-
λωνίτη.

Μετά το πέρας της εκδήλωσης δόθηκε
βασιλόπιτα με αναψυκτικό στους πα-
ραβρισκόμενους στο φουαγιέ του κινη-
ματογράφου.

εκινάει το πρόγραμμα κολύμβη-
σης αποκλειστικά για τα παιδιά
της προσχολικής ηλικίας που φι-

λοξενούνται στους παιδικούς σταθμούς
του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας
Χαλκηδόνας.

Με σύγχρονα εποπτικά μέσα και ειδι-
κές ασκήσεις, τα παιδιά εξοικειώνονται
με την αβίαστη πλεύση και προετοιμά-
ζονται ώστε να ενταχθούν στο πλήρες
πρόγραμμα της νέας περιόδου. 

Η εκγύμναση θα πραγματοποιείται
στις εγκαταστάσεις του όλυμπιακού
σταδίου από εξειδικευμένους προπονη-
τές (πτυχιούχοι Τ.έ.Φ.Α.Α. – ειδικότητα
κολύμβησης).

Tο κολύμπι βοηθά ψυχικά και σωμα-

τικά το παιδί. Τα οφέλη είναι ακόμη με-
γαλύτερα, όταν εξοικειώνεται με το νερό
από τη βρεφική ηλικία.

Mε το κολύμπι γυμνάζεται ολόκληρο
το σώμα του χωρίς να καταπονείται και

ενισχύεται το ανοσοποιητικό του σύ-
στημα. παράλληλα, το παιδί «σκληρα-
γωγείται» και ανεξαρτητοποιείται από
νωρίς, καθώς από την ασφάλεια της οι-
κογένειας μεταφέρεται σε ένα ανοιχτό
κοινωνικό περιβάλλον.

Eπίσης κερδίζει συναισθηματικά, για-
τί του δίνεται η ευκαιρία να παίζει, να
χαλαρώνει και να «δένεται» περισσότε-
ρο με τους γονείς του. 

Το κόστος συμμετοχής είναι 20 ευρω
από 01/03/20 έως 15/06/2020 και θα
τηρηθεί σειρά προτεραιότητας.

περισσότερες πληροφορίες και εγ-
γραφές στα γραφεία του τμήματος
αθλητισμού στη διεύθυνση ραιδεστού
21 και στα τηλέφωνα 2132026313-310.

ό Α.ό Νέας Ιωνίας έκοψε την πίτα του 

π

Νέα νίκη για την
Αγία παρασκευή

Αγία παρασκευή ξεπέρασε
και το εμπόδιο της Νίκης
Αμαρουσίου με τελικό

σκορ 75-70 για το πρωτάθλημα
της Α έςΚΑ Ανδρών. έύκολο έργο
είχε η πεύκη στο Γαλάτσι που
πήρε το διπλό με 57-84. 
ςπουδαίο ματς στη Νέα Ιωνία με
την Κηφισιά να παίρνει τη νίκη
στο... νήμα (74-76). 

μπαςκΕΤ

H

α' Εςκa ανδρών: ςπουδαιο
διπλο για Την κηφιςια

Γς ΗΛΙόυπόΛΗς – 
όΚΑ ΜέςόΓέΙώΝ 73-68
Αό πΙΚέρΜΙόυ – Αό ΝΗΑρ ΗςΤ 71-55
ΚΑΛΑΘ/ςΗ ΑΓ.πΑρΑςΚέυΗς – 
Ας ΝΙΚΗ ΑΜΑρόυςΙόυ 75-70
ΑΓς πόΛυΝΙΚΗς ΑΓ.ΒΑρΒ. –
Γς ΑΓ. ΑΝΑρΓυρώΝ 88-72
Αό ΓΑΛΑΤςΙόυ – Αό πέυΚΗς 57-84
έςΚΔ Ν.ΙώΝΙΑς – Γς ΚΗΦΙςΙΑς 74-76

16η αγώνιςΤικη – αποΤΕλΕςμαΤα 

1. Αγία παρασκευή (15-1) 31
——————————

2. πεύκη (14-2) 30
3. πικέρμι (11-5) 27
4. Νίκη Αμαρουσίου (10-6) 26
5. πολυνίκης Αγ.Βαρβάρας (10-6) 26

——————————
6. Γς Κηφισιάς (9-7) 25
7. Δάφνη* (9-6) 24
8. Γαλάτσι (7-9) 23
9. Νέα Ιωνία (6-10) 22
10. Ηλιούπολη (5-11) 21
11. Απόλλων ςμύρνης* (5-10) 20

——————————
12. Νήαρ Ήστ (4-12) 20

——————————
13. όΚΑΜ (3-13) 19
14. Άγιοι Ανάργυροι (3-13) 18
*Έχουν ένα παιχνίδι λιγότερο

βαθμολογια 

17η αγώνιςΤικη
αο πΕυκης - αο πικΕρμιου

γς ηλιουπολης - αο γαλαΤςιου
αο νηαρ ηςΤ - αγς πολυνικης αγ.βαρβ.

ας νικη αμαρουςιου - Εςκδ ν.ιώνιας
γς κηφιςιας - αο δαφνης

οκα μΕςογΕιών - γς απολλών ςμυρνης
γς αγ. αναργυρών - καλαθ/ςη αγ.παραςκΕυης

πραγματοποιήθηκε στον
δημοτικό κινηματογράφο
“αςΤΕρα” η ετήσια κοπή πί-
τας του αθλητικού ομίλου
νέας ιωνίας.

ςυμβολικΕς βραβΕυςΕις
ςΕ κλιμα ςυγκινηςης 

ςΤις ΕγκαΤαςΤαςΕις Του ολυμπιακου ςΤαδιου

Ξ
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το πρώτο μέρος οι φίλοι των
δυο ομάδων αρκέστηκαν στο
να παρακολουθήσουν ένα παι-
χνίδι τακτικής.

Η επανάληψη ήταν διαφορετική  οι
γηπεδούχοι σκόραραν στο 55΄με σουτ
του ζανίκου για το 1-0 και είκοσι λεπτά
αργότερα ο  Γκρεβτσίδης με υπέροχο
σουτ διπλασίασε τα τέρμα για την ομά-
δα του (2-0)

ςτο 88’ σε σφοδρό μαρκάρισμα του
ςπυριδάκη (που αποχώρησε τραυμα-
τίας) οι φιλοξενούμενοι ζήτησαν πέναλτι
από τον ρέφερι της αναμέτρησης.

διαιτητήςήταν ο Τσατσούλης με βοη-
θούς τους ςαμοΐλη και Φωτόπουλο.

ΓΣ Αργυρούπολης (Γιάννης Λεβέντης):
Ευαγγέλου, Χιόνης (46′ Μαργαρίτης), Γοργάκης,

Γεωργακάς, Ζανίκος, Ντάλταρης, Λεβέντης,
Υφαντής (80′ Κωνσταντινίδης), Βλαχάς (80′
Γιαννίκος), Γκρεβτσίδης (77′ Παπαθανασίου),
Δρακοντίδης

ΑΕ Ηράκλειο (Κώστας Ψυρόπουλος):Μολ-
φέσης, Καρώνης (80′ Σπυριδάκης (90′ λ.τρ. Χα-
τζηγιαννακός)), Κατσούλης, Ζίζηλας, Λιαπίδης,
Χρήστου (60′ Ζώνας), Γεωργίου, Τούμπας (75′
Κιρτζιαλίδης), Μακρίδης, Χίσο, Αντωνόπουλος.

φορμαρισμένη η νέα ιωνία 
ςε ανοδική πορεία η Νέα Ιωνία νίκησε

τον πάντα ανταγωνιστικό  Ήφαιστο πε-
ριστερίου  με 3-2.

Τα τέρματα των νικητών σημείωσαν οι
πρισιμιτζής (8’), ςιγάλας (56’), Νταϊφώ-
της (65’). Για τους ηττημένους μείωσαν
οι Λεβέντης (49’) και Χίος(74’) .

διαιτητής ήταν ο ςτεργιώτης με βοη-
θούς τους Καραγεώργο και Κουλη.

Νέα Ιωνία (Γιώργος Καρατζάς): Παπου-
τσής, Φρατζέσκος (46′ Πανταγιάς), Θερμός, Σι-
γάλας, Νταϊφώτης, Σταθόπουλος, Χατζής (91′
Μούτας), Βογατσάς, Πρισιμιτζής, Καφετζής (88′
Γεωργόπουλος), Παντελίδης (78′ Ζαρκαδούλας).

Ήφαιστος Περιστερίου (Θοδωρής Τρα-
νός): Στουραϊτης, Χάιδας, Λεβέντης, Σφίχτης
(57΄Καλκανάκος), Φειδαίος, Βελιανίτης, Γονής
(50′ Ντάτσι), Ζαφειράτος, Νησαριώτης, Φούρ-
λας (46′ Μπράτι), Χίος.

ΔυςΚόΛέυέΙ Η ΑΝόΔός
ΓΙΑ ΤΗΝ Α.έ. ΗρΑΚΛέΙόυ

νΕα ΕπιΤυχια
για Τη νΕα ιώνια 

“Ακτινογραφία” στην πρώτη κατηγορία της έπς Αθηνών 

ς

#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

Από 08/02/20

έως 14/02/20

«Διπλό» ανόδου 
το Μαρούσι 
στα Μέγαρα

εγάλη νίκη πήρε ο όΦΗ
που υποχρέωσε το Αι-
γάλεω στην πρώτη εν-

τός έδρας ήττα του μετά από
28 μήνες, στην 17η αγωνιστική
του πρωταθλήματος της Β΄ έθνι-
κής μπάσκετ ανδρών.
ό όΦΗ άλωσε το «ςτ. Βενέτης»
και έσπασε το απίθανο εντός
έδρας αήττητο που έτρεχε το
Αιγάλεω.
ό πανερυθραϊκός πήρε το ντέρμ-
πι των βορείων προαστίων επι-
κρατώντας της πεντέλης, ενώ
με τη σειρά του, το Μαρούσι νί-
κησε εκτός έδρας την Μεγαρίδα.

μπαςκΕΤ

Μ

ακαθΕκΤοι οι πρώΤοποροι
ςΤην 17η αγώνιςΤικη Του
πρώΤαθλημαΤος Της β΄
Εθνικης μπαςκΕΤ ανδρών 

Αιγάλεω - όΦΗ 86-96
Έσπερος Καλλιθέας - 
Λοκρός Αταλάντης 106-85
Δούκας - πανελευσινιακός 69-72
πανερυθραϊκός - πεντέλη 82-64
Μανδραϊκός - παπάγος 69-72 (60-60 κ.δ.)
έθνικός - πρωτέας Βούλας 69-70
Μεγαρίδα - Μαρούσι 66-75
Μελίσσια - Ιωνικός Ν.Φ. 94-77

17η αγώνιςΤικη – αποΤΕλΕςμαΤα 

1. πανερυθραϊκός (13-4) 30
2. Μαρούσι* (13-3) 29

————————————–
3. έθνικός πειραιά (11-6) 28
4. Αιγάλεω (11-6) 28
5. Έσπερος Καλλιθέας (11-6) 28
6. πρωτέας Βούλας (10-7) 27
7. Μεγαρίδα (9-8) 26
8. Μανδραϊκός (9-8) 26
9. όΦΗ (9-8) 26
10. πανελευσινιακός (9-8) 26
11. παπάγου (9-8) 26  
12. πεντέλη (8-9) 25

————————————–
13. Λοκρός Αταλάντης (4-13) 21
14. ΚΑό Μελισσίων* (5-11) 21
15. Ιωνικός ΝΦ (2-15) 19
16. Δούκας (2-15) 19
*Έχουν ένα παιχνίδι λιγότερο

βαθμολογια 

18η αγώνιςΤικη
λοκρός αταλάντης - αιγάλεω

πανελευσινιακός - Έσπερος καλλιθέας
πεντέλη - δούκας

παπάγος - πανερυθραϊκός
πρωτέας βούλας - μανδραϊκός

μαρούσι - Εθνικός πειραιά
καο μελισσίων - μεγαρίδα

οφη - ιωνικός νφ

Χολαργός - Αγία παρασκευή 1 - 1
Άρης πετρ. - Αθηναϊκός 3 - 0
Αό περιστερίου - πετράλωνα 5 - 0
Νέα Ιωνία - Ήφαιστος περιστ. 3 - 2
Θρίαμβος Χαϊδ. - όλυμπιακός Λιοσίων 0 - 4
Ιάσων - Μελίσσια 1 - 2
Γς Αργυρούπολης - Ηράκλειο 2 - 0
Κένταυρος Βριλ. - Χαραυγιακός 0 - 2

 1ος ομιλος

1. ΧΑρΑυΓΙΑΚός 41
2. Αέ ΗρΑΚΛέΙό 35
3. ΑρΗς πέΤρ/ΛΗς 34
4. ΗΦΑΙςΤός πέρ/ρΙόυ 32
5. ΑΓ. πΑρΑςΚέυΗ 31
6. ΝέΑ ΙώΝΙΑ 28
7. Γς ΑρΓυρόυπόΛΗς 28
8. Αό πέρΙςΤέρΙόυ 27
9. όΛυΜπΙΑΚός Ν.ΛΙός. 26
10. ΧόΛΑρΓός 25
11. ΜέΛΙςςΙΑ 21
12. ΚέΝΤΑυρός ΒρΙΛΗςςΙώΝ 18
13. ΑΘΗΝΑΪΚός 15
14. ΙΑςώΝ 15
15. πέΤρΑΛώΝΑ 11
16. ΘρΙΑΜΒός ΧΑΪΔ. 5

βαθμολογια 
1ου ομιλουΤης α’ Επςα

ςούρμενα - πανερυθραϊκός 0 - 0
Καματερό - παπάγος 5 - 2
Φωστήρας Ηλ. - Τράχωνες 1 - 1
Θύελλα Αγ. Δημ. - Διάνα Ηλιούπολης 2 - 5
παλαιό Φάληρο - Χαϊδάρι 0 - 1
Απόλλων Χαλ. - Κηπούπολη 0 - 1
Ηλιούπολη - Λυκόβρυση 3 - 0
πΑό ρουφ - Άγιαξ Ταύρου 2 - 0

1. ρόυΦ 43
2. ςόυρΜέΝΑ 39
3. ΗΛΙόυπόΛΗ 39
4. ΔΙΑΝΑ ΗΛΙόυπόΛΗς 37
5. ΤρΑΧώΝές 33
6. ΧΑΪΔΑρΙ 27
7. ΚΑΜΑΤέρό 23
8. ΑΓΙΑΞ ΤΑυρόυ 22
9. πΑΝέρυΘρΑΪΚός 22
10. ΑπόΛΛώΝ ΧΑΛΑΝΔρΙόυ 19
11. πΑπΑΓός 19
12. ΛυΚόΒρυςΗ 19
13. ΚΗπόυπόΛΗ 17
14. ΘυέΛΛΑ ΑΓ. ΔΗΜΗΤρΙόυ 13
15. ΦώςΤΗρΑς ΗΛΙόυπόΛΗς 12
16. πΑΛΑΙό ΦΑΛΗρό 10

2ος ομιλος 

βαθμολογια 
2ου ομιλου Της α’ Επςα

19η αγώνιςΤικη:
ηφαιςΤος πΕρ/ριου – χαραυγιακος • 08/02

αθηναΪκος – χολαργος • 08/02
πΕΤραλώνα – ιαςών • 08/02

ολυμπιακος ν.λιοςιών – νΕα ιώνια • 09/02
αγ. παραςκΕυη – θριαμβος χαΪδαριου • 09/02

μΕλιςςια – αρης πΕΤρ/λης • 09/02
αΕ ηρακλΕιο – αο πΕριςΤΕριου • 09/02

γς αργυρ/λης – κΕνΤαυρος βριλης • 09/02
Όλα τα παιχνίδια αρχίζουν στις 15:00 

19η αγώνιςΤικη
πανΕρυθραΪκος – αγιαΞ Ταυρου • 08/02

ΤραχώνΕς – καμαΤΕρο • 08/02
χαΪδαρι – θυΕλλα αγ. δημηΤριου • 08/02

κηπουπολη – παλ.φαληρο • 08/02
λυκοβρυςη – απολλών χαλανδριου • 08/02

παπαγος – ςουρμΕνα • 09/02
διανα ηλ/λης – φώςΤηρας ηλ/λης • 09/02

ηλιουπολη – ρουφ • 09/02
Όλα τα παιχνίδια αρχίζουν στις 15:00.

απομακρύνθηκε από την κο-
ρυφή της βαθμολογίας του
1ου ομίλου, της α κατηγο-
ρίας, του πρωταθλήματος της
Επς αθηνών η ομάδα της αΕ
ηρακλείου, καθώς γνώρισε
την εκτός έδρας ήττα από την
αργυρούπολη με 2-0.



Οι αναγνώστες της εφημερίδας Χτύπος 
θέλουν να δουν την επιχείρησή σου. 
Μια θέση είναι δική σου αυτό το Σάββατο

#xtypospantou


